
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Latvijas Lauksaimniecības universitātes 

2011.gada publiskais pārskats 



 

2 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Latvijas Lauksaimniecības universitāte 

2011.gada publiskais pārskats 

Izdevumu sagatavoja: LLU Sabiedrisko attiecību un karjeras centrs 

Foto: LLU arhīvs 

 

LLU publiskais pārskats ir atskaite par LLU Attīstības stratēģijas plānā paredzētajiem un īstenotajiem 

darbības rezultātiem. 

Pārskats sagatavots, izmantojot datus no LLU fakultāšu, zinātnisko institūtu, LLU aģentūru iesniegtajiem 

pārskatiem, LLU IS datus, kā arī LLU administratīvo un patstāvīgo akadēmisko struktūrvienību sagatavotos 

materiālus.  

Jelgava, 2012 



 

3 
 

SSAATTUURRSS  

 

 

REKTORA PRIEKŠVĀRDS ..................................................................................................... 5 

SAĪSINĀJUMI ........................................................................................................................... 7 

PAMATINFORMĀCIJA ........................................................................................................... 8 

LLU JURIDISKAIS STATUSS UN DARBĪBAS MĒRĶI ............................................................. 8 

LLU DIBINĀŠANA ............................................................................................................. 8 

LLU VADĪBA UN STRUKTŪRA ........................................................................................... 9 

LLU KONVENTS ............................................................................................................... 10 

LLU SENĀTS .................................................................................................................... 15 

LLU PADOMNIEKU KONVENTS ......................................................................................... 18 

STIPENDIJAS UN APBALVOJUMI......................................................................................... 18 

Stipendijas LLU studējošajiem ............................................................................ 18 

Apbalvojumi ........................................................................................................ 22 

LLU DARBĪBAS REZULTĀTI ................................................................................................ 25 

STUDIJAS  ......................................................................................................................... 25 

Vispārīgā informācija par studiju procesu ........................................................... 25 

Absolventi ............................................................................................................ 28 

Sagatavotie mācību materiāli un studiju līdzekļi ................................................. 35 

TĀLĀKIZGLĪTĪBA UN KURSI KLAUSĪTĀJIEM  ...................................................................... 36 

ZINĀTNE ........................................................................................................................... 39 

Nozīmīgākie notikumi LLU zinātniskajā darbībā................................................ 39 

Struktūrvienību ranžējums pēc dažādām pazīmēm.............................................. 39 

Īstenotie zinātniskie projekti ................................................................................ 42 

LLU un tās aģentūru publikāciju skaita dinamika ............................................... 47 

Projektu daļas informācija ................................................................................... 48 

Zinātnes komercializācija un tehnoloģiju pārnese ............................................... 50 

Doktora studijas  .................................................................................................. 52 

LLU FUNDAMENTĀLĀ BIBLIOTĒKA .................................................................................. 61 

STARPTAUTISKĀ SADARBĪBA ............................................................................................ 64 

LLU starptautiskās sadarbība studiju jomā ......................................................... 64 

Mūžizglītības programma Erasmus ..................................................................... 65 



 

4 
 

BOVA universitāšu sadarbības tīkls ................................................................... 67 

KULTŪRA UN SPORTS  ...................................................................................................... 70 

Studentu klubs ..................................................................................................... 70 

Sports ................................................................................................................... 75 

IEKŠĒJIE AUDITI ..................................................................................................................... 79 

FINANSĒJUMS ......................................................................................................................... 80 

PERSONĀLS ............................................................................................................................. 83 

INFRASTRUKTŪRA ................................................................................................................ 91 

KOMUNIKĀCIJA AR SABIEDRĪBU ...................................................................................... 97 

SABIEDRISKĀS ATTIECĪBAS  ............................................................................................ 97 

STUDENTU INTEREŠU PĀRSTĀVĪBA .................................................................................. 98 

DARBINIEKU INTEREŠU PĀRSTĀVĪBA .............................................................................. 102 

LLU 2011.GADA IEVĒROJAMĀKIE NOTIKUMI ................................................................ 104 

LLU STRUKTŪRA ................................................................................................................... 110 

 

  



 

5 
 

RREEKKTTOORRAA  PPRRIIEEKKŠŠVVĀĀRRDDSS  

 

 

LLU ATTĪSTĀS AR REDZĒJUMU NĀKOTNĒ 

 Nododot lasītāju vērtējumam 2011.gada Publisko pārskatu, kas ir astotais šāda veida izdevums 

universitātē un tāpat kā iepriekšējie vispusīgi atspoguļo kolektīva paveikto studiju, zinātniskās, 

administratīvās un saimnieciskās darbības jomā, prātā nāk pirms gada paustās bažas par stabilitātes deficītu 

mūsu darbā. Šādas bažas izsauca ekonomiskās krīzes sekas valstī, kas līdzi nesa valsts finansējuma 

samazinājumu izglītībai un zinātnei, lēmumus par budžeta konsolidāciju, ko pavadīja nemitīgas runas par 

nepieciešamajām strukturālajām reformām, mazināja stabilitātes sajūtu un vistiešākā veidā atsaucās arī uz 

mūsu universitātes darbību. 

Tagad, pēc gada, var teikt, ka dažādu viedokļu sadursme par strukturālo reformu nepieciešamību 

augstākajā izglītībā un zinātnē nav mazinājusies, sācies sagatavošanās darbs studiju virzienu izvērtēšanas 

procesam ar mērķi mazināt radniecīgo studiju programmu skaitu valsts finansētajās augstskolās, panākt to 

internacionalizāciju, piesaistot gan ārvalstu studentus, gan vieslektorus, palielināt zinātnisko rakstu kvalitāti 

un publicitāti starptautiski atzītos izdevumos. Taču visa kolektīva neatlaidīga un mērķtiecīga darba rezultātā 

pārskata periodā ir izdevies panākt arī noteiktu stabilitāti vairākās jomās. 

 Mūs iepriecina fakts, ka mūsu universitāte aizvien saglabā visai augstu prestižu studēt gribošo 

jauniešu vidū, īpaši Zemgalē. Tādējādi pirmajā kursā varam stabili aizpildīt visas valsts budžeta finansētās 

vietas, gan monopola studiju programmās – lauksaimniecībā, mežsaimniecībā, kokapstrādē, 

veterinārmedicīnā, un pārtikas tehnoloģijā, gan inženierzinātnēs. Tiesa, līdzīgi kā visā valstī, jauno studentu 

skaits būtiski samazinājies nepilna laika studijās, taču kopumā tam ir tendence stabilizēties. To pašu var 

sacīt par doktorantūras studijām. Pārskata periodā promocijas darbu aizstāvējuši 30 doktoranti, kas ir tikpat 

daudz kā pirms gada un LLU aiz Latvijas Universitātes un Rīgas Tehniskās universitātes aizstāvēto darbu 

ziņā ļauj ierindoties godpilnajā trešajā vietā pārējo augstskolu vidū. Turklāt no visiem doktorantūru 

beigušajiem 21 ir izmatojis Eiropas Sociālā fonda mērķa finansējumu, bet 17 jaunie zinātņu doktori strādā 

mūsu universitātē. Tādējādi varam būt droši, ka no visa vēlētā akadēmiskā personāla 70% mācību spēku 

mums ir ar doktora zinātnisko grādu, kas arī ir stabils rādītājs. Tāpat varam būt gandarīti, ka Pārtikas 

Tehnoloģijas fakultātes dekāne Inga Ciproviča ievēlēta par Latvijas Zinātņu akadēmijas 

korespondētājlocekli, saņemts apliecinājums, ka LLU piešķirta Atzinības zīme turpmākajiem trim gadiem 

par izsniegto diplomu atbilstību Eiropas Komisijas prasībām, reģistrēts pirmais Eiropas mēroga patents, 

noslēgts sadarbības līgums ar akciju sabiedrību „Latvenergo”, bet ar LLU Attīstības fonda atbalstu 

organizēti astoņi stipendiju konkursi, kopumā izraugoties 21 stipendiātu. Zinātniski pētnieciskajā sektorā 



 

6 
 

priecē tas, ka, ieviešot dažādus projektus, iegādātas jaunas laboratoriju iekārtas vairāk nekā viena miljona 

latu vērtībā, Tehnoloģiju un zināšanu pārneses centrā noslēgts 21 līgums ar ražotājiem par konkrētu 

pētījumu izpildi, mācību un pētījumu saimniecībā „Vecauce”, kas pārskata periodā atzīmēja pastāvēšanas 

90. gadskārtu, uzsākta jauna laboratoriju bloka celtniecība veterinārmedicīnas zinātnes attīstībai. Tāpat 

pārskata periodā lielu vērību esam piegriezuši E–studiju sistēmas ieviešanai un tālākizglītības 

pilnveidošanai. Izmantošanai E–studiju vidē sagatavoti 235 studiju kursi, bet Sociālo zinātņu fakultātē 

ieviesta E-apmācību maģistra studiju programma „Sabiedrības pārvalde”, Jelgavas pilī iegādāta un uzstādīta 

iekārta video konferenču rīkošanai, bet Baltijas lauksaimniecības universitāšu sadarbības tīklā BOVA, kam 

atzīmējām pastāvēšanas 15 gadu jubileju, veiktas nopietnas iestrādes vēl labākai, starptautiski atzītai 

maģistrantu un doktorantu sagatavošanai, kā arī kvalificētu vieslektoru piesaistīšanai kā no pašu, tā no 

Ziemeļvalstu universitāšu vidus. Savukārt mūžizglītības dažādu programmu un kursu apguvē iesaistīts 

vairāk nekā 1 230 klausītāju, kas ir aptuveni divas reizes vairāk nekā pirms gada.  

Aizvadītais pārskata periods mūsu universitātē bijis arī nozīmīgs ar vērienīgu Eiropas Savienības 

struktūrfondu projektu izstrādi un ieviešanu. Tie orientēti gan uz cilvēkresursu piesaisti zinātnei un 

pētījumiem alternatīvās enerģijas attīstības jomā, gan uz materiāli tehniskās bāzes uzlabošanu kā studiju tā 

zinātnes vajadzībām. Galvenokārt šajā laikā veikta sarežģīta un apjomīga iepirkumu procedūra projektēšanas 

un būvniecības firmu izvēlē, bet nākamais gads sola acīmredzamu pavērsienu pašā būvniecībā kā 

Veterinārmedicīnas fakultātes teritorijā, tā Strazdu ielas studiju un zinātniski pētnieciskajā kompleksā, kur 

nākotnē saimniekos Lauksaimniecības, Pārtikas tehnoloģijas un Lauku inženieru fakultātes studenti un 

zinātnieki.   

 Šeit minēti tikai paši būtiskākie darbi, kas raksturo mūsu kolektīva veikumu aizvadītajā pārskata 

periodā, par pārējiem varēsit lasīt šī izdevuma turpmākajās lappusēs. Katra no tām sniedz priekšstatu par 

mūsu universitātes plašo un daudzpusīgo darbu, ko tā veic kvalificētu speciālistu sagatavošanā Latvijas 

tautsaimniecībai, intelektuālā potenciāla vairošanā kā Zemgalē, tā visā valstī kopumā, jo LLU ir viena no 

vecākajām un tradīcijām bagātākajām Latvijas augstskolām. Ne velti esam nopietni ķērušies pie mūsu 

augstskolas vissenākās vēstures izpētes un gatavojamies 2013.gadā plaši atzīmēt tās 150. gadskārtu. Taču 

līdz tam, jau 2012.gadā, mūs sagaida tādi svarīgi notikumi kā tautas deju ansambļa „Kalve” 65 gadu jubileja, 

bijušā rektora, profesora Kazimira Špoģa 85 gadu atceres diena, virkne starptautiskas zinātniskas 

konferences, tradicionālā Lauka diena un Ražas svētki Vecaucē, Muzeju un Zinātnieku nakts programma, kā 

arī vēl citi ne mazāk spilgti notikumi.  

          

LLU rektors, profesors Juris Skujāns 

  

  



 

7 
 

SSAAĪĪSSIINNĀĀJJUUMMII  

 

 

1.līm. – 1.līmeņa profesionālās augstākās izglītības studiju programma 

akad. – akadēmiskās izglītības 

Bc. – bakalaura studiju programma 

Dr. – doktora studiju programma 

EF – Ekonomikas fakultāte 

ERAF – Eiropas Reģionālās attīstības fonds 

ESF – Eiropas Sociālais fonds  

ITF – Informācijas tehnoloģiju fakultāte 

IZM – Izglītības un zinātnes ministrija 

LF – Lauksaimniecības fakultāte 

LIF – Lauku inženieru fakultāte 

LLU – Latvijas Lauksamniecības universitāte 

LZP – Latvijas Zinātnes padome 

MC – Mūžizglītības centrs 

MF – Meža fakultāte 

Mg. – maģistra studiju programma 

MPS – mācību un pētījumu saimniecība 

prof. – profesionālās augstākās izglītības 

PTF – Pārtikas tehnoloģijas fakultāte 

SZF – Sociālo zinātņu fakultāte 

TF – Tehniskā fakultāte 

TOP – Tirgus orientētie projekti 

VMF – Veterinārmedicīnas fakultāte 

ZM – Zemkopības ministrija 

 

 



 

8 
 

PPAAMMAATTIINNFFOORRMMĀĀCCIIJJAA  

 

 

LLU JURIDISKAIS STATUSS UN DARBĪBAS MĒRĶI 

LLU ir LR augstākās izglītības un zinātnes valsts iestāde ar atvasinātas publiskas personas statusu, 

kura īsteno zinātniskos pētījumus un uz tiem balstītas akadēmiskās un profesionālās studiju programmas. 

LLU darbības galvenais mērķis ir nodrošināt augstākās akadēmiskās un profesionālās izglītības 

ieguves iespēju lauksaimniecības, veterinārmedicīnas, pārtikas, inženierzinātņu, meža un sociālo zinātņu, 

informācijas tehnoloģiju un vides apsaimniekošanas jomās, kā arī attīstīt zinātni un uzturēt, izkopt Latvijas 

intelektuālo potenciālu un kultūru. 

LLU misija ir veidot intelektuālo potenciālu Latvijas, īpaši tās lauku ilgtspējīgai attīstībai, tādēļ LLU 

darbības kopējie rezultāti ir lielā mērā saistīti ar universitātes darbību lauksaimniecības nozares attīstībā. 

 

LLU 2011.gada publiskais pārskats ir atskaite par LLU Attīstības stratēģijā 2010.-2016.gadam 

(apstiprināta LLU Senātā 2009.gada 10.jūnijā, lēmuma nr.6-219) paredzētajiem īstenotajiem darbības 

rezultātiem. 

 

LLU DIBINĀŠANA 

1936.gadā LR Ministru kabinets nolēma uz Jelgavas pili pārcelt Latvijas Universitātes 

Lauksaimniecības fakultāti, izveidojot jaunu augstskolu – Jelgavas Lauksaimniecības akadēmiju. 1938.gada 

23.decembrī valsts prezidents Kārlis Ulmanis izsludināja likumu „Jelgavas Lauksaimniecības akadēmijas 

Satversme”. 

1939.gada 3.jūlijā Jelgavā atklāja jauno mācību iestādi ar divām fakultātēm: Lauksaimniecības un 

Mežsaimniecības. 

1944.gada jūlijā, Jelgavas pilij nodegot, augstskola beidza pastāvēt. To atjaunoja Rīgā kā Latvijas 

Lauksaimniecības akadēmiju (LLA). 

1957.gada 19.oktobrī LPSR Ministru padome pieņēma lēmumu par LLA pārcelšanu uz Jelgavu. No 

1957. līdz 1964.gadam uz Jelgavu tika pārceltas visas LLA fakultātes. 

1991.gadā LLA tika pārdēvēta par Latvijas Lauksaimniecības universitāti (LLU). 

1998.gada 5.februārī Latvijas Saeima apstiprināja LLU Satversmi. 

2001.gadā LLU saņēma valsts akreditāciju. 

2009.gadā  LLU atzīmēja savas pastāvēšanas 70 gadu jubileju. 



 

9 
 

LLU VADĪBA UN STRUKTŪRA 

LLU vadība 

Rektors Juris Skujāns Dr.sc.ing., profesors 

Mācību prorektors Arnis Mugurēvičs Dr.med.vet., profesors 

Zinātņu prorektors Pēteris Rivža Dr.habil.sc.ing., profesors 

Lietu pārvaldnieks Jānis Sprukts Mg.oec. 

LLU direktors Andrejs Garančs 

LLU konventa priekšsēde Edīte Birģele Dr.habil.biol., profesore 

LLU Senāta priekšsēdis Imants Liepa Dr.habil.biol., profesors 

 

LLU fakultātes 

Lauksaimniecības fakultātes dekāns Zinta Gaile Dr.agr., profesore 

Veterinārmedicīnas fakultātes dekāns Ilmārs Dūrītis Dr.med.vet., docents 

Meža fakultātes dekāns Dagnis Dubrovskis Dr.silv., asociētais profesors 

Tehniskā fakultātes dekāns Māris Ķirsis Dr.sc.ing., profesors 

Lauku inženieru fakultātes dekāns Ritvars Sudārs Dr.sc.ing., profesors 

Pārtikas tehnoloģijas fakultātes dekāns Inga Ciproviča Dr.sc.ing., profesore 

Ekonomikas fakultātes dekāns Irina Pilvere Dr.oec., profesore 

Sociālo zinātņu fakultātes dekāns Voldemārs Bariss Dr.phil., asociētais profesors 

Informācijas tehnoloģiju fakultātes dekāns Uldis Iljins Dr.habil.sc.ing., profesors 

 

LLU aģentūras 

Biotehnoloģijas un veterinārmedicīnas zinātniskais institūta „Sigra” direktors Aleksandrs Jemeļjanovs 

Dr.med.vet., Dr.habil.agr., profesors 

Lauksaimniecības tehnikas zinātniskais institūta direktors Semjons Ivanovs Dr.sc.ing 

Zemkopības zinātniskais institūta direktors Aldis Jansons Dr.agr. 

Zemkopības zinātniskais institūta direktors Aldis Jansons Dr.agr. 

 

LLU Mācību un pētījumu saimniecības 

Mācību un pētījumu saimniecības „Vecauce” direktors Iveta Grudovska 

Mācību un pētījumu saimniecības „Pēterlauki” direktors Merabs Katamadze 

Zirgkopības mācību centra „Mušķi” vadītāja Līga Rozīte 

 

 



 

10 
 

LLU struktūrvienības 

Ārlietu daļas vadītājs Ināra Melgalve Dr.sc.ing. 

Doktorantūras daļas vadītājs Ausma Markevica Mg.sc.soc. 

Doktorāta vadītājs Evita Valdmane 

Finanšu daļas vadītājs Daira Treigute 

Fundamentālā bibliotēkas vadītājs Ilona Dobelniece Mg.sc.soc. 

Grāmatvedības vadītājs Lāsma Vītiņa Mg.oec. 

Iekšējā audita daļas vadītājs Aina Briģe Mg.oec. 

Informācijas sistēmu daļas Edmunds Korzunovs 

Lietvedības daļas vadītājs Janīna Mināte Mg.sc.soc. 

Mūžizglītības centra vadītājs Ilvita Švāne 

Personāldaļas vadītājs Astrīda Domkina Mg.paed. 

Projektu daļas vadītājs Ilze Stokmane Dr.oec. 

Sabiedrisko attiecību daļas vadītājs Sandra Grigorjeva Mg.oec. 

Studentu kluba vadītājs Anita Prūse 

Studentu pašpārvaldes vadītājs Daiga Ziediņa 

Studiju daļas vadītājs Rasma Millere 

Zinātņu daļas vadītājs Ina Alsiņa Dr.biol., asoc.profesore 

 

LLU filiāles 

Sociālo zinātņu fakultātes Siguldas filiāle 

 

Ar LLU saistītās organizācijas 

Nodibinājuma „LLU FONDS „Jelgavas pils” valdes priekšsēdētājs Juris Skujāns 

Nodibinājuma „LLU ATTĪSTĪBAS FONDS” valdes priekšsēdētājs Arnis Mugurēvičs  

 

LLU 8. SASAUKUMA KONVENTS 

Ievēlēts 26.02.2010. Konventa sēdē, ar izmaiņām: Senāta sēde 12.10.2011. Nr. 7-125. 

KONVENTA PĀRSTĀVJI: 

Lauksaimniecības fakultāte 

1. Aleksandrs Adamovičs 

2. Ina Alsiņa 

3. Maija Ausmane 

4. Mintauts Āboliņš 

5. Biruta Bankina 

6. Andris Bērziņš 

7. Gunārs Bušēvics 

8. Lilija Degola 



 

11 
 

9. Gundega Dinaburga 

10. Ieva Dzene 

11. Zinta Gaile 

12. Daina Jonkus 

13. Daina Kairiša 

14. Aldis Kārkliņš 

15. Dzidra Kreišmane 

16. Dzintra Kreita 

17. Dainis Lapiņš 

18. Ināra Līpenīte 

19. Jānis Nudiens 

20. Guntis Rozītis 

21. Antons Ruža 

22. Ludmila Stabliniece 

23. Ināra Turka 

24. Lelde Vecgaile 

25. Roberts Vucāns 

26. Ieva Žukauska 

 

Veterinārmedicīnas fakultāte 

27. Aivars Alksnis 

28. Vita Antāne 

29. Astra Ārne 

30. Alberts Auzāns 

31. Inese Bērziņa 

32. Aivars Bērziņš 

33. Edīte Birģele 

34. Arvils Jakovskis 

35. Aleksandrs Jemeļjanovs 

36. Kamilla Kozinda 

37. Laima Liepa 

38. Edgars Liepiņš 

39. Aija Mālniece 

40. Ilze Matīse-Vanhoutana 

41. Gundega Mičule 

42. Arnis Mugurēvičs 

43. Gunārs Pētersons 

44. Roberts Trubka 

 

Meža fakultāte 

45. Sarmīte Berņikova-Bondare 

46. Edgars Birks 

47. Andrejs Domkins 

48. Andrejs Dreimanis 

49. Andris Drēska 

50. Dagnis Dubrovskis 

51. Karlīna Eglīte 

52. Juris Katrevičs 

53. Laimonis Kūliņš 

54. Imants Liepa 

55. Leonards Līpiņš 

56. Olga Miezīte 

57. Natālija Petrenko 

58. Gints Priedkalns 

59. Aivars Purvgalis 

60. Gatis Ratkevičs 

61. Ziedonis Sarmulis 

62. Uldis Spulle 

63. Inga Straupe 

64. Viesturs Šulcs 

65. Henns Tuherms 

 

 



 

12 
 

Tehniskā fakultāte 

66. Anita Aizsila 

67. Gunārs Aizsils 

68. Dainis Berjoza 

69. Aivars Birkavs 

70. Gints Birzietis 

71. Baiba Briede 

72. Antoņina Čukure 

73. Jānis Čukurs 

74. Vija Dišlere 

75. Ainārs Galiņš 

76. Baiba Gaņģe 

77. Žanis Jesko 

78. Aivars Kaķītis 

79. Daina Kanaška 

80. Irēna Katane 

81. Ilmārs Žanis Klegeris 

82. Oskars Kļaviņš 

83. Jolanta Krisūna 

84. Ēriks Kronbergs 

85. Māris Ķirsis 

86. Jānis Lāceklis-Bertmanis 

87. Iveta Līce 

88. Genādijs Moskvins 

89. Imants Nulle 

90. Jānis Palabinskis 

91. Edgars Palabinskis 

92. Vilnis Pīrs 

93. Juris Priekulis 

94. Raimunds Šelegovskis 

95. Andris Šnīders 

96. Jānis Tupiņš 

97. Kaspars Vārtukapteinis 

98. Gunārs Vērdiņš 

99. Līga Vuškāne 

100.  Imants Ziemelis 

 

Lauku inženieru fakultāte 

101.  Guntis Andersons 

102.  Vivita Baumane 

103.  Jānis Brauns 

104.  Dmitrijs Fedotovs 

105.  Kaiva Folkmane 

106.  Viktors Gallers 

107.  Ilze Iesalniece 

108.  Anda Jankava 

109.  Viesturs Jansons 

110.  Mārtiņš Klaužs 

111.  Jānis Kreilis 

112.  Lilita Ozola 

113.  Velta Paršova 

114.  Juris Skujāns 

115.  Aleksandrs Smirnovs 

116.  Silvija Strikauska 

117.  Līga Strode 

118.  Jekaterina Stubailova 

119.  Ritvars Sudārs 

120.  Romāns Šķesters 

121.  Rasma Šteinerte 

122.  Andris Šteinerts 

123.  Silvija Štrausa 

124.  Ēriks Tilgalis 

125.  Māra Urtāne 

126.  Artūrs Vengrevičs 

127.  Kristīne Vugule 

128.  Aija Ziemeļniece 



 

13 
 

129.  Juris Žodziņš 

 

Pārtikas tehnoloģijas fakultāte 

130.  Ilze Beitāne 

131.  Anita Blija 

132.  Inga Ciproviča 

133.  Ilze Čakste 

134.  Ilona Dabiņa-Bicka 

135.  Ruta Galoburda 

136.  Aivars Jērs 

137.  Daina Kārkliņa 

138.  Viesturs Kreicbergs 

139.  Daiga Kunkulberga 

140.  Pēteris Kūka 

141.  Marika Liepa 

142.  Pēteris Mičuls 

143.  Andris Morozovs 

144.  Sandra Muižniece-Braslava 

145.  Baiba Ozola 

146.  Tatjana Rakčejeva 

147.  Rita Riekstiņa-Doļģe 

148.  Mārtiņš Ruciņš 

149.  Imants Atis Skrupskis 

150.  Līga Skudra 

151.  Envija Velga Strautniece 

152.  Mārtiņš Šabovics 

 

Ekonomikas fakultāte 

153.  Anita Auziņa 

154.  Kristaps Bērzonis 

155.  Ligita Bite 

156.  Veronika Buģina 

157.  Aina Dobele 

158.  Aija Eglīte 

159.  Linda Griņēviča 

160.  Elīna Heinrihsone 

161.  Uldis Ivans 

162.  Ingrīda Jakušonoka 

163.  Anna Jesemčika 

164.  Aija Jurēvica 

165.  Ināra Jurgena 

166.  Sandra Klindžāne 

167.  Vulfs Kozlinskis 

168.  Inguna Leibus 

169.  Gunita Mazūre 

170.  Līga Mihejeva 

171.  Jurģis Muraškovskis 

172.  Aina Muška 

173.  Kaspars Naglis-Liepa 

174.  Modrīte Pelše 

175.  Irina Pilvere 

176.  Līga Proškina 

177.  Elīna Puķe 

178.  Agnese Purviņa 

179.  Alla Pūce 

180.  Agnese Radžele-Šulce 

181.  Baiba Rivža 

182.  Voldemārs Strīķis 

183. Anastasija Vilciņa 

184.  Anda Vītiņa 

185.  Īrija Vītola 

186.  Anda Zvaigzne 

187.  Andra Zvirbule-Bērziņa 



 

Sociālo zinātņu fakultāte 

188.  Jānis Ābele 

189.  Voldemārs Bariss 

190.  Gunārs Brāzma 

191.  Sarmīte Bremze 

192.  Daina Grasmane 

193.  Dace Kaufmane 

194.  Ārija Kļaviņa 

195.  Roberts Kovaļevskis 

196.  Jānis Ķusis 

197.  Leonards Leikums 

198.  Larisa Maļinovska 

199.  Inese Ozola 

200.  Linda Vagale 

201.  Anda Zandberga 

202.  Evita Zingnika 

 

Informācijas tehnoloģiju fakultāte 

203.  Nauris Akmeņlauks 

204.  Irina Arhipova 

205.  Rudīte Čevere 

206.  Andis Everts 

207.  Aleksandrs Gailums 

208.  Artūrs Gatiņš 

209.  Uldis Gross 

210.  Uldis Iljins 

211.  Ilze Jēgere 

212.  Ilze Kazaine 

213.  Līga Paura 

214.  Andrejs Paura 

215.  Līga Ramāna 

216.  Līga Ramute 

217.  Pēteris Rivža 

218.  Egils Stalidzāns 

219.  Anda Zeidmane 

 

„Zemkopības zinātniskais institūts” 

220.  Aldis Jansons 

 

Aģentūra „Biotehnoloģijas un veterinārmedicīnas zinātniskais institūts SIGRA” 

221.  Līga Eigenfelde 

 

Aģentūra „Lauksamniecības tehnikas zinātniskais institūts” 

222.  Semjons Ivanovs 

 

Aģentūra „Ūdensssaimniecības un zemes zinātniskais institūts” 

223.  Māra Semjonova 

 

Mācību un pētījumu saimniecība „Vecauce” 

224.  Indra Eihvalde 

 



 

15 
 

Sporta katedra 

225.  Viktors Valainis 

 

Bibliotēka 

226.  Ilona Dobelniece 

 

LLU pārvaldes dienesti 

227.  Astrīda Domkina 

228.  Andrejs Garančs*  

229.  Sandra Grigorjeva 

230.  Janīna Mināte 

231.  Nauris Pauliņš 

232.  Jānis Sprukts* 

233.  Tatjana Tabunova* 

234.  Lāsma Vītiņa 

* amatpersonas 

 

Saimnieciskais dienests 

235. Anda Baumane 

236. Didzis Blekte 

237. Judīte Jēgermane 

238. Indulis Stulpiņš 

239. Ilgonis Šuksta 

240. Ēriks Uice 

 

LLU 8. SASAUKUMA SENĀTS 

SENĀTA PĀRSTĀVJI: 

1. Juris Skujāns, rektors 

2. Arnis Mugurēvičs, mācību prorektors 

3. Pēteris Rivža, zinātņu prorektors 

4. Andrejs Garančs, LLU direktors 

5. Jānis Sprukts, lietu pārvaldnieks 

6. Astrīda Domkina, Personāldaļas vadītāja 

7. Tatjana Tabunova, zinātniskā sekretāre 

 

Zinātniskie institūti  

8. Aleksandrs Jemeļjanovs, ZI „Sigra” direktors 

9. Aldis Jansons, Zemkopības ZI direktors 

10. Indra Eihvalde, MPS „Vecauce” direktora vietniece mācību darbā 

11. Semjons Ivanovs, Lauksaimniecības tehnikas ZI direktors 

12. Jānis Valters, profesors  



 

16 
 

 

Lauksaimniecības fakultāte  

13. Daina Kairiša, asociētā profesore  

14. Aldis Kārkliņš, profesors 

15. Aleksandrs Adamovičs, profesors 

16. Dzidra Kreišmane, asociētā profesore 

17. Dainis Lapiņš, profesors  

 

Veterinārmedicīnas fakultāte 

18. Gunārs Pētersons, asociētais profesors 

19. Edīte Birģele, profesore 

20. Edgars Liepiņš, asociētais profesors 

21. Alberts Auzāns, asociētais profesors 

 

Meža fakultāte 

22. Dagnis Dubrovskis, asociētais profesors /dekāns 

23. Imants Liepa, profesors 

24. Leonards Līpiņš, profesors 

25. Uldis Spulle, asociētais profesors 

 

Tehniskā fakultāte 

26. Māris Ķirsis, profesors/dekāns 

27. Gints Birzietis, profesors 

28. Aivars Kaķītis, asociētais profesors 

29. Ēriks Kronbergs, profesors 

30. Kaspars Vārtukapteinis, profesors 

 

Lauku inženieru fakultāte 

31. Ritvars Sudārs, profesors/dekāns 

32. Anda Jankava, profesore 

33. Silvija Štrausa, asociētā profesore 

34. Jānis Kreilis, asociētais profesors 

 

 

 



 

17 
 

Pārtikas tehnoloģijas fakultāte 

35. Inga Ciproviča, profesore /dekāne 

36. Daina Kārkliņa, profesore 

37. Viesturs Kreicbergs, profesors 

 

Ekonomikas fakultāte 

38. Irina Pilvere, profesore/dekāne 

39. Ingrīda Jakušonoka, profesore   

40. Aina Dobele, profesore 

41. Andra Zvirbule-Bērziņa, asociētā profesore 

 

Sociālo zinātņu fakultāte 

42. Voldemārs Bariss, asociētais profesors/dekāns 

43. Jānis Ābele, asociētais profesors 

44. Jānis Ķusis, asociētais profesors 

 

Informācijas tehnoloģiju fakultāte 

45. Uldis Iljins, profesors/dekāns   

46. Līga Paura, asociētā profesore 

47. Anda Zeidmane, profesore 

 

Sporta ketedra 

48. Viktors Valainis, docents/Sporta katedras vadītājs 

 

Studenti un maģistranti 

49. Mārtiņš Vītols, LF 

50. Daiga Ziediņa, LF 

51. Liene Lanka, VMF 

52. Salimone Grišāne, PTF 

53. Lauma Magone, PTF 

54. Andris Bērziņš, MF 

55. Anna Leimane, LIF 

56. Ilze Iesalniece, LIF 

57. Maiga Jirgena, SZF 

58. Sanita Jankovska, ITF 

59. Kaspars Dzergačs, TF 

60. Elīna Heinrihsone, EF 

 

 

 



 

18 
 

LLU 6. SASAUKUMA PADOMNIEKU KONVENTS  

Apstiprināts 08.06.2011.gada Senāta sēdē. 

PADOMNIEKU KONVENTA PĀRSTĀVJI: 

1. Elita BAKLĀNE-ANSBERGA 

2. Māris BALODIS 

3. Juris BIĶIS 

4. Juris BORZOVS 

5. Juris BOZOVIČS 

6. Ziedonis CAUNE 

7. Mārtiņš CIMERMANIS 

8. Juris CĪRULIS 

9. Juris EKMANIS 

10. Daiga JAKOVIČA 

11. Jānis KINNA 

12. Andris KIRŠENTĀLS 

13. Jēkabs KRIEVIŅŠ 

14. Pēteris LĪBIETIS 

15. Raitis MADŽULIS 

16. Leopolds MUIŽNIEKS 

17. Arvīds OZOLS 

18. Andris RĀVIŅŠ 

19. Gita RĒVALDE 

20. Jāzeps RIMEICĀNS 

21. Dainis RUNGULIS 

22. Jānis SKALBE 

23. Ritvars STEPANOVS 

24. Mārtiņš STRAUME 

25. Roberts STRĪPNIEKS 

26. Aigars ŠUTKA 

27. Raitis VĪTOLIŅŠ 

28. Āris ŽĪGURS 

 

STIPENDIJAS UN APBALVOJUMI 

STIPENDIJAS LLU STUDĒJOŠAJIEM  

Vienreizēji piešķīrumi 

Stipendiāti Studiju programma Kurss Fakultāte Piešķīrējinstitūcija 

MECENĀTU STIPENDIJAS 

Jāņa un Millijas Kāvušu stipendija 

Pavasara semestris: 

Karīna Norvaiša 
Iestāžu un uzņēmumu 

ārējie sakari (pbsp) 
2. SZF 

LLU Attīstības fonds 

Regīna Rancāne Lauksaimniecība (dsp) 1. LF 

Rudens semestris: 

Dzintra Dēķena Lauksaimniecība (dsp) 2. LF 
LLU Attīstības fonds 

Diāna Meiere Lauksaimniecība (dsp) 1. LF 

„Labā prakse” stipendija 

Pavasara semestris: 

Daiga Ziediņa Lauksaimniecība (bsp) 2. LF 

LLU Attīstības fonds 

Aiga Kaļva-Avotiņa Veterinārmedicīna (psp) 4. VMF 

Dace Pelne Zemes ierīcība (pbsp) 2. LIF 

Agnese Krūtaine Zemes ierīcība (pbsp) 4. LIF 

Kristīne Rūja Ekonomika (bsp) 3. EF 



 

19 
 

Stipendiāti Studiju programma Kurss Fakultāte Piešķīrējinstitūcija 

Madara Turka 

Organizāciju un 

sabiedrības pārvaldes 

socioloģija (bsp) 

3. SZF 

Zane Āriņa 
Datorvadība un 

datorzinātne (bsp) 
1. ITF 

Andris Ivanovs Programmēšana 2. ITF 

 

Mēneša stipendijas 

Stipendiāti  Studiju programma  Kurss  Fakultāte Piešķīrējinstitūcija 

UNIVERSITĀTES VĀRDISKĀS STIPENDIJAS 

LLU Senāta stipendija 

Pavasara semestris: 

Maija Jankevica Ainavu arhitektūra (msp) 2. LIF 

Senāts 
Anna Iļjina 

Pārtikas produktu 

tehnoloģija (olsp) 
4. PTF 

Jurijs Šuļins 
Datorvadība un 

datorzinātne (bsp) 
3. ITF 

Rudens semestris: 

Lauma Magone 
Pārtikas produktu 

tehnoloģija (olsp) 
4. PTF 

Senāts Andrejs Kostromins 
Datorvadība un 

datorzinātne (bsp) 
4. ITF 

Aldis Pecka 
Informācijas tehnoloģijas 

(msp) 
1. ITF 

Kārļa Ulmaņa stipendija 

Pavasara semestris: 

Daina Roga Zemes ierīcība (pbsp) 5. LIF 

Senāts 
Mikus Valters Būvniecība (pbsp) 2. LIF 

Ginta Apine Ekonomika (bsp) 4. EF 

Žanete Gruziņa Ekonomika (msp) 2. EF 

Rudens semestris: 

Agnija Bikaviņa 

Organizāciju un 

sabiedrības pārvaldes 

socioloģija (bsp) 

3. SZF 

Senāts 
Juris Metums Kokapstrāde (pbsp) 4. MF 

Igors Šepeļevs Pārtikas zinības (bsp) 4. PTF 

Olga Tatarčuka Ekonomika (bsp) 3. EF 

FAKULTĀŠU VĀRDISKĀS STIPENDIJAS 

Paula Lejiņa stipendija 

Pavasara semestris: 

Solvita Petrovska  Lauksaimniecība (olpsp) 4. LF Fakultātes dome 

Rudens semestris: 

Ģirts Ante Lauksaimniecība (bsp) 4. LF Fakultātes dome 

Jāņa Vanaga stipendija 

Pavasara semestris: 

Raimonds Kupčs  
Ekonomikas fakultāte 

(bsp) 
4. EF Fakultātes dome 



 

20 
 

Stipendiāti  Studiju programma  Kurss  Fakultāte Piešķīrējinstitūcija 

Rudens semestris: 

Alīna Bogdanova 
Ekonomikas fakultāte 

(bsp) 
4. EF Fakultātes dome 

Oļģerta Ozola stipendija 

Pavasara semestris: 

Elmārs Piesis  
Lauksaimniecības 

inženierzinātne (bsp) 
4. TF Fakultātes dome 

Rudens semestris: 

Dmitrijs Todorovs  
Mašīnu projektēšana un 

ražošana (pbsp) 
4. TF Fakultātes dome 

Gunta Rudzīša stipendija 

Pavasara semestris: 

Elīna Skutele  
Mājas vide un informātika 

izglītībā (pbsp) 
4. TF Fakultātes dome 

Rudens semestris: 

Agnese Anstrāte  
Mājas vide un vizuālā 

māksla izglītībā (pbsp) 
3. TF Fakultātes dome 

Ludviga Kundziņa stipendija 

Pavasara semestris: 

Rihards Čerņevskis  Veterinārmedicīna (olpsp) 3. VMF Fakultātes dome 

Rudens semestris: 

Līga Ansonska Veterinārmedicīna (olpsp) 3. VMF Fakultātes dome 

Jāņa Biķa stipendija 

Pavasara semestris: 

Elīna Medne  
Vide un ūdenssaimniecība 

(pbsp) 
4. LIF Fakultātes dome 

Rudens semestris: 

Edgars Kauranens Zemes ierīcība (pbsp) 4. LIF Fakultātes dome 

Artūra Tramdaha stipendija 

Pavasara semestris: 

Ilze Rukšāne  
Ainavu arhitektūra un 

plānošana (pbsp) 
4. LIF Fakultātes dome 

Rudens semestris: 

Kalvis Līcis Būvniecība (pbsp) 5. LIF Fakultātes dome 

Pētera Delles stipendija 

Pavasara semestris: 

Asnate Ķirse  Pārtikas zinības (bsp) 4. PTF Fakultātes dome 

Rudens semestris: 

Andris Freimanis 
Pārtikas produktu 

tehnoloģija (olpsp) 
4. PTF Fakultātes dome 

Kārlis Švalbes stipendija 

Rudens semestris: 

Egita Engelmane 
Pārtikas produktu 

tehnoloģija (olpsp) 
4. PTF Fakultātes dome 

Arvīda Kalniņa stipendija 

Pavasara semestris: 

Lāsma Bumbiere  Mežinženieris (pbsp) 3. MF Fakultātes dome 



 

21 
 

Stipendiāti  Studiju programma  Kurss  Fakultāte Piešķīrējinstitūcija 

Rudens semestris: 

Juris Katrevičs Mežinženieris (pbsp) 3. MF Fakultātes dome 

Pētera Birkerta stipendija 

Pavasara semestris: 

Evita Ruliete  

Organizāciju un 

sabiedrības pārvaldes 

socioloģija (bsp) 

4. SZF Fakultātes dome 

Rudens semestris: 

Ilvija Gaidukoviča 

Organizāciju un 

sabiedrības pārvaldes 

socioloģija (bsp) 

4. SZF Fakultātes dome 

Alberta Krastiņa stipendija 

Pavasara semestris: 

Jurijs Meitalovs  
Informācijas tehnoloģijas 

(msp) 
2. ITF Fakultātes dome 

Rudens semestris: 

Jurijs Šuļins 
Datorvadība un 

datorzinātne (bsp) 
4. ITF Fakultātes dome 

MECENĀTU STIPENDIJAS 

Jāņa Čakstes stipendija 

Pavasara semestris: 

Sandra Svētiņa 
Vide un ūdenssaimniecība 

(pbsp) 
4. LIF LLU Attīstības fonds 

Rudens semestris: 

Jana Uzāne  Būvniecība (pbsp) 3. LIF LLU Attīstības fonds 

Artūra un Ērikas Gerhardu stipendija 

Pavasara semestris: 

Baiba Grāvere Veterinārmedicīna (olpsp) 1. VMF LLU Attīstības fonds 

Rudens semestris:     

Baiba Grāvere Veterinārmedicīna (olpsp) 2. VMF 

LLU Attīstības fonds 
Ivars Straņķis 

Lauksaimniecības 

inženierzinātne (bsp) 
1. TF 

Jāņa Rūvalda stipendija 

Rudens semestris: 

Agnese Grīnberga 
Vide un ūdenssaimniecība 

(pbsp) 
2. LIF LLU Attīstības fonds 

Konekesko stipendija 

Pavasara semestris: 

Toms Romaņenko 
Mašīnu projektēšana un 

ražošana (pbsp) 
2. TF 

LLU Attīstības fonds 

Silvestrs Brūvers 
Lauksaimniecības 

inženierzinātne (bsp) 
1. TF 

Rudens semestris:     

Jānis Švirksts Mežinženieris (pbsp) 3. MF 

LLU Attīstības fonds 
Ēriks Voits 

Mašīnu projektēšana un 

ražošana (pbsp) 
2. TF 

STARPAUGSTKOLU UN CITI ĀRPUS UNIVERSITĀTES STIPENDIJU FONDI 

Elzas un Arvīds Lazdupu stipendija 



 

22 
 

Stipendiāti  Studiju programma  Kurss  Fakultāte Piešķīrējinstitūcija 

Pavasara semestris: 

Rolands Feldmanis 
Lauksaimniecības 

inženierzinātne (bsp) 
4. TF 

RTU Attīstības 

fonds 

Rudens semestris: 

Kārlis Lupiķis Mežinženieris (pbsp) 1. MF 
RTU Attīstības 

fonds 

Armīna Ruža stipendija 

Pavasara semestris: 

Ketija Broka Veterinārmedicīna (olpsp) 3. VMF LU fonds 

Māris Liscovs Ekonomika (bsp) 4. EF LU fonds 

Rudens semestris:  

Ketija Broka Veterinārmedicīna (olpsp) 4. VMF LU fonds 

 

APBALVOJUMI 

Atzinības krusta IV šķira 

Daina Kairiša LF 

Henns Tuherms MF 

Guntars Uzkliņģis TF 

 

LR Ministru kabineta Atzinības raksts 

Imants Liepa MF 

Arnolds Šķēle Pensionētais MF profesors 

 

IZM Atzinības raksts 

Elga Plīse LF 

 

Jelgavas pilsētas apbalvojumi 

Alberts Auzāns, Unda Ģēģere VMF 

Zilvija Poča Sporta klubs 

Kaspars Vārtukapteinis TF 

 

LLU Atzinības raksts un LLU emblēmas zelta zīme 

Alberts Auzāns VMF 

Mirdza Baumane Pensionētā LF profesore 

Zigurds Saliņš, Arnolds Šķēle, Pensionētie MF profesori 

 

LLU Atzinības raksts un LLU emblēmas sudraba zīme 



 

23 
 

Jānis Čukurs, Guntars Uzkliņģis, Kaspars Vārtukapteinis TF 

Aivars Strautnieks EF 

Andrejs Dreimanis MF 

Anda Jankava LIF 

Aldis Kārkliņš LF 

Ella Muižarāja Pensionētā MF profesore 

Pēteris Kūka PTF 

Rūdolfs Ozoliņš ITF 

Ilmārs Ozoliņš LLU MPS „Vecauce” 

 

LLU Atzinības raksts un LLU emblēmas nozīmīte (kapara) 

Janīna Ķīvīte PTF 

Vilhelmīne Šteinberga, Elga Plīse, LF 

Viesturs Jansons, Māra Urtāne, Andris Šteinerts, Inta Luste LIF 

Jānis Avotiņš TF 

Inga Straupe MF 

Vulfs Kozlinskis FF 

Māra Balode, Zigrīda Viņķelmane Fundamentālā bibliotēka 

Larisa Maļinovska, Melita Parčinska SZF 

Elmārs Budnovics ITF 

Harijs Valteris, Pēteris Lasmanis, Jānis Avotiņš LLU MPS „Vecauce” 

Aldis Jansons LLU Zemkopības zinātniskais institūts 

 

LLU Atzinības raksts 

Iveta Grudovska, Indra Eihvalde, Oskars Balodis, Sarmīte Briežkalne,  Anita Čapus, Elena Guša, Inta Zaika 

LLU MPS „Vecauce” 

Zinta Gaile, Dainis Lapiņš LF 

Sarmīte Bremze, Kārlis Lūsis SZF 

Ainārs Galiņš, Agris Visvaldis Zīlītis, Daina Kanaška TF 

Velga Miķelsone PTF    

Arvils Jakovskis VMF 

 

LLU Pateicības raksts un LLU emblēmas kapara nozīmīte 

Juris Bolšteins, Biruta Lintiņa, Imants Plūme, Liāna Pivarovioča TF 

Skaidrīte Sprukta EF 



 

24 
 

Vilis Upīte, Vera Zunda LIF 

Maiga Krūzmētra, Rita Grava SZF 

Terēza Špāka LF 

Jadviga Ērgle, Valentīna Balss ITF 

Gita Zonnenberga Sporta katedra 

 

LLU rektora pateicības raksts un keramikas sienas dekors ar LLU siluetu 

Valda Kronberga SZF 

Jānis Fridrihsons TF 

Sofija Ruskule EF 

Juris Liepa MF 

Aija Liepa ISD 

 

LLU rektora Pateicības raksts 

Ēriks Uice VMF 

Vitālijs Golubevs, Zaiga Šube Saimnieciskais dienests 

Anna Vintere, Jānis Kļaviņš, Andrejs Paura, Rudīte Čevere, Irina Arhipova, Līga Paura, Nadežda 

Strumilova ITF  

Aina Engere, Aleksandrs Vasiļjevs Sporta nams 

Aigars Laizāns, Gunārs Freibergs, Imants Ziemelis, Dzidra Ceple, Iveta Krūklīte TF 

Vēsma Timuška, Ina Hercmane Studentu klubs 

Inga Vetere, Elita Sniedziņa, Baiba Rivža, Anastasija Vilciņa, Voldemārs Strīķis EF 

Ženija Krūzmētra, Maiga Krūzmētra, Leonards Leikums, Jānis Ķusis, Rita Grava SZF 

Jānis Auzukalns, Andris Šteinerts, Guntis Andersons LIF 

Ģedimins Siliņš LLU Zemkopības zinātniskais institūts 

Pēteris Rivža, Indra Endzele, Rūra Zaļeckīte, Juris Kālis, Agris Dobrovoļskis, Ināra Melgalve, Elvīra Kupče 

Rektorāts 

Māra Skudre, Līga Skudra, Daina Kārkliņa, Aivars Jērs PTF 

Dzidra Kreišmane, Biruta Bankina, Antons Ruža, Ināra Turka, Daina Kairiša, Sarmīte Pudāne LF 

Henns Tuherms, Imants Liepa, Biruta Ieva Čūdere MF 

Jānis Valteris, Inta Stankevica, Modra Skudra, Ruta Puriņa, Jānis Pētersons, Valda Kudiņa, Jānis Elgutis, 

Vera Eglīte, Andris Caune, Aina Caune, Velga Lazdiņa, Ēriks Vilčinskis, Vitauts Dimants MPS „Vecauce” 

 

  



 

25 
 

LLLLUU  DDAARRBBĪĪBBAASS  RREEZZUULLTTĀĀTTII  

 

 

STUDIJAS  

VISPĀRĪGĀ INFORMĀCIJA PAR STUDIJU PROCESU  

Studentu kopējais skaits uz 01.10.2011. 

Studējošie Skaits Struktūra 

Studenti 4757 100 
 

pilna laika 3514 73,82 
 

- no valsts budžeta finansēti 2252 
 

64 

- ar daļēju personīgo maksu 1262 
 

36 

nepilna laika 1243 
  

- ar daļēju personīgo maksu 1243 
 

100 

Maģistranti 661 100 
 

pilna laika 553 83,63 
 

- no valsts budžeta finansēti 385 
 

69,56 

- ar daļēju personīgo maksu 168 
 

30,43 

nepilna laika 108 16,36 
 

- ar daļēju personīgo maksu 108 
 

100 

Doktoranti 234 
  

pilna laika 218 93,13 
 

- no valsts budžeta finansēti 198 
 

90,78 

-  ar daļēju personīgo maksu 20 
 

9,21 

nepilna laika 16 6,87 
 

- ar daļēju personīgo maksu 16 
 

100 

Kopā 5652 
  

- no valsts budžeta finansēti 2835 
 

46,97 

- ar daļēju personīgo maksu 2817 
 

53,03 

 

Studentu skaits un sadalījums 

Fakultātes 

uz 01.10.2011 

pamatstudijas maģistrantūra 

Kopā 
pilna laika 

nepilna 

laika 
pilna laika 

nepilna 

laika 

Lauksaimniecības 240 68,3 114 9,2 44 8 2 1,9 400 6,9 

Ekonomikas 471 13,4 408 32,8 145 26,3 19 17,6 1043 20,5 

Tehniskā 500 14,3 203 16,3 96 7,7 30 27,8 829 14,3 



 

26 
 

Fakultātes 

uz 01.10.2011 

pamatstudijas maģistrantūra 

Kopā 
pilna laika 

nepilna 

laika 
pilna laika 

nepilna 

laika 

Veterinārmedicīnas 274 7,8 0 0 0 0 14 13 288 5,2 

Lauku inženieru 661 18,8 206 16,6 50 8,9 2 1,9 919 18,1 

Pārtikas tehnoloģijas 421 12 109 8,8 50 9,1 0 0 580 10,4 

Meža 437 12,4 105 8,4 69 12,5 30 27,8 641 10,8 

Sociālo zinātņu 271 7,7 98 7,9 68 12,3 11 10,2 448 9,5 

Informācijas tehnoloģiju 239 6,8 0 0 31 5,6 0 0 270 4,3 

Kopā 3514 100 1243 100 553 100 108 100 5418 100 

 

LLU studentu sadalījums pa Latvijas pilsētām un reģioniem 

Dzīvesvieta 

Pamatstudijas 
Augstākā 

līmeņa studijas 
Kopā 

Pilna laika 
Nepilna 

laika 

Rīga 325 94 77 498 

Daugavpils 37 5 3 45 

Jelgava 466 237 170 872 

Jēkabpils 39 10 6 55 

Jūrmala 45 17 3 65 

Liepāja 41 6 4 51 

Rēzekne 37 4   41 

Valmiera 36 9 5 50 

Ventspils 36 18 13 67 

Pierīgas reģions  441 228 88 758 

Vidzemes reģions 469 141 55 665 

Kurzemes reģions 475 151 68 694 

Zemgales reģions 720 278 131 1129 

Latgales reģions 336 45 37 418 

Ārzemes 10   1   

Kopā 3514 1243 661 5408 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

27 
 

LLU studentu struktūra pēc dzīvesvietas (bez doktorantiem) 

 

 

Budžeta studentu skaits 

 

 

 

 

 

67,6% 

23,0% 

9,2% 

0,2% 

Lauku novadi Republikas nozīmes pilsētas Rīga Ārpus Latvijas robežām 

2737 

2543 

2737 

2011.g. 01.02.2012.g 2013.g. 



 

28 
 

ABSOLVENTI 

LLU absolventu kopskaits pamatstudijās 

Studiju programmas 

2010./2011.studiju gadā 

Studiju programmas 

uzsākšanas gads 

un toreizējais nosaukums 

Absolventu skaits 

Kopā 
2010./2011. 

studiju gadā 

Lauksaimniecība 1863. – Agronomija 8087 87 

Veterinārmedicīna 1919. – Veterinārmedicīna 2869 23 

Mežzinātne 1920. – Mežsaimniecība 2994 22 

Lauksaimniecības inženierzinātne 
1944. – Lauksaimniecības  

             mehanizācija 
4561 50 

Zemes ierīcība 1947. – Zemes ierīcība 1317 18 

Vides un ūdenssaimniecība 1948. – Hidromeliorācija 2257 18 

Pārtikas zinības un produktu 

tehnoloģija 
1948. – Pārtikas tehnoloģija 3932 42 

 1949. – Zootehnika 2936 0 

Mežinženieris 1049. – Mežizstrāde 804 27 

Kokapstrāde 1949. – Kokapstrāde 1903 27 

 
1959. – Automobīļi un automobīļu   

            saimniecība 
1264 0 

Ekonomika 1962. – Ekonomika 7524 177 

Būvniecība (Būvzinātne) 
1975. – Lauksaimniecības  

             celtniecība 
1067 105 

Lauksaimniecības enerģētika 

1989. – Lauksaimniecības  

             elektrifikācija un    

             automatizācija 

356 36 

Mājturība – pedagoģija 1989. – Mājturība 832 2 

 
1991. – Pārtikas rūpniecības  

             iekārtas 
17 0 

Ēdināšanas un viesnīcu 

uzņēmējdarbība 
1994. – Lietišķā mājturība 642 52 

Ainavu arhitektūra un plānošana 
1994. – Ainavu plānošana un        

             arhitektūra 
302 33 

Organizāciju un sabiedrības pārvaldes 

socioloģija 

1999. – Organizāciju un sabiedrības      

             pārvaldes socioloģija 
691 71 

Lauksaimniecības inženierzinības 
2000. – Lauksaimniecības  

             inženierzinības 
38 0 

Datorvadība un datorzinātne 2000. – Datorvadība un datorzinātne 177 19 

Iestāžu un uzņēmumu ārējie sakari 
2001. – Iestāžu darba organizācija                                       

             un vadība 
378 30 

Komerczinības 2001. – Komerczinības 343 24 

Saimnieciskās darbības uzskaite, 

kontrole un analīze 

2001. – Saimnieciskās darbības  

             uzskaite, kontrole un analīze 
96 0 

Programmēšana 2001. – Programmēšana 103 8 

Mājas vide un informātika izglītībā 
2002. – Mājas vide un informātika   

             izglītībā 
144 15 

Mājas vide un vizuālā māksla izglītībā  60 11 

Pārtikas higiēna 2005. – Pārtikas higiēna 61 9 

Mašīnu projektēšana un ražošana 
2005. – Mašīnu projektēšana un  

             ražošana 
39 15 



 

29 
 

Studiju programmas 

2010./2011.studiju gadā 

Studiju programmas 

uzsākšanas gads 

un toreizējais nosaukums 

Absolventu skaits 

Kopā 
2010./2011. 

studiju gadā 

Darba aizsardzība un drošība 
2006. – Darba aizsardzība un  

             drošība 
141 10 

Komercdarbība un uzņēmuma vadība  
2006. – Komercdarbība un  

             uzņēmuma vadība 
152 63 

Sabiedrības pārvalde  11 11 

Zemes ierīcība 2007. – Zemes ierīcība (1.līmenis) 30 8 

Viesnīcu pakalpojumi 2007. – Viesnīcu pakalpojumi 24 10 

Kopā 46152 1023 

 

LLU absolventu kopskaits maģistrantūrā 

Maģistra studijas LLU uzsāktas 1992.gadā.  

Pirmie maģistri absolvēja LLU 1994.gada vasarā.  

Absolventu kopskaits 3707 (t.sk. 236 - 2010./2011.studiju gadā). 

 

 

Studējošie, kuri 2010./2011. akadēmiskajā gadā ir ieguvuši  

akadēmisko, profesionālo, zinātnisko grādu vai profesionālo kvalifikāciju 

Studiju programmas nosaukums 

Grādu vai 

kvalifikāciju 

ieguvušo 

personu skaits 

To skaitā 

par valsts 

budžeta 

līdzekļiem 

par studiju 

maksu 

Akadēmiskās bakalaura studiju programmas 

Lauksaimniecība 22 21 1 

Ekonomika  177 35 142 

Lauksaimniecības inženierzinātne 50 37 13 

Būvzinātne 0   

Zemes ierīcība 1 1  

Vides zinātne 0   

Pārtikas zinības 9 9 0 

Mežzinātne 21 17 4 

Organizāciju un sabiedrības pārvaldes 

socioloģija 
71 18 53 

Datorvadība un datorzinātne 19 15 4 

Profesionālās pamatstudiju studiju programmas 

Lauksaimniecība, p 65 18 47 

Komercdarbība un uzņēmuma vadība, p(b) 63 0 63 

Veterinārmedicīna, p 23 22 1 

Mašīnu projektēšana un ražošana, p(b) 15 10 5 

Lauksaimniecības enerģētika, p(b.) 36 17 19 

Mājas vide un vizuālā māksla izglītībā, p(b) 11 6 5 

Mājas vide un informātika izglītībā, p(b) 15 7 8 

Būvniecība, p(b.) 65 58 7 



 

30 
 

Studiju programmas nosaukums 

Grādu vai 

kvalifikāciju 

ieguvušo 

personu skaits 

To skaitā 

par valsts 

budžeta 

līdzekļiem 

par studiju 

maksu 

Būvniecība, p 40 0 40 

Zemes ierīcība, p(b) 17 17 0 

Ainavu arhitektūra un plānošana, p(b) 33 29 4 

Vide un ūdenssaimniecība, p(b) 18 16 2 

Ēdināšanas un viesnīcu uzņēmējdarbība, p(b) 52 28 24 

Pārtikas produktu tehnoloģija, p 33 20 13 

Mežinženieris, p(b) 27 17 10 

Darba aizsardzība un drošība, p 10 0 10 

Kokapstrāde, p(b) 20 15 5 

Sabiedrības pārvalde, p(b) 11 0 11 

Iestāžu un uzņēmumu ārējie sakari, p(b) 30 0 30 

Programmēšana, p(b) 8 8 0 

1. līmeņa prof. augstākās izglītības studiju programmas 

Pārtikas higiēna 9  9 

Komerczinības 24  24 

Kokapstrādes tehnoloģija 7  7 

Mežsaimniecība 1  1 

Profesionālās izglītības skolotājs   2 

Zemes ierīcība 8  8 

Ēdināšanas pakalpojumi 10  10 

Pamatstudijās kopā 1023 441 582 

Akadēmiskās maģistra studiju programmas 

Lauksaimniecības 9 8 1 

Ekonomika 43 31 12 

Lauksaimniecības inženierzinātne 23 23 0 

Būvzinātne 5 5 0 

Zemes ierīcība 4 3 1 

Vides inženierzinātne 5 5 0 

Ainavu arhitektūra 6 6 0 

Hidroinženierzinātne 6 5 1 

Meža ekoloģija un mežkopība 10 10 0 

Meža darbi un tehnika 2 2 0 

Meža ekonomika un politika 4 4 0 

Koksnes materiāli un tehnoloģija 3 3 0 

Pārtikas zinātne 14 8 6 

Uzturzinātne 6 6 0 

Pedagoģija 25 8 17 

Organizāciju un sabiedrības pārvaldes 

socioloģija 
9 6 3 

Informācijas tehnoloģijas 11 9 2 

2.līmeņa profesionālās augstākās izglītības un profesionālās augstākās izglītības  

maģistra studiju programmas 

Lauksaimniecība 8 5 3 

Karjeras konsultants 10 6 4 

Veterinārmedicīna 1 0 1 



 

31 
 

Studiju programmas nosaukums 

Grādu vai 

kvalifikāciju 

ieguvušo 

personu skaits 

To skaitā 

par valsts 

budžeta 

līdzekļiem 

par studiju 

maksu 

Pārtikas higiēna 5 0 5 

Projektu vadība 16 0 16 

Uzņēmējdarbības vadība (studiju ilgums - 1,5 g.) 5 0 5 

Uzņēmējdarbības vadība (studiju ilgums - 2,5 g.) 6 0 6 

Augstākā līmeņa studijās kopā  236 153 83 

Augstskolā kopā 1259 594 665 

 

Apzīmējumi: 

p(b) – profesionālās augstākās izglītības bakalaura studiju programma 

p – 2.līmeņa profesionālās augstākās izglītības studiju programma 

 



 

32 
 

Latvijas Lauksaimniecības universitātes absolventu skaits 2010./2011.studiju gadā 

Studiju programmas 

Pamatstudijās Maģistra studijās 

Pilna laika Nepilna laika Pilna laika Nepilna laika 

baka- 

laurs 

prof. 

baka- 

laurs 

kva- 

lifikā- 

cija 

baka- 

laurs 

prof. 

baka- 

laurs 

kvalifi- 

kācija 

1.lī- 

me- 

nis 

akad. 

mag. 

prof. 

mag. 

akad. 

mag. 

prof. 

mag. 

Lauksaimniecība        8 5 1 3 

ar specializāciju:            

- laukkopībā  5     6      

- dārzkopībā  11     13      

- zootehnikā  6     8      

- uzņēmējdarbībā lauksaimniecībā    21   17      

Ekonomika  90   87    34  9  

Komercdarbība un uzņēmuma vadība  11   52       

Komerczinības        24     

Uzņēmējdarbības vadība 1,5 g.           5   

Uzņēmējdarbības vadība 2,5 g.           6   

Lauksaimniecības inženierzinātne  40   10    23    

Lauksaimniecības enerģētika    19   17       

Mašīnu projektēšana un ražošana   12   3       

Mājas vide un informātika izglītībā   10   5       

Mājas vide un vizuālā māksla izglītībā   8   3       

Profesionālās izglītības skolotājs        2     

Mājturība - pedagoģija (1,5 g.)             

Karjeras konsultants           7  3 

Pedagoģija         9  16  

Veterinārmedicīna    23         

Pārtikas higiēna        9     

Veterinārmedicīnas             1 

Pārtikas higiēna             5 

Zemes ierīcība  1 17     8 3  1  

Būvniecība   65    40      

Ainavu arhitektūra un plānošana   33          



 

33 
 

Studiju programmas 

Pamatstudijās Maģistra studijās 

Pilna laika Nepilna laika Pilna laika Nepilna laika 

baka- 

laurs 

prof. 

baka- 

laurs 

kva- 

lifikā- 

cija 

baka- 

laurs 

prof. 

baka- 

laurs 

kvalifi- 

kācija 

1.lī- 

me- 

nis 

akad. 

mag. 

prof. 

mag. 

akad. 

mag. 

prof. 

mag. 

Vide un ūdenssaimniecība   18          

Vides zinātne             

Būvzinātne         5    

Vides inženierzinātne         5    

Ainavu arhitektūra         6    

Hidroinženierzinātne         5  1  

Pārtikas zinības  9           

Pārtikas produktu tehnoloģija    20   13      

Ēdināšanas un viesnīcu uzņēmējdarbība   40   12       

Ēdināšanas pakalpojumi        10     

Uzturzinātne         6    

Pārtikas zinātne         10  4  

Mežzinātne  21           

Mežinženieris   17   10       

Kokapstrāde   20          

Kokapstrādes tehnoloģija        7     

Mežsaimniecība         1     

Darba aizsardzība un drošība       10      

Meža darbi un tehnika         2    

Koksnes materiāli un tehnoloģija         3    

Meža ekoloģija un mežkopība         10    

Meža ekonomika un politika         4    

Organizāciju un sab.pārvaldes socioloģija  31   40    8  1  

Iestāžu un uzņēmumu ārējie sakari   30          

Sabiedrības pārvalde    11          

Projektu vadība           12  4 

Datorvadība un datorzinātne  19           

Programmēšana   8          



 

34 
 

Studiju programmas 

Pamatstudijās Maģistra studijās 

Pilna laika Nepilna laika Pilna laika Nepilna laika 

baka- 

laurs 

prof. 

baka- 

laurs 

kva- 

lifikā- 

cija 

baka- 

laurs 

prof. 

baka- 

laurs 

kvalifi- 

kācija 

1.lī- 

me- 

nis 

akad. 

mag. 

prof. 

mag. 

akad. 

mag. 

prof. 

mag. 

Informācijas tehnoloģijas         9  2  

Kopā                233 319 64 137 102 107 61 150 35 35 16 

 

Kopā 1259 absolventi:   

pamatstudijās – 1023 absolventi, t.sk.  pilna laika – 616 absolventi un  nepilna laika – 407 absolventi 

maģistra studijās – 236 absolventi, t.sk. pilna laika studijās – 185 absolventi, nepilna laika studijās – 51 absolvents 

 

Ar izcilību studijas absolvēja: 

Evita Ruliete, studiju programma Organizāciju un sabiedrības pārvaldes socioloģija 

Kristīne Stepanova, studiju programma Ekonomika 

Marija Kotočigova, studiju programma Ekonomika 

Raimonds Kupčs, studiju programma Ekonomika 

Anastasija Berdņikova, studiju programma Ainavu arhitektūra un plānošana 

Viktorija Ozola, studiju programma Ainavu arhitektūra un plānošana 

Anastasija Petuņina, studiju programma Ainavu arhitektūra un plānošana 

Anna Šlosberga, studiju programma Ainavu arhitektūra un plānošana 

 



 

35 
 

SAGATAVOTIE MĀCĪBU MATERIĀLI UN STUDIJU LĪDZEKĻI 

No 2. līdz 13.janvārim LLU Fundamentālās bibliotēkas Bibliogrāfiskās informācijas nodaļā būs 

apskatāma 2011.gada mācību grāmatu un studiju materiālu konkursa darbu izstāde. 

Bibliotēkā apskatāmi 12 darbi, kas tika vērtēti trīs nominācijās – mācību grāmatas, studiju materiāli 

un elektroniskie studiju materiāli. 

 

Mācību grāmatu un studiju materiālu konkursa laureāti un dalībnieki 

 

2011.gada konkursa komisija vērtēja 12 darbus un nolēma piešķirt šādas godalgotas vietas trīs 

nominācijās: 

Par mācību grāmatām: 

1.vieta mācību grāmatai „Socioloģija”. Autores: Līga Paula un Viola Korpa (Sociālo zinātņu 

fakultāte) 

2.vieta mācību grāmatai „Mehatroniskās sistēmas lauksaimniecībā”. Autors: Genādijs Moskvins 

(Tehniskās fakultāte) 

3.vieta mācību grāmatai „Radošās mašīnas. Nanotehnoloģiju ēra”. Autors: Genādijs Moskvins 

(Tehniskās fakultāte) 

 

Par studiju materiāliem: 

1.vieta studiju materiālam „Koka būvkonstrukciju aplēse un konstruēšana”. Autore: Lilita Ozola 

(Lauku inženieru fakultāte) 

2.vieta studiju materiālam „Zinātnes filozofija”. Autori: Gunārs Brāzma, Leonards Leikums, Kārlis 

Lūsis un Ināra Leikuma (Sociālo zinātņu fakultāte) un Genādijs Moskvins (Tehniskās fakultāte) 

2.vieta studiju materiālam „Datora darbības aritmētiskie un loģiskie pamati”. Autori: Aleksandrs 

Gailums un Tatjana Tabunova (Informācijas tehnoloģiju fakultāte) 

3.vieta studiju materiālam „Pašnodarbināto grāmatvedība un nodokļi”. Autore: Inguna Leibus 

(Ekonomikas fakultāte) 

 

Par elektroniskajiem studiju materiāliem: 

1.vieta studiju materiālam „Augiem kaitīgās ērces”. Autore: Elga Plīse (Lauksaimniecības fakultāte) 

2.vieta studiju materiālam „Praktikums Latvijā reģistrēto augu aizsardzības līdzekļu klasifikācijas 

apguvei”. Autore: Ināra Turka (Lauksaimniecības fakultāte) 

  

Pateicība par aktīvu iesaistīšanos mācību grāmatu un studiju materiālu konkursā: 



 

36 
 

Par studiju materiāliem „Paplašinātais standarta izmaksu modelis” un „Klienta maršruta attēlošanas 

metode”. Autori: Irina Pilvere, Zane Bulderberga, Ilze Upīte (Ekonomikas fakultāte) un Aleksejs Nipers 

(RISEBA) 

Par studiju materiālam „Intelekta labirinti”. Autors: Genādijs Moskvins (Tehniskās fakultāte). 

 

TĀLĀKIZGLĪTĪBA UN KURSI KLAUSĪTĀJIEM 

LLU MŪŽIZGLĪTĪBAS CENTRS 

LLU Mūžizglītības centra mērķis: veicināt mūžizglītības pieejamību, piedāvājumu un attīstību LLU, 

nodrošinot tālākizglītības kvalitāti ikvienam, kas mācās, strādā, meklē darbu vai plāno tālāko izglītību un 

karjeru, lai sekmētu personības attīstību atbilstoši darba tirgus prasībām, kā arī savām vajadzībām un 

interesēm. 

Mūžizglītības centrs īsteno tālākizglītības (neformālās izglītības) kursus un profesionālās pilnveides 

izglītības programmas. 

 

Mūžizglītības centrs piedāvā 

Tālākizglītības (neformālās izglītības) kursus jebkuram interesentam profesionālajai pilnveidei, 

kompetences paaugstināšanai un jaunu prasmju apguvei šādās nozarēs: pedagoģija un psiholoģija, 

datorzinātne, sociālās zinības un administrēšana, lauksaimniecība, pārtikas tehnoloģija, projektu vadība, 

valodas, komerczinības, veterinārmedicīna, vide un māksla, inženierzinātne. 

 

Tālākizglītības (neformālās izglītības) kursi 

Kursu programmas 

(nosaukums) 

Stundu 

skaits 

Dalībnieku 

skaits 

Grupu 

skaits 
Mērķauditorija 

Datorprojektēšana un vizualizāciju  75 9 1 Visi interesenti 

Dārzu dizains (3.daļa) 160 9 1 Visi interesenti 

Augkopības un lopkopības produkcijas 

ražošana bioloģiskajā lauksaimniecībā 
75 9 1 Visi interesenti 

Zirgu un jātnieku sagatavošanas pamati 32 21 1 Visi interesenti 

Stādu audzēšana un komercdarbība 75 7 1 Visi interesenti 

Lauksaimniecības produkcijas ražošanas 

uzņēmumu kvalitātes sistēmas audits 

(2.modulis) 

40 69 1 

Sadarbībā ar 

„Metromeda ir Ko”, 

Krievijas pārtikas un 

veterinārie 

inspektori 

Ūdensapgādes un kanalizācijas sistēmu 

projektēšana, būvniecība un 

apsaimniekošana 

42 14 1 

Speciālisti 

ūdenssaimniecības 

jomā 

 „Profesionālajā izglītībā iesaistīto 

pedagogu kvalifikācijas celšana LLU” 
114 132 

9  

(katrā 

ESF projekts 

„Profesionālajā 



 

37 
 

Kursu programmas 

(nosaukums) 

Stundu 

skaits 

Dalībnieku 

skaits 

Grupu 

skaits 
Mērķauditorija 

nozarē) izglītībā iesaistīto 

pedagogu 

kompetences 

paaugstināšana” 

(Nr.2009/0283/1DP/

1.2.1.1.2/09/IPIA/VI

AA/006) 

Datorprasmes informātikas priekšmeta 

mācīšanai vispārējās pamatizglītības 

pakāpē 

80 69 7 

Sadarbībā ar AS 

Datorzinību centru. 

Projekts „Pedagogu 

konkurētspējas 

veicināšana 

izglītības sistēmas 

optimizācijas 

apstākļos” 

(Nr.2009/0196/1DP/

1.2.2.1.5/09/IPIA/VI

AA/001) 

Pārraudzība aitkopībā un darbam savā 

ganāmpulkā 
28 54 4 

Lauksaimnieki, citi 

interesenti 

Maizes cepšanas tehnoloģijas 16 18 2 
SIA „Maxima 

Latvija” darbinieki 

Produktu sensorā novērtēšana 7 10 1 
SIA „Maxima 

Latvija” darbinieki 

Komercdarbība augļkopībā 72 18 1 Visi interesenti 

Kopā  - 439 31  

 

Profesionālā pilnveide – profesionālās izglītības īpašs veids, kas personām neatkarīgi no vecuma un 

iepriekšējās izglītības vai profesionālās kvalifikācijas dod iespēju apgūt darba tirgus prasībām atbilstošas 

sistematizētas profesionālās zināšanas un prasmes. 

 

Profesionālās pilnveides izglītības programmas 

Kursu programmas 

(nosaukums) 

Stundu 

skaits 

Dalībnie

ku skaits 

Grupu 

skaits 
Mērķauditorija 

Dārzu un ainavu arhitektūra, II un 

III daļa 
111 11 1 

Visi interesenti, e-studiju kursi. 

Kursi turpinās 
Dārzu un ainavu arhitektūra, III 

daļa 
56 7 1 

Dārzu un ainavu arhitektūra, I daļa 55 18 1 



 

38 
 

Kursu programmas 

(nosaukums) 

Stundu 

skaits 

Dalībnie

ku skaits 

Grupu 

skaits 
Mērķauditorija 

Profesionālās izglītības pedagogu 

pedagoģiskās pamatizglītības 

programma 

320 47 2 
Vidzemes reģiona profesionālās 

izglītības pedagogi 

Energoaudits 320 15 1 

Visi interesenti, atbilstoši MK 

noteikumiem Nr.26, 

13.01.2009. 

Biškopība 288 139 10 Visi interesenti 

Zirgkopības pamati 160 20 1 Visi interesenti 

Grāmatvedība un nodokļi 200 11 1 Visi interesenti 

Kopā - 268 18  

 

Sagatavošanas kursus fizikā, matemātikā un ķīmijā gan sestdienās, gan darba dienās vidusskolas 

izlaiduma klašu skolēniem un vidējo izglītību ieguvušajiem, zināšanu atkārtošanai un papildināšanai fizikā, 

ķīmijā un matemātikā, lai sagatavotos studijām un eksāmeniem, kā arī LLU nepilna laika studentiem 

vidusskolas vielas atkārtošanai fizikā un ķīmijā. 

 

Sagatavošanas kursi 

Sagatavošanas 

kursi 
Stundu skaits 

Dalībnieku 

skaits 
Mērķauditorija 

Ķīmija 60 14 
Vidējo izglītības iestāžu 12. klašu, 

arodvidusskolu audzēkņi un citi interesenti Fizikā 60 16 

Matemātikā 60 8 

Ķīmija 15 17 VMF 1. kursa studentiem 

Kopā  - 55  

 

Studiju kursu apguve klausītāju statusā - iespēja neatkarīgi no cilvēka vecuma un profesionālās 

kvalifikācijas apgūt darba tirgus prasībām atbilstošas zināšanas un prasmes Latvijas Lauksaimniecības 

universitātē. 

 

Klausītāji 

Fakultāte, 

kurā apguva studiju kursus 

Klausītāju skaits 2011.gadā 

2010./2011. st.g.  

pavasara semestrī 

2011./2012. st.g.  

rudens semestrī 

Veterinārmedicīnas fakultāte 19 20 

Meža fakultāte 2 55 

Lauku inženieru fakultāte 2 11 



 

39 
 

Fakultāte, 

kurā apguva studiju kursus 

Klausītāju skaits 2011.gadā 

2010./2011. st.g.  

pavasara semestrī 

2011./2012. st.g.  

rudens semestrī 

Tehniskā fakultāte 2 2 

Lauksaimniecības fakultāte 12 18 

Pārtikas zinātņu fakultāte 6 7 

Ekonomikas fakultāte 2 11 

Informācijas tehnoloģiju fakultāte - 1 

Kopā  45 125 

 

ZINĀTNE 

NOZĪMĪGĀKIE NOTIKUMI LLU ZINĀTNISKAJĀ DARBĪBĀ 

2011.gads bija dažādu zinātnisko notikumu bagāts.  LLU zinātnieki piedalījušies ar 680 referātiem 

dažādās starptautiskajās konferencēs. Arī  fakultātēs notika starptautiskas zinātniskās konferences, dažādi 

semināri. LLU zinātnieki starptautiska un vietēja mēroga izstādēs savas pētnieciskās aktivitātes  

demonstrējuši  111 eksponātos. 

Latvijas Lauksaimniecības universitāte piedalās 2 valsts nozīmes pētniecības centru izveidē – 

Lauksaimniecības resursu izmantošanas un pārtikas Valsts nozīmes pētniecības centrs (LRP VNPC) un 

Meža un ūdens resursu valsts nozīmes pētniecības centrs (MŪR VNPC). 

2011.gadā izveidota jauna zinātniskā laboratorija – Meža un ūdens resursu zinātniskā laboratorija. 

Pasniegta profesora Jāņa Āboliņa vārdiskā balva inženierzinātnēs. 2011.gadā to saņēmis Latvijas 

Universitātes (LU) Mikrobioloģijas un biotehnoloģijas institūta vadošais pētnieks Aleksejs Daņiļevičs. A. 

Daņiļevičs profesora J.Āboliņa balvu ieguvis par mērķtiecīgu darbu ar fundamentāliem pētījumiem, kas 

sekmējuši Latvijas attīstību.  

Būtiski palielinājies SCOPUS publikāciju skaits, 2011.gadā šajā datu bāzē iekļautas 82 LLU 

darbinieku publikācijas, kas ir 3,4 reizes vairāk kā  2010.gadā. 

 

STRUKTŪRVIENĪBU RANŽĒJUMS PĒC DAŽĀDĀM PAZĪMĒM 

PIESAISTĪTAIS FINANSĒJUMS 

1. Agrobiotehnoloģijas institūts 

2. Meža izmantošanas katedra 

3. Vides un ūdenssaimniecības katedra 

4. Augsnes un augu zinātņu institūts 

5. Lauksaimniecības tehnikas institūts 

6. Spēkratu institūts 

7. Preklīniskais institūts 

8. Pārtikas tehnoloģijas katedra 

9. Datoru sistēmu katedra 

10. Arhitektūras un būvniecības katedra 

11. Ekonomikas katedra 

12. Lauksaimniecības enerģētikas institūts 



 

40 
 

13. Matemātikas katedra 

14. Pārtikas un vides higiēnas katedra 

15. Uzņēmējdarbības un vadības katedra 

16. Kokapstrādes katedra 

17. Socioloģijas katedra 

18. Biotehnoloģijas un veterinārmedicīnas 

zinātniskais institūts „Sigra”

 

SCOPUS, WEB OF SCIENCE 

1. Pārtikas tehnoloģijas katedra 

2. Preklīniskais institūts 

3. Agrobiotehnoloģijas institūts 

4. Kokapstrādes katedra 

5. Klīniskais institūts 

6. Arhitektūras un būvniecības katedra 

7. Augsnes un augu zinātņu institūts 

8. Datoru sistēmu katedra 

9. Izglītības un mājsaimniecības institūts 

10. Matemātikas katedra 

11. Pārtikas un vides higiēnas katedra 

12. Socioloģijas katedra 

13. Vadības sistēmu katedra 

14. Ķīmijas katedra 

15. Fizikas katedra 

16. Mehānikas institūts 

17. Biotehnoloģijas un veterinārmedicīnas 

zinātniskais institūts „Sigra”

 

PUBLIKĀCIJAS 

1. Agrobiotehnoloģijas institūts 

2. Pārtikas tehnoloģijas katedra 

3. Ekonomikas katedra 

4. Socioloģijas katedra 

5. Uzņēmējdarbības un vadības 

6. Arhitektūras un būvniecības 

7. Klīniskais institūts 

8. Mehānikas institūts 

9. Lauksaimniecības tehnikas institūts 

10. Datoru sistēmu katedra 

11. Augsnes un augu zinātņu institūts 

12. Zemes ierīcības un ģeodēzijas katedra 

13. Izglītības un mājsaimniecības institūts 

14. Preklīniskais institūts 

15. Uztura katedra 

16. Kokapstrādes katedra 

17. Pārtikas un vides higiēnas katedra 

18. Meža izmantošanas katedra 

19. Lauksaimniecības enerģētikas institūts 

20. Vadības sistēmu katedra 

21. Mežkopības katedra 

22. Valodu katedra 

23. Grāmatvedības un finanšu katedra 

24. Matemātikas katedra 

25. Spēkratu institūts 

26. Ķīmijas katedra 

27. Fizikas katedra 

28. Vides un ūdenssaimniecības katedra 

29. Būvkonstrukciju 

30. Filozofijas katedra 

31. Sporta katedra 

32. Biotehnoloģijas un veterinārmedicīnas 

zinātniskais institūts „Sigra”



 

41 
 

PUBLICITĀTE 

1. Agrobiotehnoloģijas institūts 

2. Ekonomikas katedra 

3. Socioloģijas katedra 

4. Arhitektūras un būvniecības katedra 

5. Augsnes un augu zinātņu institūts 

6. Mežkopības katedra 

7. Datoru sistēmu katedra 

8. Lauksaimniecības tehnikas institūts 

9. Mehānikas institūts 

10. Klīniskais institūts 

11. Zemes ierīcības un ģeodēzijas katedra 

12. Meža izmantošanas katedra 

13. Uzņēmējdarbības un vadības katedra 

14. Pārtikas tehnoloģijas katedra 

15. Lauksaimniecības enerģētikas institūts 

16. Vides un ūdenssaimniecības katedra 

17. Kokapstrādes katedra 

18. Preklīniskais institūts 

19. Uztura katedra 

20. Pārtikas un vides higiēnas katedra 

21. Valodu katedra 

22. Izglītības un mājsaimniecības institūts 

23. Grāmatvedības un finanšu katedra 

24. Vadības sistēmu katedra 

25. Būvkonstrukciju katedra 

26. Matemātikas katedra 

27. Spēkratu institūts 

28. Ķīmijas katedra 

29. Filozofijas katedra 

30. Fizikas katedra 

31. Biotehnoloģijas un veterinārmedicīnas 

zinātniskais institūts „Sigra”

 

AIZSTĀVĒTIE MAĢISTRI 

1. Izglītības un mājsaimniecības institūts  175 

2. Socioloģijas katedra 115 

3. Grāmatvedības un finanšu katedra 95 

4. Pārtikas tehnoloģijas katedra 95 

5. Uzņēmējdarbības un vadības katedra 90 

6. Ekonomikas katedra 80 

7. Arhitektūras un būvniecības katedra 70 

8. Klīniskais institūts 65 

9. Datoru sistēmu katedra 55 

10. Vides un ūdenssaimniecības katedra 55 

11. Mežkopības katedra 50 

12. Agrobiotehnoloģijas institūts 45 

13. Lauksaimniecības enerģētikas institūts 35 

14. Kokapstrādes katedra 30 

15. Būvkonstrukciju katedra 25 

16. Mehānikas katedra 25 

17. Spēkratu institūts 25 

18. Uztura katedra 20 

19. Zemes ierīcības un ģeodēzijas 20 

20. Meža izmantošanas katedra 15 

21. Vadības sistēmu katedra 15 

22. Matemātikas katedra 10

 

AIZSTĀVĒTIE PROMOCIJAS DARBI 

1. Ekonomikas katedra 110 2. Pārtikas tehnoloģijas katedra 80 



 

42 
 

3. Preklīniskais institūts 50 

4. Socioloģijas katedra 50 

5. Agrobiotehnoloģijas institūts 40 

6. Arhitektūras un būvniecības katedra 40 

7. Pārtikas un vides higiēnas katedra 40 

8. Klīniskais institūts 30 

9. Fizikas katedra 20 

10. Kokapstrādes katedra 20 

11. Lauksaimniecības enerģētikas institūts 20 

12. Matemātikas katedra 20 

13. Mežkopības katedra 20 

14. Spēkratu institūts 20 

15. Uzņēmējdarbības un vadības 20 

16. Zemes ierīcības un ģeodēzijas katedra 20 

 

 

ĪSTENOTIE ZINĀTNISKIE PROJEKTI 

Zinātnes projektu finansējums 2008.-2011.gadā 

 

 

 

 

 

 

 

 

0 

500 

1000 

1500 

2000 

2500 

3000 

2008 2009 2010 2011 

fi
n

an
sē

ju
m

s 
tū

ks
t.

 L
V

L 



 

43 
 

2011.gads projekti ESF zinātnei t.sk. Interreg, Life 

 

 

 

Projekta vadītājs Nosaukums Līdzekļi 

Māra Urtāne Art Landskape transformation 
 

Aija Eglīte Erasmus-Coberen 
 

 

   

EUREKA 
  

Projekta vadītājs Nosaukums Līdzekļi 

Biruta Bankina 

Optimization and adjusment of post-harvest 

parameters of Baltic vegetables in controlled 

atmosphere (BALTVEGSTOR) 

1286,33 

 

   

VALSTS PĒTĪJUMU PROGRAMMU IETVAROS ĪSTENOTIE PROJEKTI 
 

Vietējo resursu (zemes dzīļu, meža, pārtikas un transporta) ilgtspējīga  izmantošana – 

jauni produkti un tehnoloģijas (NatRes) – vadītājs Bruno Andersons 

Projekta vadītājs Nosaukums Līdzekļi 

Jauni produkti un inovatīvas meža apsaimniekošanas, meža koksnes un nekoksnes 

produktu ražošanas tehnoloģijas, racionāli izmantojot meža resursus un būtiski 

palielinot produkcijas pievienotu vērtību 

200938 

96191,04 

167610,06 

11246,09 

81595,93 

98733,19 

LZP 

ZM 

IZM 

Starptautiskie projekti 

Līgumdarbi 

Valsts iestāžu pasūtījumi 



 

44 
 

Projekta vadītājs Nosaukums Līdzekļi 

Dagnis Dubrovskis 

Vietējo koksnes resursu mobilizācijas iespējas 

jaunu augstākas pievienotās vērtības produktu 

ražošanas pieprasījuma nodrošināšanai un 

bioenerģijas ražošanai 

24760 

Henns Tuherms 

Jauni tehnoloģiski risinājumi inovatīvai augstākās 

pievienotās vērtības koksnes materiālu un 

produktu attīstībai 

46880 

Vietējo lauksaimniecības resursu ilgtspējīga izmantošana paaugstinātas uzturvērtības 

pārtikas produktu izstrādei (PĀRTIKA) 

Antons Ruža 

Augsnes kā galvenā resursa ilgtspējīga 

izmantošana drošu un kvalitatīvu pārtikas un 

lopbarības izejvielu ieguvei no plašāk audzētajām 

laukaugu sugām 

29160 

Tatjana Rakčejeva 

Jaunu pārstrādes tehnoloģiju ietekme uz 

bioloģiski aktīvo savienojumu saglabāšanu 

pārtikas produktos 

48874 

 

 

LATVIJAS ZINĀTNES PADOMES (LZP) FINANSĒTIE PROJEKTI 

Tematiskie projekti 
  

Projekta vadītājs Nosaukums Līdzekļi 

Ina Alsiņa 
Fizioloģiski aktīvu savienojumu akumulācijas 

stimulēšanas iespējas Latvijā audzētos dārzeņos 
16244 

Biruta Bankina 

Postīgu, Latvijā maz pētītu augu patogēnu 

populāciju monitorings un attīstības īpatnības 

dažādās agrocenozēs 

13519 

Ziedonis Grīslis 

Biotehnoloģijas metodes Latvijā audzējamo 

šķirņu govju piena proteīna gēnu polimorfisma 

novērtēšanā un proteīna gēnu ietekme uz govju 

produktivitāti 

13336 

Egils Stalidzans* 

Algoritmisko modeļu izstrāde un analīze 

bioloģisko un programmatūras sistēmu 

aprakstīšanai 

4036 

Juris Priekulis 
Tehnoloģisko sistēmu izpēte un izstrāde nākotnes 

slaucamo govju fermai 
14879 

Edīte Birģele 

Inovatīvu pasākumu izstrāde produktīvo 

dzīvnieku slimību profilaksei, ārstēšanai un 

produktivitātes kāpināšanai 

25202 

Aldis Kārkliņš 
Augsnes īpašību izmaiņas atkarībā no LIZ 

izmantošanas 
23249 

Inga Ciproviča* 

Govs piena lipīdu sastāva un to ietekmējošo 

fermentu pētījumi, to loma piena produktu 

kvalitātes un funkcionalitātes nodrošināšanā 

9414 

Gints Birzietis Biodegvielu un biomasas tehnoloģiju pētījumi 25504 



 

45 
 

Projekta vadītājs Nosaukums Līdzekļi 

Irina Pilvere 
Lauksaimniecības strukturālās attīstības, 

protekcionisma un nodokļu sistēmas problēma 
9758 

Maiga Krūzmētra 
Uzņēmējdarbības veicināšana Latvijas laukos: 

ekonomiskie un sociālie nosacījumi 
12790 

Viesturs Jansons, 

Jānis Valters 

Ūdenssaimniecības sistēmu ilgtspējīga 

apsaimniekošana 
13807 

 

*Vadošā ir cita iestāde 

 

SADARBĪBAS PROJEKTI 

Projekta vadītājs Nosaukums Līdzekļi 

Ilze Matīse-Van 

Houtana 

Šūnu terapija 1.tipa cukura diabēta ārstēšanai: 

jauna iespēja insulīnnepietiekamības ārstēšanai 
19200 

 

 

VALSTS IESTĀŽU PASŪTĪJUMI 
 

Projekta vadītājs Nosaukums Līdzekļi 

Viesturs Jansons 

RECOCA ( Reduction of Baltic Sea Nutrient 

Inputs and Cost Allocation within the Baltic Sea 

Catchment) 

6846,70 

Ina Alsiņa 
Zinātnieku nakts 2010 pasākums Latvijas 

Lauksaimniecības universitātē (gala maksājums) 
469,65 

Dzintra Kreita 
Vienošanās protokols: Par augu šķirņu 

saimniecisko īpašību novērtēšanu 2010.gadā 
7630,13 

Dagnis Dubrovskis 

Recenzija par Mežsaimniecības stratēģiskās 

plānošanas metodiku ekonomisko mērķu 

sasniegšanai 
 

Mintauts Āboliņš 

Ilgtspējīgas augļkopības attīstība, izmantojot vidi 

un ūdeņus sudzējošas, kā arī lauku ainavu 

saglabājošas integrētas audzēšanas tehnoloģijas 

klimata pārmaiņu mazināšanai un bioloģiskās 

daudzveidības nodrošināšanai 

5120 

Ina Alsiņa 
Zinātnieku nakts 2011 pasākums Latvijas 

Lauksaimniecības universitātē 
1049,99 

Dagnis Dubrovskis 

Augošu koku vērtēšanai nepiecišamo apaļo 

kokmateriālu vidējo tirgus cenu, meža dabiskās 

atjaunošanas izmaksu un apaļo kokmateriālu 

sagatavošanas izmaksu cenu monitorings 2009. 

un 2010.gadam 

610 

Viesturs Jansons 

Gruntsūdeņu un upju noteces kvalitātes 

monitorings īpaši jūtīgajās teritorijās un nitrātu un 

citu augu barības elementu monitorings 

lauksaimniecības zemēs 

27006,72 



 

46 
 

Projekta vadītājs Nosaukums Līdzekļi 

Biruta Bankina 

Kultūraugu kaitīgo organismu izplatības, 

postīguma un attīstības ciklu pētījumi kaitīguma 

sliekšņu izstrādāšanai integrētajā augu aizsardzībā 

50000 

 

TIRGUS ORIENTĒTIE PĒTĪJUMI  

Projekta vadītājs Nosaukums Līdzekļi 

Juris Skujāns 

Pētījumi par keramzītbetona bloku ar 

putupolistirola siltumizolācijas starpslāni 

izmantošanas iespējām un rekomendāciju 

izstradāšana to pielietošanai 

5650 

Aleksandrs Saveļjevs 

Mežsaimnieciskie un tehniskie nosacījumi 

augsnes dziļapstrādes mehānismu pielietošanai 

meža atjaunošanā un ieaudzēšanā 

740 

Aiga Trūpa 

Spēkbarības ekstrudēšanas ķīmisko, 

mikrobioloģisko izmaiņu, zootehniskā un 

ekonomiskā efekta izpēte 

10259,73 

 

ZEMKOPĪBAS MINISTRIJAS SUBSĪDIJAS  

Projekta vadītājs Nosaukums Līdzekļi 

Edgars Liepiņš 
Dzīvnieku invāzijas slimību izplatības izpēte 

Latvijā 
34200 

Antons Ruža 

Minimālās augsnes apstrādes ietekme uz augsnes 

auglības saglabāšanu, kaitīgo organismu attīstību 

izplatību, ražu un tās kvalitāti bezmaiņas sējumos 

23000 

Antons Ruža 
Minerālmēslu  maksimālo normu noteikšana 

kultūraugiem 
31500 

Marta Liepniece 
Atbalsts kultūraugu genofonda saglabāšani un 

izlases sēklas kvalitātes uzlabošanai 
7491,04 

 

LĪGUMDARBI 

Projekta vadītājs Nosaukums Līdzekļi 

Ēriks Tilgalis 

Notekūdeņu energoefektīvas attīrīšanas 

tehnoloģijas izmantojot biodīķus, mitrājus un 

biofiltrus 

6200 

Dagnis Dubrovskis 

Koku stumbra formas un sortimentu iznākuma 

prognožu noteikšanas, pētījumu programmas 

izstrāde 

13931,42 

Dagnis Dubrovskis 
SIA Metrum jaunas meža inventerizācijas 

tehnoloģijas izstrāde 
37665,28 

Dagnis Dubrovskis Programmas "Meža eksperts" licences izstrāde 
 

Aleksandrs Saveļjevs Augošu koku atzarošana Klīves meža iecirknī 437,37 

Ēriks Tilgalis 
Jelgavas rietumu un centrālās daļas kanalizācijas 

sistēmas darbības pārbaude un tās optimizācija 
3635,60 



 

47 
 

Projekta vadītājs Nosaukums Līdzekļi 

Dagnis Dubrovskis 

Enerģētiskās koksnes resursu pieejamība un 

izmantošanas iespējas AS "Rīgas siltums" 

energosistēmā 

9760 

Gints Birzietis 
Degvielas paraugu ekspluatācijas parametru 

pētījumi 
5300 

Aleksandrs Saveļjevs Jaunaudžu kopšana Klīves meža iecirknī 177,15 

Inga Grīnfelde 

Tehniskā projekta izstrāde par tēmu "Kaļķakmens 

karjera "Kūmas" atsūknēto gruntsūdeņu un 

virsūdeņu uzkrāšanas, nosēdināšanas un 

novadīšanas sistēmas rekonstrukcijas" 

1439,11 

Dagnis Dubrovskis Programmas "Meža eksperts" licences izstrāde 3050 

 

STARPTAUTISKIE PROJEKTI 

Projekta vadītājs Nosaukums Līdzekļi 

Linda Siliņa 

Contract for conducting the survey of sheep and 

goat farmers, horticultural producers and clay 

producers and processors in Ape region of Latvia 

and the survey of consumer-organizations that are 

purchasers of sheep and goat product, 

hosticultural products and clay products in Ape 

region of Latvia 

2700 

Dace Keidāne 
GmbH Merial pasūtījums par medicīniskā 

preparāta kaķiem pētījumiem 
5734,88 

Gunārs Pētersons Latvijas migrējošo sikspārņu fizioloģija 2811,21 

 

LLU UN TĀS AĢENTŪRU PUBLIKĀCIJU SKAITA DINAMIKA 

 

460 

480 

500 

520 

540 

560 

580 

600 

620 

2008 2009 2010 2011 

607 

527 517 

510 

Sk
ai

ts
 

Gads 



 

48 
 

PROJEKTU DAĻAS INFORMĀCIJA 

LLU realizētie projekti ES struktūrfondu plānošanas periodā (2007-2013) 

 

Infrastruktūras modernizācija 

Projekta nosaukums 
Finansējuma 

avots 

Apjoms 

LVL 

Īstenošanas 

periods 

Augstākās izglītības iestāžu telpu un iekārtu modernizēšana 

studiju programmu kvalitātes uzlabošanai, tajā skaitā, 

nodrošinot izglītības programmu apgūšanas iespējas arī 

personām ar funkcionāliem traucējumiem 

ERAF/Valsts 

budžets 
12 671 113 2010-2014 

Mūsdienīgas zinātnes materiāltehniskās bāzes pilnveide 

Lauksaimniecības resursu izmantošanas un pārtikas Valsts 

nozīmes pētniecības centra ietvaros 

ERAF/Valsts 

budžets 
2 808 063 2011-2015 

Meža un ūdens resursu valsts nozīmes pētījumu centra 

zinātnes infrastruktūras attīstība 

ERAF/Valsts 

budžets 
759 121 2012-2015 

Kopā  16 238 297 - 

 

Atbalsts maģistrantiem un doktorantiem 

Projekta nosaukums Finansējuma avots Apjoms LVL 
Īstenošanas 

periods 

Atbalsts LLU maģistra studiju īstenošanai ESF/Valsts budžets 403 380 2009-2013 

Atbalsts maģistra studiju īstenošanai LLU ESF/Valsts budžets 195 300 2009-2013 

Atbalsts LLU doktora studiju īstenošanai ESF/Valsts budžets 3 341 174 2009-2014 

Atbalsts doktora studiju īstenošanai LLU ESF/Valsts budžets 156 689 2009-2014 

Kopā  4 095 543 - 

 

Atbalsts zinātnei un pētniecībai 

Projekta nosaukums 
Finansējuma 

avots 

Apjoms 

LVL 

Īstenošanas 

periods 

Tehnoloģiju un zināšanu pārneses centra (TEPEK) 

darbības uzturēšana un attīstība LLU 

ERAF/Valsts 

budžets 
391 079 2009-2013 

Latvijas starpaugstskolu zinātniskās grupas izveide 

sistēmbioloģijā 

ESF/Valsts 

budžets 
1 380 000 2009-2012 

Cilvēkresursu piesaiste atjaunojamo enerģijas avotu 

pētījumiem 

ESF/Valsts 

budžets 
1 354 204 2009-2012 

Starpnozaru zinātniskās grupas un modeļu sistēmas 

izveide pazemes ūdeņu pētījumiem 

ESF/Valsts 

budžets 
174 106 2009-2012 

Pārtikas nozares zinātniski pētnieciskās grupas 

izveide 

ESF/Valsts 

budžets 
1 123 321 2010-2012 

Atbalsts starptautiskās sadarbības projektiem 

zinātnē un tehnoloģijās (EUREKA, 7.Ietvara 

programma un citi) 

ERAF/Valsts 

budžets 
392 360 2010-2013 

Meža resursu ilgtspējīgas apsaimniekošanas 

plānošanas lēmumu pieņemšanas atbalsta sistēma 

ERAF/Valsts 

budžets 
409 800 2010-2013 

Elektroenerģijas izmantošana fizisko personu 

spēkratos 

ERAF/Valsts 

budžets 
351 850 2011-2013 



 

49 
 

Mehanizācijas līdzekļu izstrāde enerģētisko augu 

kurināmā kondicionēšanai 

ERAF/Valsts 

budžets 
362 587 2011-2013 

Jaunu kompozītmateriālu izstrāde uz putuģipša 

bāzes ar šķiedraugu stiegrojumu un no tiem veidotu 

sistēmu pētījumi 

ERAF/Valsts 

budžets 
375 000 2011-2013 

Kopā  6 314 307 - 

 

Atbalsts pārrobežu/starptautiskajai sadarbībai 

Projekta nosaukums 

Eiropas 

Komisijas 

budžets vai citi 

resursi 

Apjoms 

EUR 

Īstenošanas 

periods 

Administratīvā sloga samazināšana 

uzņēmējdarbībai Latvijas-Lietuvas pierobežas 

reģionos (REDBURDEN) 

ERAF/Valsts 

budžets 
265 849 2009-2011 

Baltu vienotība zem saules (UBUS) 
ERAF/Valsts 

budžets 
49 156 2009-2011 

Jaunas biznesa idejas ar mantotām tradīcijām – 

nākotne bez robežām (Without Borders) 

ERAF/Valsts 

budžets 
1270 2010-2011 

Zemgales reģiona vides izzināšana un identitātes 

atšķirību saglabāšana (GREEN ENVIRONMENT) 

ERAF/Valsts 

budžets 
135 725 2011-2012 

Radoša un ekoloģiska dabisko materiālu 

izmantošana apkārtējās vides dekorēšanai 

(ECOART) 

ERAF/Valsts 

budžets 
53 101 2010-2012 

Pārrobežu sadarbības tīkls matemātikas kompetenču 

iekļaušanai reģiona sociālekonomiskajā attīstībā 

(MATNET) 

ERAF/Valsts 

budžets 
101 049 2011-2013 

Sinerģētiska pieeja jaunu biznesu veicināšanai 

izmantojot e-studiju, televīziju un mobilo 

tehnoloģiju iespējas (eBig3) 

ERAF/Valsts 

budžets 
19 232 2011-2013 

Baltijas inovatīvo tehnoloģiju forums ilgtspējīgai 

kūtsmēslu pārvaldībai(Baltic MANURE) 

ERAF/Valsts 

budžets 
90 000 2011-2013 

Zinātnes un ražošanas sadarbības veidošana Jelgavā 

un Šauļos (Science ft.Industry) 

ERAF/Valsts 

budžets 
266 641 2010-2012 

Bioenerģijas izmantošanas veicināšana Baltijas 

jūras reģionā (Bioenergy Promotion) 

ERAF/Valsts 

budžets 
130 460 2009-2011 

Kopā  950 150  

 

Klimata pārmaiņu finanšu instruments 

Projekta nosaukums 
Finansējuma 

avots 

Apjoms 

LVL 

Īstenošanas 

periods 

Klimata pārmaiņu mazināšanas informatīvie 

pasākumi skolās 

KPFI/Valsts 

budžets 
50 000 2010-2011 

 

 

 

 



 

50 
 

ZINĀTNES KOMERCIALIZĀCIJA UN TEHNOLOĢIJU PĀRNESE 

2011.gadā vērojam LLU mācībspēku un zinātnieku aktīva iesaistīšanās ne tikai zinātniskajā darbā, 

bet arī zinātniski praktiskajos pētījumos. 

2011.gadā ar LLU Tehnoloģiju un zināšanu pārneses centra (TEPEK) līdzdalību:  

pieteikti 6 LR patenti; 

pagarināta 16 LR patentu uzturēšana; 

pirmais LLU Eiropas patenta pieteikums iesniegts EPO un ieguvis pozitīvu ekspertīzes vērtējumu 

Eiropas patenta saņemšanai. 

Aktīvi turpinās sadarbība ar individuāliem uzņēmumiem un LLU zinātniekiem. Regulāri tiek veikta 

LLU komercializācijas piedāvājumu apzināšana – 2011.gadā sagatavoti trīs komercializācijas piedāvājumi. 

Pēc komersantu vajadzībām pēc zinātniskiem pētījumiem veidotas apaļo galdu diskusijas konkrētām 

zinātnieku grupām ar konkrētiem ražotājiem. Noslēgts  21 sadarbības un pētniecības līgums 

2011.gadā atjaunota TEPEK datu bāzes informācija par piedāvājumiem, pieprasījumiem, kā arī  

aktuāliem pasākumiem LLU. Datu bāzes informācija par LLU zinātniski-praktiskiem piedāvājumiem  

popularizēta arī Zemgales plānošanas reģiona datu bāzē.  

2011.gadā ar Tehnoloģiju un zināšanu pārneses centrs gatavoja LLU stendu un pārstāvēja LLU divās 

starptautiskās izstādes: Riga Food 2010. 7.10.09.2011. (Inovāciju stends, animācijas stends, seminārs  – 

organizatoriskie darbi, dalība); Tech Industry 2011. 24.26.11.2011. (Zinātnes un inovāciju stenda 

sagatavošana, dalība)  

2011.gadā Organizēti pieci zinātnieku un uzņēmēju sadarbības semināri, kontaktpasākumi un 

konferences diskusiju semināri un publicitāte presē popularizējot LLU ar mērķi veidot zinātnieku un 

ražotāju sadarbību – 5 pasākumi: 

„Maizes ražotāju konference”, LLU, Sudraba zāle, Lielā iela 2, Jelgava, 20.05.2011. 

2011.gada 9.septembrī, Starptautiskajā izstāžu centrā Ķīpsalā, Starptautiskās pārtikas izstādes „Riga 

Food 2011” laikā semināra „INOVĀCIJAS PĀRTIKAS NOZARĒ” Garšīgā zinātne mūsu veselībai”. 

organizēšana. 

 2011.gada 23.novembrī, Semināra „Biznesa vides attīstības jomas Latvijā” (BASIS Building up 

Availability of SME Internationalization Services) Zemgales programmas izpildes organizēšana. 

2011.gada 14.decembrī, Zemgales reģiona Kompetenču attīstības centrā „Amatnieku un mājražotāju 

KONTAKTBIRŽAS” organizēšana.  

2011.gada 15.decembrī, LLU, TEPEK telpās semināra - diskusijas „Zināšanu aprite, mācīšanās un 

sadarbība biogāzes ražošanā” organizēšana.  



 

51 
 

TEPEK gan LLU, gan arī pārējo 7 Latvijas kontaktpunktu intereses pārstāv EEN Latvija vadītajā 

ESFprojektā InnoLaSME, darbojoties tā kā eksperts padomē, ar mērķis veicināt zinātnieku un ražotāju 

sadarbību. 

2011.gadā TEPEK piedalījās 15 semināros referējot  un popularizējot LLU  gan Zemgales reģionā, 

gan arī visā Latvijā – sniedzot informāciju par LLU zinātniski praktisko pētījumu virzieniem, ražotāju u 

zinātnieku sadarbības iespējām.  

 

2011.gada patentpieteikumi 

Nr. 

p.k. 
Autori Patentpieteikuma nosaukums 

Finansējuma 

avots 

1. I.Nulle, A.Kaķītis, D.Ancans Stiebraugu biomasas ruļļu smalcinātajs Projekts 

2. 
H.Putāns, V.Zagorska, L.Kanceviča, 

I.Ziemelis, A.Upītis 

Ierīce produktu kaltēšanai ar saules 

enerģiju 
Projekts 

3. 
G.Brēmers, Ā.Ruciņš, A.Šķēle, 

G.Birzietis, A.Baltiņš 

Bioetanola pussausās kongruentās 

dehidratēšanas iekārtas adsorbenta 

granulu reģenerācijas bloks 

Projekts 

4. 
V.Dubrovskis, E.Zabarovskis, 

V.Koteļeņecs 

Ierīce bioūdeņraža un biometāna 

ražošanai no organiskās vielas 
Projekts 

5. 
H.Putāns, V.Zagorska, L.Kanceviča, 

U.Iljins, R.Brencis, I.Ziemelis 

Ūdens plūsmas intensitātes mērīšanas-

reģistrēšanas ierīce 
Projekts 

6. U.Bērziņš, A. Kaķītis, R.Bērziņš 
Energoefektīvs šķiedru materiālu 

smalcinātajs 
Projekts 

7. Ē.Kronbergs, A.Kronbergs, E.Širaks Padeves veltņu mehānisms Projekts 

8. J.Palabinskis, A.Āboltiņš 
Piepūšamais arkveida gaisa sildīšanas 

saules kolektors 
Projekts 

9. 
H.Putāns, I.Ziemelis, V.Zagorska, 

L.Kanceviča, U.Iljins, I.Pelēce 
Telpiska saules enerģijas baterija Projekts 

10. J.Palabinskis, A.Āboltiņš, M.Pinka 
Autonoma, mazgabarīta augkopības 

produkcijas kaltēšanas iekārta 
Projekts 

 

2011.gadā saņemto LR patentu saraksts 

Nr. 

p.k. 
Autori Patenta nosaukums 

Patenta 

numurs 

Finansējuma 

avots 

1. 
T.Rakčejeva, E.Straumīte, 

E.Dripe, L.Ozola 

Bezglutēna maizes gatavošanas 

paņēmiens 
14224 TEPEK 

2. 
S.Muižniece-Brasava, 

T.Rakčejeva, O.Circene 

Iepakotu maizes izstrādājumu apstrādes 

paņēmiens to uzglabāšanai laika 

pagarināšanai 

14225 TEPEK 

3. 

G.Brēmers, A.Blija, 

A.Šķēle, G.Birzietis, 

A.Daņiļevičs 

Bioetanola kongruentās dehidratēšanas 

tehnoloģijas blokshēma 
14286 Projekts 

4. 

G.Brēmers, A.Blija, 

A.Šķēle, G.Birzietis, 

A.Daņiļevičs 

Bioetanola kongruentā dehidratēšana ar 

birstošu adsorbentu 
14293 Projekts 



 

52 
 

Nr. 

p.k. 
Autori Patenta nosaukums 

Patenta 

numurs 

Finansējuma 

avots 

5. J.Volkova, I.Alsiņa 
Bioloģisko lauksaimniecības produktu 

ražošanas intensifikācijas paņēmiens 
14300 TEPEK 

6. A.Balode 
Liliju pelēkās puves ierobežošanas 

paņēmiens 
14301 TEPEK 

7. J.Fridrihsons, I.Alsiņa 

Spektrālā apgaismošanas iekārta augu 

laistīšanai izmantojamā ūdens 

aktivizācijai 

14307 TEPEK 

8. G.Uzkliņģis, E.Pudāns 
Izjaucama dakšveida posmu konveijeru 

ķēde ar ritberzes šarnīriem 
14309 TEPEK 

9. 
J.Palabinskis, A.Āboltiņš, 

A.Kunkulis 

Transformējams, mobils gaisa saldīšanas 

saules kolektors 
14310 TEPEK 

10. 

H.Putāns, V.Zagorska, 

I.Ziemelis, L.Kanceviča, 

Ž.Jesko 

Mobilā meteoroloģisko datu reģistrēšanas 

ierīce 
14312 Projekts 

11. 

H.Putāns, V.Zagorska, 

L.Kanceviča, I.Ziemelis,  

A.Upītis 

Ierīce produktu kaltēšanai ar saules 

enerģiju 
14337 Projekts 

12. 
I.Nulle, A.Kaķītis, 

D.Ancans 
Stiebraugu biomasas ruļļu smalcinātajs 14341 Projekts 

13. 

H.Putāns, V.Zagorska, 

I.Ziemelis, U.Iljins, 

A.Ilsters 

Mobila saules enerģijas kolektorierīce 14370 Projekts 

14. 

V.Zagorska, A.Ilsters, 

A.Kokts, H.Putāns, 

U.Iljins, I.Ziemelis 

Āra gaisa siltumsūknis ar siltummaini 14371 Projekts 

15. 
Ē.Kronbergs, 

A.Kronbergs, E.Širaks 
Padeves veltņu mehānisms 14419 Projekts 

16. 

H.Putāns, V.Zagorska, 

L.Kanceviča, U.Iljins, 

R.Brencis, I.Ziemelis 

Ūdens plūsmas intensitātes mērīšanas-

reģistrēšanas ierīce 
14435 Projekts 

 

DOKTORA STUDIJAS  

2011.gads aizvadīts visu augstskolu studiju programmu salīdzināšanas procesa gaidās un intensīvā 

darbā, gatavojot plašu informatīvo materiālu. Pedagoģijas zinātņu studiju programmas pirmās tika 

sagatavotas ekspertu vērtējumam un gūtā pieredze tika nodota citu studiju programmu direktoriem. 

Veiksmīgi aizvadījām 2011.gadu un atkārtoti sasniedzām trešo desmitu ar aizstāvētajiem promocijas 

darbiem. Aizvadītais gads iezīmējies veterinārmedicīnas zinātnes nozares zīmē, aizstāvēts promocijas darbu 

rekordskaits – 6 (doktorantu skaits – 16), labi rezultāti sasniegti arī agrārās un reģionālās ekonomikas jomā – 

8 jauni zinātņu doktori (doktorantu skaits – 50).  

Pirmā aizstāvēšana notika jau janvāra mēnesī Lauksaimniecības fakultātē – Aivars Jermušs 

(promocijas darbu vadītājs vadošais pētnieks Jānis Vigovskis), marta mēnesī Ekonomikas fakultātē – 

Agnese Radžele-Šulce (promocijas darbu vadītājs profesors Kazimirs Špoģis un asociētā profesore Andra 

Zvirbule-Bērziņa) un Veterinārmedicīnas fakultātē Ilmārs Dūrītis (promocijas darba vadītājs  profesors 



 

53 
 

Arnis Mugurēvičs). Aprīlī pētījumu rezultātus LU aizstāvēja Sociālo zinātņu fakultātes lektore Līga Rasnača 

(promocijas darbu vadītājs LU profesors Aivars Tabūns). Jūnija mēnesis bija ļoti ražīgs un aizstāvēti 8 

promocijas darbi: Tehniskā fakultātē – Ilze Pelēce (promocijas darba vadītājs profesors Uldis Iļjins), 

Pārtikas tehnoloģijas fakultātē – Alla Miķelsone (promocijas darba vadītāja profesore Inga Ciproviča) un 

Vita Levkāne (promocijas darba vadītāja docente Sandra Muižniece-Brasava, zinātniskā konsultante 

profesore Lija Dukaļska), Ekonomikas fakultātē – vienā dienā darbus aizstāvēja gan Gunta Grīnberga-Zālīte 

gan arī Sanda Čingule-Vinogradova (abām zinātniskā grāda pretendentēm promocijas darbus vadīja 

profesore Baiba Rivža) un Dace Kaufmane (promocijas darba vadītāja asociētā profesore Aija Eglīte), 

Veterinārmedicīnas fakultātē – Līga Kovalčuka (promocijas darba vadītāja profesore Edīte Birģele) un Ruta 

Medne (promocijas darba vadītājs asociētais profesors Edgars Liepiņš). Pašā vasaras karstumā, jūlija 

mēnesī, jauno zinātņu doktoru skaitu papildināja Meža fakultāte – Evija Greģe-Staltmane (promocijas darba 

vadītājs profesors Henns Tuherms) un Pārtikas tehnoloģijas fakultāte – Kristīne Ramane (promocijas darba 

vadītāja profesore Ruta Galoburda).  

Jauno studiju gadu uzsākot, augusta mēnesī, promocijas darbus aizstāvēja Lauksaimniecības fakultātē 

– Iveta Gūtmane  (promocijas darba vadītājs profesors Aleksandrs Adamovičs), Tehniskā fakultātē – Vilnis 

Pīrs (promocijas darba vadītājs asociētais profesors Dainis Berjoza) un Aigars Laizāns  (promocijas darba 

vadītājs profesors Andris Šnīders), Meža fakultātē – Andis Lazdiņš (promocijas darba vadītājs profesors 

Imants Liepa), septembra mēnesī Ekonomikas fakultātē – Ingūna Jurgelāne (promocijas darba vadītājs 

asociētais profesors Jānis Kaktiņš), Veterinārmedicīnas fakultātē –  vienā dienā darbus aizstāvēja Evija 

Liepiņa un Iveta Kociņa (abām jaunajām doktorēm promocijas darbus vadīja asociētā profesore Vita 

Antāne), Lauku inženieru fakultātē – Reinis Ziemeļnieks  (promocijas darba vadītājs asociētais profesors 

Ēriks Tilgalis), Pārtikas tehnoloģijas fakultātē – Emīls Kozlinskis (promocijas darba vadītāja profesore Līga 

Skudra, zinātniskā konsultante  asociētā profesore Daiga Kunkulberga), Sociālo zinātņu fakultātes lektore 

Ženija Krūzmētra aizstāvēja darbu LU  (promocijas darba vadītāja  LU  profesore Zaiga Krišjāne), bet 

oktobrī promocijas darbus aizstāvēja Ekonomikas fakultātē – Anna Liscova (promocijas darba vadītāja 

profesore Baiba Rivža) un Vivita Baumane (promocijas darba vadītāja LIF asociētā profesore Velta 

Paršova), novembra mēnesī  Meža fakultātē -  Vilnis Šķipars (promocijas darbu vadītājs LVMI „Silava” 

vadošais pētnieks Dainis Ruņģis), decembrī Ekonomikas fakultātē – Līga Jankova (promocijas darba 

vadītāja profesore Irina Pilvere), Veterinārmedicīnas fakultātē – Margarita Terentjeva (promocijas darba 

vadītājs asociētais profesors Edgars Liepiņš, docents Aivars Bērziņš), Lauku inženieru fakultātē – Una Īle 

(promocijas darba vadītāja asociētā profesore Aija Ziemeļniece).    

 

Ar aizstāvēto promocijas darbu tematiku varat iepazīties publiskā pārskata saturā. 

LLU Zinātnes padome akceptēja 61 doktorantu uzņemšanu – t.sk. 48 pilna laika, 11 pilna laika par 

maksu un 2 nepilna laika studijās.  



 

54 
 

2011.gada 9.februārī Senāta sēdē pieņemts lēmums Nr.7-87 „Par grozījumiem Senāta lēmumā Nr.6-

259 ”. Doktora studiju nolikumā tika veiktas izmaiņas un 7.punkts papildināts ar apakšpunktu 7.11. par 

eksmatrikulētu doktorantu iespējām atjaunoties doktora studijās. 

Šogad marta un septembra mēnesī organizējām konkursu uz valsts budžeta vietām informācijas 

tehnoloģiju, agrārās un reģionālās ekonomikas un ainavu arhitektūras doktora studiju programmās.  

2011.gada februārī tika izsludināta ESF projekta „Atbalsts doktora studiju programmu īstenošanai” 

3.kārta un augusta mēnesī 4.kārta. Šajā projektā uz mērķfinansējumu var pretendēt visu doktora studiju 

programmu, kā arī nepilna laika doktoranti. Projekta ekspertu komisija 2011.gadā mērķfinansējumu piešķīra 

71 doktorantam un 35 zinātniskā grāda pretendentiem.   

 

 

Doktorantu skaita dinamika no 2007.gada līdz 2011.gadam 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

168 

167 

197 

180 

178 

17 

16 

26 

24 

24 

18 

16 

0 20 40 60 80 100 120 140 160 180 200 220 

2007 

2008 

2009 

2010 

2011 

pilna laika pilna laika par maksu nepilna laika 



 

55 
 

Uzņemto doktorantu skaits doktora studiju programmās 2011.gadā 

 

 

LLU darbinieku un doktorantu aizstāvēto promocijas darbu dinamika 2007.-2011.gadā 

 

 

 

6 

6 

6 

7 

6 

3 

4 

4 

3 

1 

1 

3 

5 

3 

1 

2 

0 2 4 6 8 10 12 14 16 

Lauksaimniecība 

Lauksaimniecības inženierzinātne 

Agrārā un reģionālā ekonomika 

Pārtikas zinātne 

Mežzinātne 

Koksnes materiāli un tehnoloģijas 

Veterinārmedicīna 

Būvzinātne 

Hidroinženierzinātne 

Ainavu arhitektūra 

Vides inženierzinātne 

Pedagoģija 

Informācijas tehnoloģijas 

pilna laika pilna laika par maksu nepilna laika 

15 

21 

15 

32 

30 

0 

5 

10 

15 

20 

25 

30 

35 

2007 2008 2009 2010 2011 



 

56 
 

Doktorantu skaits doktora studiju programmās (%) 2011.gadā 

 

  

Lauksaimniecība 
12% 

Lauksaimniecības 
inženierzinātne 

8% 

Agrārā un reģionālā 
ekonomika 

24% 

Pārtikas zinātne 
9% 

Mežzinātne 
10% 

Koksnes materiāli 
un tehnoloģijas 

3% 

Veterinārmedicīna 
8% 

Būvzinātne 
4% 

Hidroinženierzinātne 
2% 

Ainavu arhitektūra 
4% 

Vides 
inženierzinātne 

2% 

Pedagoģija 
7% 

Informācijas 
tehnoloģijas 

7% 



 

57 
 

ESF projekta „Atbalsts LLU doktora studiju īstenošanai” piešķirto ESF mērķstipendiātu 

skaits pa doktoru studiju programmām 2009. – 2011.gadā 

Studiju programma 

ESF mērķstipendiātu skaits 

2009 2010 2011 

doktoranti 

zinātniskā 

grāda 

pretendenti 

doktoranti 

zinātniskā 

grāda 

pretendenti 

doktoranti 
zinātniskā grāda 

pretendenti 

Lauksaimniecība 7 1 8 1 7 3 

Lauksaimniecības 

inženierzinātnes 
5 - 4 3 3 4 

Agrārā un reģionālā 

ekonomika 
10 10 15 16 19 10 

Pārtikas zinātnes 8 1 6 4 6 5 

Mežzinātnes 7 - 7 2 9 2 

Koksnes materiāli un 

tehnoloģijas 
1 1 1 1 1 - 

Veterinārmedicīna 7 3 6 6 7 4 

Būvzinātne 1 - 1 - 4 - 

Hidroinženierzinātnes - - 1 - 1 - 

Ainavu arhitektūra 1 1 4 1 5 1 

Vides inženierzinātnes - - 1 - 1 1 

Pedagoģija 1 3 3 4 2 4 

Informācijas 

tehnoloģiju 
6 - 7 - 6 1 

Kopā 54 20 64 38 71 35 

 

Doktorantūras daļa organizēja jau 17.Ikgadējo Starptautisko zinātnisko konferenci „Zinātne lauku 

attīstībai 2011”. Pētnieciskā darba rezultāti apkopoti 122 prezentācijās un labi sagatavotas 72 publikācijas 

konferences rakstu krājuma 1. un 2. sējumam. Konferences dalībnieku atsaucība bija tik liela, ka jau otro 

gadu nevarējām visus rakstus ievietot vienā krājumā. Tradicionāli konferences darbā piedalījās arī viesi no 

citām Latvijas augstskolām, kā arī no Igaunijas, Lietuvas. Piedalījās arī daži pārstāvji no Polijas, Spānijas, 

Ukrainas un Krievijas. 

Konferences darbu atbalstīja SIA PERI – pasaulē lielākā veidņu ražotāja PERI GmbH filiāle Latvijā, 

paldies Mārketinga un pārdošanas direktoram Mārim Šmitam un projektu vadītājam Oskaram Rungevicam.  

 

 

  



 

58 
 

LLU doktorantu un darbinieku aizstāvētie promocijas darbi 2011.gadā 

Vārds, uzvārds 

Iegūtais 

zinātniskais 

grāds 

Aizstāvēšanas 

datums 
Promocijas darba tēma Zinātniskais vadītājs 

Aivars Jermušs Dr. agr. 14.01.11. 

Slāpekļa mēslojuma normas optimizācija 

vasaras kviešiem 

smilšmāla un mālsmilts augsnē dažādiem priekšaugiem 

Jānis Vigovskis 

vadošais pētnieks, Dr.agr. 

Agnese Radžele-Šulce Dr.oec. 04.03.11. 
Loģistikas pielietojuma ekonomiskie ieguvumi 

agrārajā sfērā 

Kazimirs Špoģis 

profesors, Dr.habil.agr. 

Andra Zvirbule-Bērziņa 

asociētā profesore, Dr.oec. 

Ilmārs Dūrītis Dr.med.vet. 23.03.11. 

Āfrikas Strausa (Struthio Camelus var. Domesticus) kuņģa 

un tievās zarnas morfofunkcionālais raksturojums no 

38.embrionālās attīstības dienas  

līdz divu mēnešu vecumam 

Arnis Mugurēvičs 

profesors, Dr.med.vet. 

Līga Rasnača Dr.soc.sc. 29.04.11. Darba tirgus attiecības Latvijas mazajās pilsētās un laukos 
Aivars Tabuns 

LU profesors, Dr.soc.sc. 

Ilze Pelēce Dr.sc.ing. 10.06.11. 
Atmosfēras fizikālo parametru ietekme uz saules enerģijas 

izmantošanu dažādos saules kolektoros 

Uldis Iļjins 

profesors, Dr.habil.sc.ing. 

Alla Miķelsone Dr.sc.ing. 15.06.11. 
Netipisko pienskābes baktēriju ietekme 

siera nogatavināšanā 

Inga Ciproviča 

profesore, Dr.sc.ing. 

Vita Levkāne Dr.sc.ing. 15.06.11. 
Augsta riska pārtikas produktu kvalitātes izvērtējums 

SOUS VIDE iepakojumā 

Sandra Muižniece-Brasava 

docente, Dr.sc.ing. 

zinātniskā konsultante: 

Lija Dukaļska 

profesore, Dr.habil.sc.ing. 

Gunta Grīnberga-

Zālīte 
Dr.oec. 17.06.11. 

Klientu orientētu izglītības pakalpojumu kvalitātes 

nodrošināšana lauku konsultāciju centros 

Baiba Rivža 

profesore, Dr.habil.oec. 

Sanda Čingule-

Vinogradova 
Dr.oec. 17.06.11. 

Dienvidlatgales potenciāla izvērtējums 

un attīstības virzieni 

Baiba Rivža 

profesore, Dr.habil.oec. 

Līga Kovaļčuka Dr.med.vet. 21.06.11. 

Acs funkcionālā stāvokļa izmaiņas suņiem midriātisko, 

premedikācijas un vispārējās 

anestēzijas līdzekļu ietekmē 

Edīte Birģele 

profesore, Dr.habil.biol. 



 

59 
 

Vārds, uzvārds 

Iegūtais 

zinātniskais 

grāds 

Aizstāvēšanas 

datums 
Promocijas darba tēma Zinātniskais vadītājs 

Ruta Medne Dr.med.vet. 21.06.11. 
Lašu spuru nekrozes klīnisko pazīmju un etioloģisko 

faktoru izpēte 

Edgars Liepiņš 

asociētais profesors, 

Dr.med.vet. 

Dace Kaufmane Dr.oec. 29.06.11. Sadarbības sistēmas tūrismā: Zemgales reģiona piemērs 
Aija Eglīte 

asociētā profesore, Dr.oec 

Evija Greģe-

Staltmane 
Dr.silv. 01.07.11. Investīciju izpēte un novērtēšana Latvijas privātajos mežos 

Henns Tuherms 

profesors, Dr.habil.sc.ing., 

Dr.h.c.silv. 

Kristīne Ramane Dr.sc.ing. 27.07.11. 
Vakuumiepakojumā termiski apstrādātu broilera un vistas 

gaļas produktu kvalitātes novērtējums 

Ruta Galoburda 

profesore, Dr.sc.ing. 

Iveta Gūtmane Dr.agr. 25.08.11. 
Auzeņaireņu un hibrīdo aireņu produktivitātes veidošanās 

agrocenoloģiskais pamatojums 

Aleksandrs Adamovičs 

profesors, Dr.agr. 

Vilnis Pīrs Dr.sc.ing. 25.08.11. Bioetanola izmantošana ottomotoros 
Dainis Berjoza 

asociētais profesors, Dr.sc.ing. 

Andis Lazdiņš Dr.silv. 26.08.11. 
Dabiski apmežojušos lauksaimniecības zemju 

efektīvas apsaimniekošanas nosacījumi 

Imants Liepa 

profesors, Dr.habil.biol. 

Aigars Laizāns Dr.sc.ing. 26.08.11. 
Notekūdeņu aerācijas inženiersistēmas 

modelēšana un optimizācija 

Andris Šnīders 

profesors, Dr.habil.sc.ing. 

Ženija Krūzmētra Dr.geogr. 02.09.11. Piepilsētas lauku teritorijas apdzīvojuma pārmaiņas Latvijā 
Zaiga Krišjāne, 

LU profesore, Dr.geogr. 

Ingūna Jurgelāne Dr.oec. 09.09.11. 
Sabiedrisko pakalpojumu regulēšanas sistēmas koncepcijas 

projekta izstrāde plānošanas reģioniem Latvijā 

Jānis Kaktiņš 

asociētais profesors, Dr.oec. 

Evija Liepiņa Dr.med.vet. 12.09.11. 

Ķēvju dzemdes gļotādas morfoloģiskais un funkcionālais 

stāvoklis pēc mākslīgās apsēklošanas  

atkarībā no dzemdes kakla atvēruma 

Vita Antāne 

asociētā profesore, 

Dr.med.vet. 

zinātniskā konsultante: 

Terttu Katila 

profesore, PhD 

Iveta Kociņa Dr.med.vet. 12.09.11. 
Imunoglobulīnu A, G, M, laktoferīna un somātisko šūnu 

skaita dinamika govju pienā saistībā ar sezonālo turēšanu 

Vita Antāne 

asociētā profesore, 



 

60 
 

Vārds, uzvārds 

Iegūtais 

zinātniskais 

grāds 

Aizstāvēšanas 

datums 
Promocijas darba tēma Zinātniskais vadītājs 

un patogēno baktēriju klātbūtni tesmenī Dr.med.vet. 

Reinis Ziemeļnieks Dr.sc.ing. 16.09.11. 
Lietus ūdeņu ietekme uz 

Rīgas kopsistēmas kanalizācijas darbību 

Ēriks Tilgalis, asociētais 

profesors, Dr.sc.ing. 

Emīls Kozlinskis Dr.sc.ing. 23.09.11. 
Mikroorganismu populāciju attīstība  

spontānos rudzu maizes ieraugos 

Līga Skudra, profesore, 

Dr.sc.ing. 

zinātniskā konsultante: 

Daiga Kunkulberga, asociētā 

profesore, Dr.sc.ing. 

Anna Liscova Dr.oec. 21.10.11. 
Saimniekošanas dažādošanas iespējas 

Zemgales plānošanas reģiona lauku saimniecībās 

Baiba Rivža 

profesore, Dr.habil.oec. 

Vivita Baumane Dr.oec. 21.10.11. Kadastrālās vērtēšanas modeļu pilnveidošana 
Velta Paršova, asociētā 

profesore, Dr.oec. 

Vilnis Šķipars Dr.silv. 17.11.11. 

Parastās priedes (Pinus sylvestris L.) rezistences 

pret sakņu piepes (Heterobasidion annosum (Fr.) Bref.) 

izraisīto sakņu trupi ģenētiskie aspekti 

Dainis Ruņģis, LVMI „Silava” 

vadošais pētnieks, Dr.biol. 

Līga Jankova Dr.oec. 02.12.11. Eiropas Savienības fondu izmantošana reģionos 
Irina Pilvere, 

profesore, Dr.oec. 

Margarita Terentjeva Dr. med.vet. 07.12.11. 
Patogēnās jersīnijas cūku kautproduktos un ražošanas 

uzņēmumu vidē Latvijas kautuvēs 

Edgars Liepiņš 

asociētais profesors, 

Dr.med.vet. 

Aivars Bērziņš, 

docents, Dr.med.vet. 

Una Īle Dr.arch. 16.12.11. 
Dzīvojamo rajonu iekškvartālu ainaviskā kvalitāte  

Latvijas pilsētās 

Aija Ziemeļniece, 

asociētā profesore, Dr.arch. 

 

 

 



 

61 
 

LLU FUNDAMENTĀLĀ BIBLIOTĒKA 

Latvijas Lauksaimniecības universitātes Fundamentālā bibliotēka ir akreditēta valsts nozīmes 

bibliotēka, kas ir lielākā lauksaimniecības bibliotēka Latvijā. Viens no svarīgākajiem bibliotēkas 

uzdevumiem ir studiju procesa nodrošināšana ar informācijas resursiem vai pieeju tiem. Lai to veiktu, LLU 

Fundamentālā bibliotēka arī 2011. gadā īpašu nozīmi pievērsa krājuma papildināšanai un komplektēja 

grāmatas, periodiskos izdevumus, kā arī abonēja gan Latvijas, gan ārzemju tiešsaistes datubāzes. Izmantojot 

Latvijas un starptautisko starpbibliotēku abonementu un dokumentu piegādes centru pakalpojumus, 

bibliotēka nodrošināja pieeju materiāliem, kuru nav bibliotēkas krājumā. Bibliotēkas darbinieki sniedza 

bibliotekāros, bibliogrāfiskos un informacionālos pakalpojumus, apmācīja lasītājus un izstrādāja un 

pilnveidoja metodiskos materiālus, kā arī veidoja, uzturēja un regulāri atjaunoja bibliotēkas mājas lapu 

internetā. LLU FB darbinieki veidoja informācijas resursus, kā arī sagatavoja un nosūtīja datus par LLU 

izdevumiem (konferenču materiālus un citus izdevumus) starptautisko datubāzu veidotājiem datu 

aprakstīšanai, indeksēšanai un ievietošanai starptautiskajās datubāzēs. 

 

Galvenie rādītāji 

 Skaits (31.12.2011.) 

Lasītāju skaits 6934 

Apmeklējumu skaits, 

t.sk. virtuālie apmeklējumi 

287663 

99758 

Izsniegums 561683 

Krājums (eksemplāri) 426073 

Krājums (nosaukumi) 120933 

Krājumā saņemts (eksemplāri) 6043 

Krājumā saņemts (nosaukumi) 1553 

No krājuma izslēgts (eksemplāri) 33359 

Starpbibliotēku abonementā saņemti 

eksemplāri, t.sk. no ārvalstu bibliotēkām 

338 

316 

 

Abonētās datubāzes 

2011.gadā LLU FB lasītāji informāciju varēja meklēt arī šādās abonētajās tiešsaistes datubāzēs 

CRCnetBASE elektronisko grāmatu dažādas kolekcijas: 

 AGRICULTUREnetBASE 

 ENVIROnetBASE = Env Science + Env 

Engineering 

 FOODnetBASE 

 LIFESCIENCEnetBASE 

 NUTRITIONnetBASE 

 CIVILENGINEERINGnetBASE 

 

EBSCOhost: 

 Academic Search Complete  Academic Search Premier 

http://www.crcnetbase.com/search/advanced
http://search.epnet.com/


 

62 
 

 Agricola 

 Business Source Complete 

 CAB Abstracts 

 Environment Complete 

 ERIC 

 European Views of the Americas 

 GreenFILE 

 Health Source - Consumer Edition 

 Health Source – Nursing/Academic 

Edition 

 Library, Information Science & 

Technology Abstracts 

 MasterFILE Premier 

 MEDLINE 

 Newspaper Source 

 Regional Business News 

 ScienceDirect Journals 

 SpringerLink Journals 

 LETAnozare.lv 

 LETAarhīvs 

 LETONIKA 

 Lursoft 

 Laikrakstu bibliotēkā (Lursoft) 

 NAIS 

 

2011.gadā informāciju varēja meklēt arī tiešsaistes datubāzēs, kurās sadarbībā ar VA „Kultūras 

informācijas sistēmas” vai tieši ar datubāzu izdevējiem meklēšana tika piedāvāta uz izmēģinājumu laiku: 

SCOPUS,EBSCOhost datubāzēs Applied Science & Technology Abstracts, Art & Architecture Complete, 

Central & Eastern European Academic Source, eBook Collection, GeoRef, EconLit with Full Text, 

Computers & Applied Sciences Complete, Energy & Power Source, Hospitality & Tourism Complete, eBook 

Collection (Preview), Inspec, SAGE ImechE datubāzē Engineering and Material Sciences Journals, IOP 

Publishing,ICE Virtual Library,ProQuest e-Library,IEEE Xplore digital library,SAGE 

SRMO,Taylor&Francis Group CRCnetBASE (Science and Technology),Royal Society of Chemistry 

Journals,Morgan & Claypool, vLex,HEPSEU,Referex on Engineering Village
TM

. 

Pieeja datubāzēm tika nodrošināta no lasītāju darba vietām bibliotēkas Uzziņu un informācijas centrā 

un LLU tīklā, izmantojot pieslēgumu no datoru IP adreses, kā arī autorizētiem lietotājiem ar lietotāja vārdu 

un paroli ārpus LLU tīkla. 

Informācija par datubāzēm un to apraksti tika ievietoti LLU FB mājas lapā. Lai atvieglotu meklēšanu, 

papildus tika sagatavoti datubāzēs iekļauto izdevumu nosaukumu saraksti, palīgmateriāli informācijas 

meklēšanā u.c. Uzziņu un informācijas centra darbinieki sniedza metodisku palīdzību un apmācības 

datubāzu izmantošanā. 

 

LLU FB veidotās datubāzes 

LLU Fundamentālās bibliotēkas darbinieki veidoja dažādas datubāzes: 

elektronisko katalogu, 

javascript:__doPostBack('ctl00$ctl00$MainContentArea$MainContentArea$SelectDbControl$dbList$ctl10$ctl00$titleLink','')
javascript:__doPostBack('ctl00$ctl00$MainContentArea$MainContentArea$SelectDbControl$dbList$ctl10$ctl00$titleLink','')
javascript:__doPostBack('ctl00$ctl00$MainContentArea$MainContentArea$SelectDbControl$dbList$ctl10$ctl00$titleLink','')
http://search.ebscohost.com/


 

63 
 

Starptautiskās lauksaimniecības zinātņu un tehnoloģiju informācijas sistēmas AGRIS datubāzi, kurai 

2011. gadā tika sagatavoti un nosūtīti uz Romu bibliogrāfiskie dati par 849 Latvijas lauksaimniecības 

zinātniskajām publikācijām. 

 

LLU FB Analītikas datubāzi, kas sastāv no 6 datubāzēm: 

 „Latvijas Lauksaimniecības universitātes mācībspēku un pētnieku publikācijas” 

 „Latvijas Lauksaimniecības universitātē aizstāvētie promocijas darbi” 

 „Latvijas Lauksaimniecības universitātes konferenču materiāli” 

 „Latvijas Lauksaimniecības universitātes mācībspēku un pētnieku patentu publikācijas” 

 „Publikācijas par Latvijas Lauksaimniecības universitāti” 

 „LLU izdevumi” 

 

Tika veidota arī datubāze „Kursu katalogs”, kā arī autoritatīvā lauksaimniecības nozares priekšmetu 

datubāze „Lauksaimniecības tēzaurs AGROVOC un AGRIS/CARIS priekšmetu kategorijas”. 

 

Lasītāju apmācība 

Ikvienam bibliotēkas lasītājam tika dotas iespējas saņemt profesionālu metodisko palīdzību un 

konsultācijas viņiem pieņemamā laikā, veidā un formā. Konsultācijas un metodiskā palīdzība tika sniegtas 

klātienē vai pa e–pastu, vai tālruni. Bibliotēkas apmeklētāji tika apmācīti pakalpojumu izmantošanā, kā arī 

tika konsultēti un apmācīti tradicionālo un elektronisko informācijas resursu izmantošanā. Konsultācijas un 

apmācības notika gan individuāli, gan grupās. Pirmo kursu studentiem pēc saskaņošanas ar fakultāti notika 

apmācības, kuru laikā studenti saņēma informāciju par bibliotēkas pakalpojumiem un apguva informācijas 

izguves iemaņas. 

Tika sagatavoti vai pārstrādāti metodiskie materiāli un instrukcijas informācijas meklēšanai dažādās 

datubāzēs. Lai atvieglotu pieeju datubāzēm ScienceDirect, SCOPUS un EBSCOhost ārpus LLU tīkla, tika 

sagatavotas instrukcijas par attālinātā pieslēguma izveidošanu un datubāzu izmantošanu, kas tika nosūtītas 

arī uz autorizēto lietotāju e-pastiem. 

 

 

  



 

64 
 

STARPTAUTISKĀ SADARBĪBA 

LLU STARPTAUTISKĀS SADARBĪBA STUDIJU JOMĀ 

2011.gads LLU starptautiskās sadarbības jomā sniedzis jaunus kontaktus, pieredzi un iespējas gan 

darbiniekiem un mācībspēkiem, gan arī studentiem. 

Pagājušajā gadā ar ārvalstu augstskolām noslēgti vienpadsmit divpusējās sadarbības līgumi veidojot 

33 spēkā esošus līgumus ar 17 valstīm. Sadarbība galvenokārt notiek ar Eiropas un bijušajām NVS valstīm. 

2011.gadā starptautiskās sadarbības aktivitātēs aktīvi iesaistījušies studenti, universitātes 

akadēmiskais un administratīvais personāls. Izmantojot dažādus finanšu avotus, zināšanas un pieredzi 

papildināt devušies vairāk nekā 250 studentu, savukārt, īstenojot starptautiskās aktivitātes un pildot darba 

pienākumus – 707 mācībspēki un darbinieki (kopējais mobilitātes skaits 966). Salīdzinot ar 2010.gadu 

kopējais mobilitātes skaits palielinājies par 269. Visaktīvākā apmaiņa notiek, izmantojot Erasmus 

programmas un BOVA universitātes tīkla piedāvātās mobilitātes ietvaros.  

 

Kopējais komandējumu skaits 2011.gadā pa struktūrvienībām 

(iekļauta arī studentu mobilitāte) 

 

 

Kopējais komandēumu skaits 2011.gadā pa valstīm 

(iekļauta arī studentu mobilitāte) 

Valsts Skaits 

Lietuva 316 

Vācija 70 

Valsts Skaits 

Igaunija 70 

Zviedrija 58 

Valsts Skaits 

Polija 49 

Beļģija 41 

156 

127 
118 

88 

61 

74 
69 

85 

57 
51 

76 

4 

0 

20 

40 

60 

80 

100 

120 

140 

160 

180 

Sk
ai

ts
 

Fakultāte 



 

65 
 

Valsts Skaits 

Itālija 31 

Grieķija 26 

Austrija 20 

Somija 31 

Spānija 21 

Čehija 19 

Norvēģija 19 

Turcija 19 

Krievija 17 

Beļgija 4 

Kazahstāna 3 

Ukraina 3 

Ķīna 2 

Kanāda 2 

Valsts Skaits 

ASV 2 

ASV 1 

Baltkrievija 1 

Dienvidkoreja 1 

Indija 1 

Japāna 1 

Jordānija 1 

Kipra 1 

Malaizija 1 

Nīderlande 16 

Lielbritānija 16 

Francija 15 

Ungārija 14 

Portugāle 12 

Valsts Skaits 

Dānija 11 

Horvātija 11 

Slovākija 6 

Bulgārija 5 

Ēģipte 5 

Islande 5 

Malta 5 

Šveice 5 

Rumānija 5 

Moldova 4 

Kopā 966 

 

2011.gadā LLU viesojušies 35 vieslektori (galvenokārt izmantojot Erasmus mobilitātes iespējas 

īstermiņā), uzņemta 21 delegācija (kopējais uzņemto personu skaits – 110), veidojot jaunus kontaktus un 

intensificējot esošas sadarbības formas.  

Cenšoties dažādot starptautisko sadarbību un sekojot līdzi aktualitātēm augstākās izglītības jomā, 

aktīva līdzdarbošanās notiek Eiropas Komisijas atbalstītajās aktivitātēs un starptautiskajās programmās 

(īpaši MP – ERASMUS IP un Gruntvig projektos). LLU aktīvi līdzdarbojas NORDPLUS programmas 

projektos (LLU ir partneris trijos projektos) un meklē jaunus attīstības un sadarbības virzienus.  

 

MŪŽIZGLĪTĪBAS PROGRAMMA ERASMUS 

Kopš 1999.gada, kad LLU iesaistījās Erasmus programmā, 14 augstskolu sadarbība ir izaugusi līdz 

plaša mēroga dažādu zinātņu jomu aptverošai sadarbībai – 102 augstskolas no 26 valstīm (2011.gada 

beigās). 

Būtisks samazinājums izbraucošo mācībspēku un darbinieku skaitā ir vērojams 2011.gadā 

salīdzinājumā ar 2010 gadu (-24). Bet studentu, kas devušies uz ārvalstīm, 

ir bijis vairāk (+7). 

Tādējādi otro reizi, kopš Erasmus tiek īstenots LLU, kalendārajā gadā vērojami negatīvi rādītāji, tiesa 

gan, zemais mobilitātes skaits mācībspēku un darbinieku vidū vērojams kalendārā gada griezumā, bet 

studiju gadā tendence palikusi pozitīva. 

 

 

 



 

66 
 

LLU studentu, mācībspēku un darbinieku skaita dinamika 

Erasmus programmas ietvaros 

 

 

Apskatot Erasmus mobilitātes dinamiku pēdējo piecu gadu laikā, redzams, ka studentu braucienu 

skaits ir palielinājies gandrīz divas reizes, savukārt mācībspēku un darbinieku aktivitāte atgriezusies 2007. 

gada līmenī. Iemesls studentu aktivitātei ir 2007.gadā veiksmīgi sāktā studentu prakšu organizēšana kādā no 

ES uzņēmumiem.  

Ļoti pozitīvi vērtējams fakts, ka kaut arī ļoti lēnām, tomēr pēdējos gados palielinās vieslektoru un 

iebraucošo studentu skaits. 

 

Studentu mobilitāte Erasmus programmas ietvaros (studijas un prakse) 

Valsts 
Fakultāte 

Kopā 
EF ITF LF LIF MF PTF SZF TF VMF 

Austrija 
        

2 2 

Dānija 
   

2 
    

1 3 

Francija 
   

1 
     

1 

Grieķija 
  

2 2 3 
    

7 

Igaunija 1 
       

3 4 

Itālija 1 
        

1 

Lielbritānija 
   

4 
   

1 1 6 

Lietuva 
        

2 2 

Malta 
      

2 
  

2 

Nīderlande 3 
  

3 
     

6 

47 

58 

80 

84 91 

37 

44 

81 

63 

39 

1 

8 7 7 

22 

10 12 14 

27 27 

0 

10 

20 

30 

40 

50 

60 

70 

80 

90 

100 

2007 2008 2009 2010 2011 

Sk
ai

ts
 

Izbrauc. stud. mob. 

Izbrauc. mācībsp. 

un darbinieku 

mobilitāte 

Iebrauc. stud. mob. 

Iebrauc. mācībsp. 

un darbinieku 

mobilitāte 



 

67 
 

Valsts 
Fakultāte 

Kopā 
EF ITF LF LIF MF PTF SZF TF VMF 

Norvēģija 4 
 

1 
   

1 
  

6 

Polija 
  

1 
    

2 
 

3 

Portugāle 
  

1 
   

5 
  

6 

Slovākija 
   

1 
  

1 
  

2 

Somija 
   

2 2 
   

3 7 

Spānija 2 
 

3 3 2 
 

1 
  

11 

Turcija 
       

2 
 

2 

Ungārija 
   

1 
  

3 
  

4 

Vācija 
   

7 
 

1 
  

2 10 

Zviedrija 
  

1 5 
     

6 

Kopā 11 0 9 31 7 1 13 5 14 91 

 

Mācībspēku/darbinieku mobilitāte Erasmus programmas ietvaros  

(lekcijas un pieredzes apmaiņa) 

Valsts Administrācija 
Fakultāte 

Kopā 
EF ITF LF LIF MF PTF SZF TF VMF 

Bulgārija 
       

2 
  

2 

Čehija 
        

1 
 

1 

Dānija 
   

2 
      

2 

Grieķija 
        

2 
 

2 

Igaunija 
   

1 
     

2 3 

Itālija 2 2 
        

4 

Lielbritānija 
         

1 1 

Lietuva 
        

6 
 

6 

Malta 1 
       

2 
 

3 

Norvēģija 
    

2 
     

2 

Portugāle 
   

2 
      

2 

Somija 
     

2 2 
   

4 

Spānija 
   

2 
      

2 

Turcija 
       

2 
  

2 

Ungārija 1 
      

1 
  

2 

Zviedrija 
     

1 
    

1 

Kopā 4 2 0 7 2 3 2 5 11 3 39 

 

BOVA UNIVERSITĀTES SADARBĪBAS TĪKLS  

BOVA Universitātes sadarbības tīkls šogad atzīmēja savu 15 gadu jubileju. Nozīmīgs laika posms ir 

veltīts starpuniversitāšu sadarbības attīstībai dažādos līmeņos Baltijas reģionā. Sasniegtos rezultātus BOVA 

universitāšu pārstāvji vērtēja BOVA semināra „Starpvalstu augstāka izglītība lauksaimniecībā, 

mežsaimniecībā, veterinārmedicīnā un radnieciskajās zinātnēs – Baltijas sadarbība”. Semināra mērķis bija 



 

68 
 

ne tikai paveikto darbu analīze, bet arī turpmāko 3 gadu stratēģisko plānu izveide, ņemot vēra visu iesaistīto 

pušu intereses un vajadzības. 

BOVA UN ietvaros 2011.gadā tika organizēti 5 kursi – 4 maģistrantūras (MSc) un 1 doktorantūras 

(PhD) līmenī. Pozitīvi ir tas, ka BOVA kursus ir atzinuši arī Skandināvijas valstu studenti un gandrīz 1/3 

daļu no studējošo kopskaita (88) sastāda NOVA (Ziemeļvalstu lauksaimniecības, mežsaimniecības un 

veterinārijas universitātes tīkls) universitāšu studenti. To, ka sadarbība notiek abos virzienos, parāda aizvien 

lielāka un aktīvāka BOVA universitāšu mācībspēku un studentu iesaiste NOVA aktivitātēs.  

Kaut arī šo aktivitāšu skaits ir relatīvi neliels un tās ir īstermiņa, kas mūsdienās vairs netiek uzskatītas 

par nozīmīgām, tomēr BOVA pastāv par esošo aktivitāšu saglabāšanu un intensificēšanu, tādā veidā kalpojot 

par pamata bāzi gan studentiem, gan mācībspēkiem spert pirmos soļus starptautiskajā vidē. 

LLU līdzdalība gan BOVA gan NOVA aktivitātes 2011.gadā bija gana laba, kaut arī potenciāls LLU 

mācībspēku vidū ir lielāks nekā tas tiek izmantots.  

Īpaši gribās atzīmēt aktīvākos mācībspēkus 2011.gadā. LLU organizētajās aktivitātēs piedalījās 

Lauksaimniecības fakultātes docente Liliju Degola profesionāli un kvalitatīvi organizējot kursu „Ilgtspējīga 

cūkkopības attīstība” II daļu (SLU kursi), kurā piedalījās 5 NOVA un 12 BOVA studenti (6 LLU).  

Atkārtoti savu aktivitāti pagājušajā gadā pierādīja arī Dr.silv. Āris Jansons (MF), organizējot un 

vadot maģistrantu kursu „Meža selekcijā un adaptācijā”, bet šogad tos uzsākot Lietuvas un noslēdzot 

Latvijas mežos, tādā veidā rosinot studentos aizvien lielāku interesi to inovitātes un starptautisko zināšanu 

dēļ.   

Doktorantūras līmeņa kursus „Ainavu plānošanas procesi MPS „Vecauce” piedāvāja LIF asoc. prof. 

Māra Urtāne, kuros piedalījās 3 LLU un 2 EMU lektori, savukārt doktorantu sadalījums attiecīgi bija: LLU-

4, ASU-3, EMU-1 un LU-1.  

Kopumā pagājušajā gadā BOVA kursos piedalījās 88 studenti un 38 pasniedzēji (skat. tab.). LLU 

ieguldījums ir samērā nozīmīgs sastādot aptuveni 1/3 daļu gan no studentu, gan pasniedzēju skaita. 

 

BOVA Intensīvie kursi (MSc un PhD līmenī) 2011.gadā 

5 kursi: 2 LLU, 2 ASU, 1 EMU 

Studenti Mācībspēki 

EMU – 10 EMU – 11 

LLU – 29 LLU – 13 

ASU – 21 ASU – 12 

LSMU-VA – 5 LSMU-VA – 1 

NOVA – 23 NOVA – 1 

Citi – 1 Citi – 1 

Kopā: 88 Kopā: 38 

 

 



 

69 
 

BOVA MSc un PhD līmeņa intensīvie kursi 5 gadu griezumā 

 

 

Doktorantūras līmeņa kursu piedāvājums joprojām nāk no mūsu ilggadējiem partneriem NOVA. 

Kopš 2004.gada 67 LLU doktoranti ir piedalījušies NOVA organizētajos doktorantu kursos. Papildus 

NOVA PhD kursiem, kas norisinās Skandināvijas valstīs, tie notiek arī LLU. Jau 4 gadu pēc kārtas LLU 

Jelgavas Pils mūros kursos „Praktiskā statistika” augustā uzņem kuplu skaitu NOVA un BOVA doktorantu 

(40), NOVA/BOVA lektorus (6). Pēc garām stundām ko doktoranti pavada LLU Sudraba zālē viņi dodas uz 

viesnīcu „Zemgale” kur turpina diskutēt, konsultēties ar pasniedzējiem līdz pusnaktij. 

Sadarbojoties ar NOVA, ļoti veiksmīgi sākta un ar katru gadu plašāka līdzdalība noris NORDPLUS 

projektos. Šo projektu ietvaros visām BOVA partnerinstitūcijām tiek dota papildus iespējas sūtīt studentus 

īstermiņa un ilgtermiņa mobilitātes. LLU pasniedzēji ir iecienījuši arī NORDPLUS pasniedzēju mobilitātes, 

kas ļauj gūt pieredzi pie kolēģiem Baltijas un Ziemeļvalstu universitātēs lasot lekcijas vai gatavojot jaunus 

mācību materiālus. 

Ar gandarīju jāatzīmē tas, ka ar grūtībām akceptētā ideja par e-studiju iekļaušanu BOVA aktivitātes 

dod pirmos augļus, proti, ir noorganizēti pirmie intensīvie kursi ar integrētu tālmācības daļu Moodle vidē 3 

BOVA partnerinstitūcijās, kā arī noorganizēts seminārs e-apmācību didaktikā. Savu artavu procesa attīstībā 

sniedza BOVA e-speciālistu darba grupa. Vadības līmenī sadarbības jautājumi tiek analizēti un aktualizēti 

ikgadējā NOVA seminārā, kuros notiek arī tradicionāla BOVA Koordinācijas Komitejas un NOVA KUF 

tikšanās (prorektoru līmenī) diskutējot par turpmākām attīstības iespējām. 

Plašāku informāciju par aktualitātēm tīkla ietvaros, katrā partnerinstitūcijā, kā arī radnieciskajā 

NOVA tīklā iespējams atrast www.bova-univeristy.org.  

18 
7 6 5 5 

236 

125 
117 

96 
88 86 

47 52 
45 

38 

0 

50 

100 

150 

200 

250 

2007 2008 2009 2010 2011 

Kursi 

Studenti 

Māc.spēki 

http://www.bova-univeristy.org/


 

70 
 

Noslēdzot 15 gadu sadarbību BOVA par prioritātēm jaunam posmam izvirza kopējo maģistra studiju, 

doktorantūras izglītības, akadēmisko tīklu attīstību, intensīvāko iekšējo un plašāku ārējo sadarbību un daudz 

intensīvākus atpazīstamības veicināšanas pasākumus. 

 

KULTŪRA UN SPORTS  

LLU STUDENTU KLUBS 

Studentu amatierkolektīvu darbības nodrošināšana un tradicionālo pasākumu organizēšana  

2011.gads universitātes amatierkolektīvu dzīvē ir pagājis zem izaugsmes zīmes. Galvenie notikumi- 

XVI Baltijas valstu Studentu Dziesmu un deju svētki „Gaudeamus” Viļņā, JDK „Skalbe” 20 gadu jubilejas 

koncerts, TDA „Kalve” sekmīga dalība Starptautiskos deju festivālos- konkursos Stambulā un Malaizijā – 

Kotakanadalu, Studentu teātra jauno telpu iekārtošana un Melpomenas viesistabas svinīga atklāšana. 

 Darbību turpina 7 universitātes amatierkolektīvi, ar kuriem strādā kvalificēti kolektīvu vadītāji- 

diriģenti, koncertmeistari, horeogrāfi, repetitori, režisori, kormeistari. Visu kolektīvu nodarbības notiek 

regulāri 2-3 reizes nedēļā LLU ēkās: Jelgavas pils Lielajā ielā 2, LLU Student klubs Lielajā ielā 4, 

Ekonomikas fakultātē, Svētes ielā18, Studentu teātris Čakstes bulvārī 5a. 

 2011.gadā LLU amatierkolektīvi tradicionāli ir piedalījušies dažādos pasākumos, draudzības 

koncertu organizēšanā, festivālos, konkursos un skatēs, aicinājuši skatītājus uz jauniestudējumiem un 

viesizrādēm. 

 

Kolektīva nosaukums Dalībnieku skaits 
Koncertu, pasākumu un 

izrāžu skaits 

Vīru koris „Ozols” 38 21 

TDA  „Kalve” 56 38 

Studentu teātris 28 30 

Sieviešu koris „Liepa” 40 16 

JDK „Skalbe” 32 20 

Jauktais koris „Riti” 40 12 

„Kalves Zelta smiltis” vidējās 

paaudzes deju kolektīvs 
24 22 

Kopā 258 159 

  

 

2011.gadā Studentu kluba vadībā ir organizēti un notikuši universitātes gadskārtējie un tradicionālie 

pasākumi, kuri veido un apliecina LLU identitāti: 

14.februāris Sv. Valentīna balle 

23.februāris 22. Studentu folkfestivāls 

23.marts Pavasara koncerts LLU 

http://www.ovv.lv/index.php?option=com_content&view=article&id=2353:amatierkolektvi-nevis-atskaites-bet-izaugsmes-zm&catid=40:kultra-izgltba-atpta&Itemid=56
http://www.ovv.lv/index.php?option=com_content&view=article&id=2353:amatierkolektvi-nevis-atskaites-bet-izaugsmes-zm&catid=40:kultra-izgltba-atpta&Itemid=56


 

71 
 

24.aprīlis Lieldienu pastaiga pils parkā 

 

2011.gada pavasarī Studentu kluba vadībā (aktivitātes – organizēšana un projekta koordinēšana, 

programmas un dalībnieku nodrošināšana) noslēdzās Pārrobežu projekts „Baltu vienotība zem saules”: 

24.-25.februāris Starptautiskā studentu zinātnes un mākslas darbu konference Liepājā 

10.-12.maijs Latvijas – Lietuvas pārrobežu projekta „Baltu vienotība zem saules” aktivitāte „Baltu  

 dienas festivāls Šauļos”, piedalās koris „Liepa” un TDA „Kalve” 

8.jūnijs  Projekta „Baltu vienotība zem saules” noslēguma  seminārs Jelgavā 

24.-26.jūnijs Baltijas valstu Studentu Dziesmu un deju svētku Gaudeamus XVI svētki Viļņā 

29.augusts „Satikšanās svētki” LLU studentiem Jelgavas pilī 

30.septembris Azemitologa svētki ar devīzi „Ja vēlies, lai pasaule mainītos – mainies pats”  

 Azemitologa Lielā balvu izcīnīja TF, Azemitologa Mazo balvu saņēma LF 

15.novembrī Studentu dienas ieskaņu koncerts un balle Jelgavas pils Aulā 

17.decembrī 26 reizi Jelgavas pilī Ziemassvētku balle 

 

Universitātes kultūras vides un tradīciju veidošana un saglabāšana ir rezultāts radošam, ilgstošam un 

mērķtiecīgam studentu amatierkolektīvu darbam un universitātes vadības atbalstam.  

 

Pašdarbības kolektīvu darbība 

Draudzības koncerti, dalība pasākumos, festivālos, konkursos, skatēs, jauni iestudējumi, regulāri 

mēģinājumi utt.. 

 

TDA „Kalve”  

22.janvāris  Koncerts Saldū 

5.februāris Koncerts Liepājā 

18.-20.februāris  Kalves nometne un koncerti Ādažos 

5.marts Kalves salidojums – koncerts LLU aulā 

17.marts Koncerts ZPD noslēguma ceremonijā LLU aulā 

19.marts Kalves kauss – koncerts LLU aulā 

26.marts Jaunrades deju konkurss Valmierā  

10.aprīlis Deju kolektīvu skate Jelgavā 

7.maijs Koncerts P.Stradiņa universitātē Rīgā 

10.-12.maijs Koncerti Šauļos („Baltu vienotība zem saules”) 

28.maijs Koncerts Amatu dienās Jelgavā 

4.jūnijs Vidzemes dejotāju svētki Aizkrauklē 



 

72 
 

12.jūnijs Gaudeamus XVI ieskaņu koncerts Ķīpsalā 

24.-26.jūnijs Gaudeamus XVI svētki Viļņā 

1.-11.jūlijs Starptautiskais deju festivāls Stambulā 

11.- 28.jūlijs Starptautiskais deju festivāls Malaizijā – Kotakanadalu 

1.-2. oktobris Viva Akadēmija Kauņā  

18.oktobris Pateicības koncerts 

29.oktobris Rudens danči Jelgavas K/N  

15.novembris Studentu dienas koncerts  

10.decembris Ziemassvētku koncerts Kuldīgā  

 

VPDK „Kalves zelta smiltis”  

5.februāris Koncerts Liepājā 

5.marts Kalves salidojums – koncerts LLU aulā 

19.marts Kalves kauss – koncerts LLU aulā 

26.marts Jaunrades deju konkurss Valmierā  

10.aprīlis Deju kolektīvu skate Jelgavā 

24.aprīlis Koncerts Lieldienu pastaigā pils parkā 

7.maijs Koncerts Ozolniekos 

28.maijs Koncerts Amatu dienās Jelgavā 

12.jūnijs Gaudeamus ieskaņu koncerts Ķīpsalā 

11.-12.jūnijs Sūsenas (Vācija) deju grupas uzņemšana 

12.jūnijs Vasarsvētku koncerts pils saliņā 

24.-26.jūnijs Gaudeamus XVI svētki Viļņā 

11.-28.jūlijs Starptautiskais deju festivāls Malaizijā – Kotakanadalu 

15.novembris Dalība Jelgavas K/N A.Feldmanes jubilejas koncertā.  

15.novembris Studentu diena  

26.novembris Koncerts „Ābolu maiss” Dobelē 

10.decembrī Ziemassvētku koncerts Kuldīgā  

 

SK „Liepa”   

17.marts Koncerts ZPD noslēguma ceremonijā LLU aulā 

23.marts LLU Pavasara koncerts 

28.aprīlis Kopmēģinājums Studentu svētkiem LU aulā 

8.majs Koru skate  Jelgavā  

10.-12.majs Koncerts Šauļos 



 

73 
 

26.maijs Kopmēģinājums Studentu svētkiem LU aulā 

4.jūnijs Kurzemes dziesmu diena Dundagā 

12.jūnijs Ieskaņu koncerts Ķīpsalā studentu svētkiem GaudeamusXVI 

24.-26.jūnijs Studentu svētki GaudeamusXVI Viļņā 

30.septembris Azemitologa svētki 

18.oktobris Pateicības koncerts 

5.novembris Jelgavas novada pasākums „Ceļā uz dziesmu svētkiem” kopā ar  Paulu Kveldi  

 Staļģenes kultūras centrā „Līdumi” 

15.novembris Studentu dienas ieskaņas koncerts 

17.decembris Koncerts „Ziemassvētku gaismā” 

 

VK „Ozols”    

6.janvāris Koncerts k/n „Rota” klubam „Sendienas” 

5.februāris Koncerts Ķekavas k/n „Ziemas viducī” 

5.marts Koncerts Skrundā 

12.marts Koncerts Ozolniekos „Pavasara skaņas” 

23.marts LLU Pavasara koncerts 

2.aprīlis Koncerts Carnikavā 

28.aprīlis Kopmēģinājums Studentu svētkiem LU aulā 

8.majs Koru skate  Jelgavā  

26.maijs Kopmēģinājums Studentu svētkiem LU aulā 

4.jūnijs Kurzemes dziesmu diena Dundagā 

12.jūnijs Ieskaņu koncerts Ķīpsalā studentu svētkiem 

24.-26.jūnijs Studentu svētki Viļņā Gaudeamus XVI 

30.jūlijs Dziesmu dienas Jāzepa Vītola muzejā Gaujienas „Anniņās” 

06.augusts Koncerts „Vizmas” Tukumā 

19.augusts Koncerts „Rīgai 810” Mežaparka lielajā estrādē.  

17.septembris Koncerts Ērgļos 

30.septembris Azemitologa svētki 

18.oktobris Pateicības koncerts 

11.novembris Koncerts Jelgavas Latviešu biedrībā 

 Dalība vīru kora dižkoncertā Rīgā Latviešu biedrības namā 

12.novembris Koncerts Līgatnē 

15.novembris Studentu dienas ieskaņas koncerts 

 



 

74 
 

Studentu teātris   

25.janvāris Teātra sporta mači Jelgava 

15.februāris Teātra sporta mači Jelgava 

19.marts A.Zeibots „Mazliet par Jamuleju un Tupu” RTU Latvijas  

 Studentu teātra dienas festivāls, gada balva „Aksta cepure”  

23.marts LLU Pavasara koncerts 

27.marts Teātra sporta mači „ImproVīns” Jelgavas studentu teātrī  

12.aprīlis Teātra sporta mači „ImproVīns” Jelgavas studentu teātrī 

20.aprīlis Madlienas amatierteāra viesizrāde JST „Dzērves lido vienmēr” 

7.maijs A. Zeibota „Mazliet par Jamuleju un Tupu” Jelgavas Mākslas dienās 

21.maijs  A. Zeibota „ Mazliet par Jajmuleju un Tupu” 3 reizes   

 Jelgavā Muzeju nakts ietvaros, ar teatrālu uzcienāšanu. 

 Dalība RLB rīkotāja Improvizācijas nakts turnīra Rīgā 

3.,4.,7.,8.jūnijs Pirmizrādes H Paukss „Melnas krepes” LLU Studentu teātrī 

11.jūnijs Sezonas noslēguma improvizāciju vakars LLU Studentu teātri. 

17.jūlijs A. Zeibota „ Mazliet par Jamuleju un Tupu” Kuldīgas pilsētas svētkos. 

7.septembris Melpomenas viesistabas svinīga atklāšana 

8.-10.septembris  Baltijas amatieru teātru festivāla „Baltijas rampa”  norises laikā Jelgavā 

Jelgavas Studentu teātrī darbojās festivāla klubs, kur tika izrādīts „Mazliet par 

Jamuleju un Tupu” 

24. oktobris Viesizrāde JST, Kuldīgas  Kustību teātris „Sapnis vasaras naktī” 

9.novembris TSP atlases mačs. 

15.novembris Studentu dienas ieskaņu koncerts LLU aulā, Jamulejs un Tups 

16.novembris Studentu dienas Teātra Sporta mačs.  

28., 29., 30.novembris H.Paukšs „Melnās krēpes” 

5. decembris Rīgas Dramaturgu teātra Viesizrāde A. Zeibots „Melanholijas princese” 

16. decembris Jamulejs un Tups Talsos; Pilī korporatīvais pasākums. 

17. decembris Ziemassvētku balle pilī – „Jamulejs un Tups” 

 

JDK „Skalbe”   

19.februāris Danču cīņas Tukumā 

26.februāris Sadancis Platonē 

12.marts Sadancis Slampē 

23.marts Pavasara koncerts LLU 

2.aprīlis JDK „Skalbe” 20 gadu jubileja 



 

75 
 

10.aprīlis Deju kolektīvu skate Jelgavā 

19.aprīlis Koncerts PTF dienās 

7.maijs Koncerts Ģederta Eliasa Jelgavas vēstures un mākslas muzejā 

7.maijs Koncerts Zemgales olimpiskajā centrā 

14.maijs Sadancis „Man liekas, ka lidot protu” 

28.maijs Amatu diena Jelgavā 

12.jūnijs Gaudeamus ieskaņu koncerts Ķīpsalā 

23.jūnijs Koncerts Zāļu tirgū Jelgavā 

24.-26.jūnijs Gaudeamus XVI svētki Viļņā 

29.jūlijs Koncerts VPDK „Vērgalīte” jubilejā Vērgalē 

18.oktobris Pateicības koncerts 

15.novembris Studentu dienas ieskaņas koncerts 

17. novembris Valsts svētku koncerts Lielvircavas KN 

12.decembris Bauskas Ziemassvētku kauss 

 

JK „Riti”    

19.marts Jauniešu kora kopkoncerts Jaunolainē 

23.marts Pavasara koncerts LLU 

28.aprīlis Kopmēģinājums Studentu svētkiem LU aulā 

8.majs Koru skate Jelgavā  

26.maijs Kopmēģinājums Studentu svētkiem LU aulā 

12.jūnijs Ieskaņu koncerts Ķīpsalā studentu svētkiem Gaudeamus XVI 

24.-26.jūnijs Studentu svētki Gaudeamus XVI Viļņā 

30.septembris Azemitologa svētki 

18.oktobris Pateicības koncerts 

15.novembris Studentu dienas ieskaņas koncerts 

15.decembris Ziemassvētku koncerts LLU senjoriem 

 

SPORTS 

LLU Sporta klubs ir lielākais Sporta klubs Jelgavā un apvieno studentus sportiskām aktivitātēm. 

Universitātes sporta dzīve tiek organizēta, sadarbojoties Sporta klubam un Sporta katedrai. Klubs iesaista arī 

Jelgavas iedzīvotājus savos pasākumos. Interesenti tika aicināti nodarboties ar basketbolu, volejbolu, galda 

tenisu, vieglatlētiku, atlētisko vingrošanu, badmintonu, brīvo un grieķu – romiešu cīņu, džudo, aerobiku, 



 

76 
 

ūdens aerobiku, orientēšanās sportu, peldēšanu, šahu, dambreti, jāšanas sportu, florbolu, futbolu ,regbiju, 

frīsbiju. Darbiniekiem organizētas nodarbības 6 sporta veidos. 

Gads sākas ar darbinieku sporta dienu. Tika piedāvāti pārbaudījumi 13 veidos. Piedalījās 11 

struktūrvienības un vietu secība – MF, LIF, EF, TF, ITF, SZF, LF, PTF, VMF, Rektorāts, ASD.  

 Visu mācību gadu norisinājās LLU 20. Universiāde 13 sporta veidos vīriešiem un 10 sievietēm. 

 

LLU 20. Universiādes kopvērtējums 

SIEVIETES VĪRIEŠI 

Vieta Fakultāte Līdzdalība Vieta Fakultāte Līdzdalība 

1. LIF 9 1. MF 13 

2. EF 10 2. LIF 12 

3. SZF 8 3. EF 11 

4. PTF 8 4. TF 10 

5. MF 9 5. ITF 8 

6. TF 7 6. SZF 9 

7. VMF 4 7. PTF 8 

8. LF 5 8. LF 5 

9. ITF 1 9. VMF 4 

  

Visaktīvāk studenti piedalījās volejbolā, vieglatlētikā, peldēšanā, basketbolā un florbolā Ārpus 

obligātajām sporta nodarbībām iecienītākās ir aerobika, atlētiskā vingrošana, futbols, basketbols, volejbols. 

LLU čempionāti  notika spēka vingrinājumos un grieķu – romiešu cīņā, interkrosā, regbijā, 

badmintonā.  

 

Lielākie sporta pasākumi 

- Piecu bumbu turnīrs – volejbols, basketbols, ūdenspolo, florbolā, futbolā ar 11 komandu 

piedalīšanos. 

- Aerobikas festivālā 1. un 2. kursu meitenes atrāda savu mājas darbu. 

- Fakultāšu svētki ar dažādām sportiskām aktivitātēm. 

- „1001”nakts pasākumi. Treškursnieku pārbaudījumos uzvarētāji – EF, LIF, SZF. Nakts 15 minūšu 

apļu skrējienā 1. vieta EF. Nakts turnīrā no plkst. 24.00 piedalījās 12 strītbola, 21 volejbola komandas. 

- Darbinieku sporta pēcpusdiena ar dažādām sportiskām aktivitātēm K.Ulmaņa muzejā „Pikšas”. Tika 

piedāvāti 15 individuālie un 4 komandu pārbaudījumi. Par aktivitāti VMF balva. 

- Pirmo kursu turnīrs 8 sporta veidos. Vietu secība sievietēm – LIF,LF, PTF, TF, EF, SZF, MF, ITF, 

VMF, vīriešiem – MF, LIF, TF, LF, EF, ITF, PTF, SZF, VMF. 

- Sporta balle kurā tika apbalvoti pirmo kursu turnīra, LLU 20. Universiādes uzvarētāji un fakultāšu 

sporta aktīvisti. 



 

77 
 

- Studentu dienas sporta pasākumos skrējienā „Lāpa 2011” uzvarētāji MF, LIF, SZF. Tika piedāvātas 

sacensības volejbolā, strītbolā, telpu futbolā, šahā, ūdenspolo, zolītē. Piedalījās pārstāvji no 14 augstskolām 

ar 17 komandām strītbolā, 17 volejbolā,  21 telpu futbolā. 

- Starptautisks turnīrs volejbolā veterāniem ar 24 komandu piedalīšanos.. 

- Sniega svētkos dalībnieki sacentās hokejā, sniega futbolā un slēpošanā. 

- Tiek organizēta velotūre Jelgava – Auce par godu profesoram Jānim Āboliņam. 

 

LLU sportistu līdzdalība citos sporta pasākumos 

Latvijas 21. Universiādē  

Sievietēm 4.vieta.  

Piedalījāmies 9 sporta veidos no 13. 

1. vieta badmintonā,  

2. vietas slēpošanā, volejbolā. 

Vīriešiem 4.vieta. 

Piedalījāmies 15 sporta veidos no 16. 

1. vieta basketbolā,  

2. vieta peldēšanā, badmintonā.    . 

Latvijas Universiādes ietvaros LLU organizēja sacensības badmintonā, peldēšanā, florbolā, volejbolā 

un visas Universiādes noslēgumu Zemgales Olimpiskajā centrā. 

Latvijas Strādājošo sporta spēlēs startēja LLU vīriešu volejbola komanda izcīnot 3. vietu. 

Regbija komanda piedalās Latvijas čempionātā. 

Latvijas 1. līgas sacensībās piedalījās sieviešu volejbola komanda. 

Starptautiskā studentu volejbola turnīrā Rīgā vīriešiem 1. vieta. 

LLU organizēja Latvijas Sporta veterānu 48. Sporta spēles peldēšanā, volejbolā un basketbolā, kā arī 

visu sporta spēļu noslēgumu. 

Latvijas Sporta veterānu 48. Sporta spēlēs  Sporta klubu konkurencē kopvērtējumā no 19 komandām 

izcīnīta 2. vieta un piedalījāmies 10 sporta veidos. 

Baltijas valstu 27. studentu spēlēs Kauņā piedalījās 50 LLU pārstāvji. Sacentās volejbolā, basketbolā, 

vieglatlētikā, minifutbolā, grieķu – romiešu cīņā, brīvā cīņā, džudo, peldēšanā un orientēšanās sportā. 

 

Individuāli 

Orientēšanās sportā  

Ieva Brice LIF - 2.vieta 

Ilze Cahrausa LIF – 3.vieta 

Jānis Kūms LIF - 2.vieta 



 

78 
 

Stafetē sievietēm 1. vieta – Dūdele Kate EF, Ieva Brice LIF, Ilze Cahrausa LIF 

Stafetē vīriešiem 3. vieta – Atis Dandēns LIF, Jānis Kūms LIF, Atis Rešķis TF 

Cīņas sportā 

Viesturs Okmanis LIF – 2. vieta 

Jevgēņijs Garkulis – Gurēvičs SZF – 3.vieta 

Jānis Bainskis ITF – 3. vieta 

LLU komanda Ilze Cahrausa, Oskars Šolins, Edijs Ozols, Mārtiņš Sergējevs – LIF Stipro skrējienā 

augstskolu grupā izcīna 1. vietu. 

Jānis Krūmiņš MF kļūst par Latvijas čempionu Stipro skrējienā. 

  



 

79 
 

IIEEKKŠŠĒĒJJIIEE  AAUUDDIITTII 

 

 

AUDITA DAĻA 

LLU Iekšējā audita mērķis ir organizācijas darbības uzlabošana, sniedzot rekomendācijas sistēmu un 

procesu pilnveidošanai, universitātes rezultativitātes paaugstināšanai, studiju procesa kvalitatīvai 

nodrošināšanai, risku izvērtēšanai-iekšējās kontroles sistēmas pilnveidošanā, LLU stratēģisko plānu 

realizācijā. 

Iekšējā audita daļas pienākums ir novērtēt un sniegt ieteikumus par iekšējās kontroles sistēmas 

efektivitāti un sistēmas darbības atbilstību. Par visiem auditu rezultātiem, izdarītajiem secinājumiem un 

ieteikumiem tiek iesniegti ziņojumi LLU rektoram un attiecīgajiem struktūrvienību vadītājiem. 

LLU pamatā ir izveidota un nepārtraukti darbojas iekšējās kontroles sistēma, kas nodrošina 

universitātes mērķu sasniegšanu, resursu aizsardzību, kontroles pasākumu izveidošanu un uzturēšanu. LLU 

iekšējās kontroles sistēma kopumā darbojas labi, bet atsevišķās jomās ir nepieciešami uzlabojumi.  

Pārskata gadā tika konstatēts, ka pastāv atsevišķu, specifisku kontroļu trūkumi tomēr kopumā 

novērtētās kontroles ir atbilstošas, pietiekamas un efektīvas, kas ļauj sniegt pietiekamu pārliecību, ka tiek 

novērsti iespējamie riski un universitātes mērķis tiks sasniegts. 

LLU audita vide aptver visas iestādes darbības jomas. Saskaņā ar iekšējā audita plānu, tā izpilde 

nosedz visu audita vidi, noteiktā laika periodā. 

Iekšējā audita daļas darbinieki, kā arī LLU vadība, struktūrvienību vadītāji un darbinieki izmanto 

valsts kontroles pieredzi un ieteikumus sava darba pilnveidošanā. Pārskata gadā tika aktualizēti LLU iekšējie 

normatīvie akti, izpildot VK ieteikumus LLU aģentūrām un LLU kā zinātniskai institūcijai. 2011.gadā sākās 

un turpināsies visu 2012.gadu studiju programmu starptautiskā novērtēšana. 

 

  



 

80 
 

FFIINNAANNSSĒĒJJUUMMSS    

 

 

2011.gadā LLU budžeta ieņēmumi bija 16,4 milj. latu. Tas ir par 7.87% mazāk nekā bija 2010.gadā. 

13.60% no visiem ieņēmumiem veidoja ieņēmumi no studiju maksas. 2011.gadā 5.3 milj. latu jeb 32.08% 

veidoja ieņēmumi no Eiropas Savienības struktūrfondu projektiem, bet 5.3 milj. latu, jeb 32.12% - valsts 

dotācija augstākajai izglītībai. 

 

LLU ieņēmumu struktūra, 2009.-2011.gads 

 

 

 

 

46% 

10% 

9% 

19% 

16% 

2009.gads 

Valsts dotācijas 

augstākajai izglītībai 

ES struktūrfondu 

projekti 

Pētnieciskā darbība un 

citi projekti 

Ieņemumi no studiju 

maksas 

Citi ieņemumi 

30% 

38% 

5% 

14% 

13% 

2010.gads 

Valsts dotācijas 

augstākajai izglītībai 

ES struktūrfondu 

projekti 

Pētnieciskā darbība un 

citi projekti 

Ieņemumi no studiju 

maksas 

Citi ieņemumi 



 

81 
 

 

 

Budžeta izdevumi 2011.gadā Ls 17.73 milj. latu, kas ir par 28.64% vairāk nekā 2010.gadā. Lielākā 

daļa budžeta izdevumu tika izlietota personāla atalgojumam, sociālās apdrošināšanas iemaksām – 2011.gadā 

šie izdevumi bija 48.71% no LLU kopējiem izdevumiem. Stipendiju apjoms 2011.gadā bija 1.18 milj. latu, 

kas ir 6.67% no kopējā budžeta. 

 

LLU izdevumu struktūra, 2009.-2011.gads 

 

 

 

 

 

  

32% 

32% 

7% 

14% 

15% 

2011.gads 

Valsts dotācijas 

augstākajai izglītībai 

ES struktūrfondu 

projekti 

Pētnieciskā darbība un 

citi projekti 

Ieņemumi no studiju 

maksas 

Citi ieņemumi 

5% 

39% 

7% 

49% 

2009.gads 

Citi izdevumi 

Remontdarbi, iestāžu 

uzturēšanas 

pakalpojumu un 

materiāli 



 

82 
 

  

5% 

39% 

7% 

49% 

2011.gads 

Citi izdevumi 

Remontdarbi, iestāžu 

uzturēšanas 

pakalpojumu un 

materiāli 

5% 

39% 

7% 

49% 

2010.gads 

Citi izdevumi 

Remontdarbi, iestāžu 

uzturēšanas 

pakalpojumu un 

materiāli 



 

83 
 

PPEERRSSOONNĀĀLLSS    

 

 

AKADĒMISKAIS PERSONĀLS 

 Augstskolas akadēmisko personālu veido darbinieki, kuri ir ievēlēti akadēmiskajos amatos, 

profesors, asociētais profesors, docents, vadošais pētnieks, pētnieks, lektors un asistents. 

Pārskata gadā uz vakantajām akadēmisko amatu vietām izsludināti konkursi – 2 profesoru amata 

vietām, asociēto profesoru – 6 amata vietām un uz docentu, lektoru un asistentu – 30 amata vietām.   

LLU kopējais personāls uz 01.10.2011. bija 1308 cilvēki (skat. tabulu), t.sk. akadēmiskais personāls 

– 318 jeb 24% no LLU kopējā personāla. Ja pie akadēmiskā personāla pieskaita 213 pieaicinātos 

vieslektorus, tad šī personāla daļa sasniedz 39% no LLU kopējā personāla. Saimnieciskais personāls bija 

368 jeb 28%, bet administratīvais personāls – 37 jeb 3% no LLU kopējā personāla. 

 

LLU personāls uz 01.10.2011. 

 

 

Uz pārskata gada 1.oktobri akadēmisko personālu veido 318 akadēmiskajos amatos ievēlēti 

darbinieki, tai skaitā 49 profesori, 75 asociētie profesori, 63 docenti, 40 vadošie pētnieki, lektori un asistenti 

– 62 , bet pētnieki – 29 (skat. tabulu). Akadēmiskā personāla amatu procentuālo sadalījumu var redzēt attēlā. 

 

Akadēmiskais 

personāls 

Administrācija 

Vispārējais 

personāls 



 

84 
 

LLU personāls un tā struktūra uz 01.10.2011. 

LLU 

personāls 

LLU 

akadēmiskais 

personāls 

LLU vispārējais personāls 
1
 

KOPĀ 

t.sk. 

saimnieciskais 

personāls 

t.sk. 

administratīvais 

personāls 

1308 
318 

(293 
2
) 

802 

(1015 
3
) 

368 37 

 

LLU fakultātēs vēlētajos akadēmiskajos amatos nodarbināti 221 darbinieks ar doktora zinātnisko 

grādu, jeb 69% no kopējā vēlētā akadēmiskā personāla. 

 Ja augstskolā ir uz laiku brīvs akadēmiskais amats, pēc fakultātes ierosinājuma, uz studiju gadu var 

pieaicināt darbā vieslektorus. Pārskata gadā LLU tādi darbinieki bija pavisam. 

 

LLU akadēmiskais personāls 

 

 

Kopumā akadēmisko darbību LLU nodrošināja 318 darbinieki vēlētos akadēmiskajos amatos un 213 

vieslektori. 

 LLU par īpašu ieguldījumu augstākajā izglītībā ir piešķīrusi goda nosaukumu-emeritus profesors, 

emeritus asociētais profesors un emeritus docents. Pavisam LLU emeritus statusā bija  nodarbināti 8 cilvēki: 

Profesors(emeritus) Alfons Grīnfelds 

                                                           
1
 Vispārējais personāls – vieslektori, mācību palīgpersonāls, t.sk. administratīvais pārvaldes  un saimnieciskais personāls,     

   projektu personāls, zinātnes personāls, izņemot akadēmisko personālu. 
2
 Tai skaitā 25 vadošie pētnieki no akadēmiskā personāla un 28 pētnieki no vispārējā personāla 

3
 Ja pie vispārējā personāla pieskaita 213 vieslektorus 

Profesori 

15% 

Asociētie  

profesori 

24% 

Docenti 

20% 

Lektori, asistenti 

19% 

Vadošie pētnieki 

13% 

Pētnieki 

9% 



 

85 
 

Profesors(emeritus) Ludis Pēks 

Profesors(emeritus) Guntars Uzkliņģis 

Profesors(emeritus) Jānis Valters 

Asociētais profesors(emeritus) Jānis Kaktiņš 

Asociētais profesors(emeritus) Ilmārs Žanis Klegeris 

Asociētais profesors(emeritus) Aivars Strautnieks 

Docents (emeritus) Jānis Avotiņš 

 

 

 

 

 



 

86 
 

Akadēmiskais personāls un vieslektori fakultātēs uz 01.10.2011. 
F

a
k

u
lt

ā
te

 

KOPĀ 

akadēmiskai

spersonāls 
4
 

P
ro

fe
so

ri
 

A
so

ci
ēt

ie
 p

ro
fe

so
ri

 

D
o
ce

m
ti

 

L
ek

to
ri

 

A
si

st
en

ti
 

KOPĀ 
t.sk. ar 

Dr.grādu 

V
a
d

o
ši

e 
p

ēt
n

ie
k

i 

P
ēt

n
ie

k
i 

KOPĀ 
t.sk. ar 

Dr.grādu 

V
ie

sl
ek

to
ri

 5
 

t.sk. ar 

Dr.grādu 

KOPĀ 

mācībspēki
6
 

EF 43 10 10 9 13 - 42 27 1 - 1 1 24 4 66 

LF 57 5 12 5 5 1 28 20 16 13 29 16 7 3 35 

LIF 26 6 8 5 6 - 25 18 1 - 1 1 44 5 69 

TF 47 10 10 6 12 - 38 26 9 - 9 9 27 6 65 

MF 27 5 6 5 1 - 17 15 5 5 10 5 21 1 38 

PTF 33 6 7 14 1 - 28 27 5 - 5 5 6 1 34 

VMF 27 3 8 7 3 - 21 18 2 4 6 2 21 3 42 

SZF 23 - 8 8 7 - 23 16 - - - - 30 1 53 

ITF 29 4 6 3 8 - 21 13 1 7 8 1 25 2 46 

Sporta katedra 6 - - 1 5  6 1 - - - - 8 - 14 

Kopā 318 49 75 63 61 1 249 181 40 29 69 40 213 26 462 

 

                                                           
4
 Akadēmiskais personāls – darbinieki, kas ievēlēti akadēmiskajos amatos – profesori, asociētie profesori, docenti, vadošie pētnieki, lektori, asistenti, pētnieki. 

5
 Pieaicinātie vieslektori – viesprofesori, viesasociētie profesori, viesdocenti, vieslektori, profesori(emeritus), asociētie profesori(emeritus), docenti(emeritus). 

6 Akadēmiskais personāls un vieslektori, izņemot vadošos pētniekus un pētniekus. 



 

87 
 

 

LLU  vēlētā akadēmiskā personāla  vecuma struktūra 

Akadēmiskais 

personāls 

J
a
u

n
ā
k

i 
p

a
r 

2
5
 g

. 

N
o
 2

5
 g

. 
lī

d
z 

2
9
 g

. 

N
o
 3

0
 g

. 
lī

d
z 

3
4
 g

. 

N
o
 3

5
 g

. 
lī

d
z 

3
9
 g

. 

N
o
 4

0
 g

. 
lī

d
z 

4
4
 g

. 

N
o
 4

5
 g

. 
lī

d
z 

4
9
 g

. 

N
o
 5

0
 g

. 
lī

d
z 

5
4
 g

. 

N
o
 5

5
 g

. 
lī

d
z 

5
9
 g

. 

N
o
 6

0
 g

. 
lī

d
z 

6
4
 g

. 

6
5
  
g
. 
u

n
 v

ec
ā
k

i 

Profesori - - - - 2 1 6 7 13 20 

Asociētie profesori - - 1 3 9 10 14 12 7 19 

Docenti - 1 10 12 9 4 8 6 7 6 

Vadošie pētnieki - - 2 5 2 - 4 5 2 20 

Pētnieki - 6 9 3 3 1 3 1 2 1 

Lektori - 1 7 12 10 5 9 9 3 5 

Asistenti - - - - - - - - 1 - 

Kopā - 8 29 35 35 21 44 40 35 71 

Procenti - 3 9 11 11 6 14 13 11 22 

 

LLU vēlētā akadēmiskā personāla vecuma struktūra redzama 3.attēlā. Pēc procentuālā sadalījuma 

40% akadēmiskā vēlētā personāla ir vecumā līdz 50 gadiem, bet 60% vecumā virs 50 gadiem un vecāki. 

Jaunievēlētais akadēmiskais personāls tiek sumināts LLU svinīgajā Konventa sēdē, kas tradicionāli 

notiek gada nogalē 23.decembrī.(skat. tabulu). 

 

 

LLU jaunievēlētie asociētie profesori 2011.gadā 

Fakultāte Vārds, uzvārds Zinātņu nozare Apakšnozare 

SZF Gunārs Brāzma Filozofija Ētika 

SZF Signe Dobelniece Socioloģija 
Sociālā politika un  

sociālā darba organizācija 

EF Inguna Leibus Ekonomika 
Grāmatvedības un  

uzskaites teorija 

 

 

. 



 

88 
 

LLU vēlētā akadēmiskā personāla vecuma struktūra uz 01.10.2011. 

 

 

0 

10 

20 

30 

40 

50 

60 

70 

80 

Jaunāki 
par 25 g. 

No 25 g. 
līdz 29 g. 

No 30g. 
līdz 34 g. 

No 35 g. 
līdz 39 g. 

No 40 g. 
līdz 44 g. 

No 45g. 
līdz 49 g. 

No 50 g. 
līdz 54 g. 

No 55 g. 
līdz 59 g. 

No 60 g. 
līdz 64 g. 

65 g. un 
vecāki 

0 

8 

29 

35 35 

21 

44 
40 

35 

71 



 

89 
 

VISPĀRĒJAIS  PERSONĀLS 

 LLU vispārējais personāls ir administratīvais, mācību palīgpersonāls, zinātnes un saimnieciskais 

personāls, izņemot akadēmisko personālu un studējošos. LLU vispārējais personāls pārskata gadā bija 802 

darbinieki jeb 58% no kopējā LLU personāla. 

 88% vispārējā personāla ir nodarbināti pamatdarbā un 12% no vispārējā personāla ir piesaistīti no 

ārpuses (skat. tabulu). 

 

LLU vispārējā personāla struktūra uz 01.10.2011. 

Amatu grupa 
Pamatdarbā Blakusdarbā 

Kopā 
Skaits % Skaits % 

Administratīvais  personāls 33 89 4 11 37 

Fundamentālā bibliotēka 30 97 1 3 31 

Projektu personāls 79 82 17 18 96 

Studentu klubs 6 43 8 57 14 

Mācību palīgpersonāls 242 92 20 8 262 

Saimnieciskais personāls 327 89 41 11 368 

Zinātnes personāls 29 71 12 29 41 

Kopā 746 88 103 12 849
7
 (802) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                           
7
 Ja pie vispārējā personāla pieskaitām 47 darbiniekus, kuri ir ievēlēti akadēmiskajā amatā 



 

90 
 

 

LLU vispārējā personāla vecuma struktūra uz 01.10.2011. 

Amatu grupa 

Jaunāki 

par 25 

gadiem 

No 25 g. 

līdz  

29 g. 

No 30 g. 

līdz 34 

g. 

No 35 g. 

līdz  

39 g. 

No 40 g. 

līdz 44 

g. 

No 45 g. 

līdz 49 

g. 

No 50 g. 

līdz 54 g. 

No 55 g. 

līdz 59 g. 

No 60 g. 

līdz 64 

g. 

No 

65 g. un 

vecāki 

K
o
p

ā
 

S
k
ai

ts
 

%
 

S
k
ai

ts
 

%
 

S
k
ai

ts
 

%
 

S
k
ai

ts
 

%
 

S
k
ai

ts
 

%
 

S
k
ai

ts
 

%
 

S
k
ai

ts
 

%
 

S
k
ai

ts
 

%
 

S
k
ai

ts
 

%
 

S
k
ai

ts
 

%
 

Administratīvais personāls 1 3 1 3 - - 2 5 6 16 3 8 10 27 4 11 6 16 4 11 37 

Projektu personāls 18 20 22 23 19 20 8 8 6 6 8 8 2 2 5 5 5 5 3 3 96 

Fundamentālā bibliotēka 2 6 4 13 1 3 2 6 5 16 3 10 8 26 3 10 1 3 2 6 31 

Studentu klubs - - 4 29 - - - - 5 36 2 14 2 14 1 7 - - - - 14 

Mācību palīgpersonāls 26 10 34 13 23 9 24 9 27 10 25 9 30 12 29 11 19 7 25 9 262 

Saimnieciskais personāls 28 7 20 5 21 6 26 7 33 9 37 10 49 13 69 19 35 10 50 14 368 

Zinātnes personāls 3 7 13 33 2 5 2 5 3 7 3 7 5 12 5 12 2 5 3 7 41 

Kopā 78 9 98 12 66 8 64 7 85 11 81 10 106 12 116 13 68 8 87 10 849 



 

91 
 

IINNFFRRAASSTTRRUUKKTTŪŪRRAA  

 

 

Būvniecības projektu realizācija 2011.gadā 

Projekta veids Skaits Ieguldītie līdzekļi (Ls) 

ERAF projekti 15 1 329 139 

LLU budžeta līdzekļi 49 379 053 

Latvijas – Lietuvas  pārrobežu sadarbības programma 2 23 560 

Kopā 66 1 731 752 

 

Par LLU budžeta līdzekļiem daudz remontdarbu veikti sporta bāzēs, visās LLU dienesta viesnīcās, 

Ekonomikasfakultātē, Jelgavas pilī.  

Par pašu pelnītajiem līdzekļiem LLU daudz remontdarbu veikusi sporta bāzēs. Jelgavas pilij 

izstrādāts zibens novadīšanas sistēmas projekts. LLU dienesta viesnīcās remontētas koplietošanas telpas. 

2.dienesta viesnīca ieguvusi jaunus logus, paaugstinot energoefektivitāti. 1.un 9.dienesta viesnīcā 

paaugstināta drošība, ierīkojot ugunsaizsardzības sistēmu, 3.dienesta viesnīcā atjaunotas telpas 

vieslektoriem, bet 1., 5.un 6.dienesta viesnīcā siltināti bēniņi. Dažādas telpas remontētas Ekonomikas 

fakultātē, Jelgavas pilī 

 

ERAF līdzekļi izmantoti LLU Tehniskās fakultātes logu un durvju nomaiņā, mansardstāva izbūvē, 

mācību korpusa telpu remontā, kā arī ēkas siltināšanā. Meža fakultātē un Kokapstrādes katedrā veikts telpu 

grupu un kāpņu telpu remonts un logu nomaiņa, Jelgavas pilī renovēts austrumu spārna trešais stāvs un 

Fizikas katedras telpas, bet gada nogalē sākta Lauksaimniecības fakultātes telpu grupas renovācija. 

Mācību un pētījumu saimniecībā  „Vecaucē” veikta studentu mācību centra jumta seguma un logu 

nomaiņa . 2011.gadā uzsākta un 2012.gadā  turpināsies govju fermas veterinārā bloka rekonstrukcija par 

veterinārārstu praktiskās apmācības centru.  

Zirgkopības mācību centrā „Mušķi” jaunu jumtu ieguvis stallis. 

 

Darbi pabeigti arī Latvijas-Lietuvas pārrobežu sadarbības programmas līdzfinansētajā projektā – 

Lauku inženieru fakultātes būvmateriālu laboratorijas renovācija un Veterinārmedicīnas fakultātes (VMF) 

radioaktivitātes laboratorijas renovācija.  

 

Turpinās LLU nekustamo īpašumu (ēku un zemes) pārņemšana valdījumā un īpašumā. 

 

 



 

92 
 

Saimnieciskās darbības rezultāti  

Inženiertīklu komunikāciju remonts 

Ugunsaizsardzības sistēmas projekta izstrādāšana un montāža  LLU 1. un 9.dienesta viesnīcās  

Lielajā ielā 1, K.Helmaņa ielā 2, Jelgavā.  

Kanalizācijas trases remonts Svētes ielā 18, Jelgavā. 

Zibensnovadīšanas sistēmas projekta izstrādāšana un tās izbūve  Jelgavas pilī Lielajā ielā 2, Jelgavā.  

LLU Tehniskās fakultātes smēdes ventilācijas rekonstrukcija  Čakstes bulvārī 5, Jelgavā. 

Sakaru kanalizācijas izbūve un apgaismes kabeļu nomaiņa no Raiņa ielas līdz LLU LIF mācību 

korpusa ēkai Akadēmijas ielā 19, Jelgavā. 

Sakaru kanalizācijas izbūve J.Čakstes bulvārī 5, Jelgavā. 

 Ārējās kanalizācijas remonts Mātera ielā 26, Jelgavā. 

Jumta seguma remonts LLU katlu mājā Čakstes bulvārī 7, Jelgavā. 

LLU 3.dienesta viesnīcas lietus kanalizācijas akas pievadu remonts Raiņa ielā 1, Jelgavā. 

LLU 7.dienesta viesnīcas lietus kanalizācijas akas pievadu remonts Lielajā ielā 17, Jelgavā . 

Ūdensvada  sistēmas remonts Dobeles ielā 43, Jelgavā. 

 Elektroievada sadales skapja renovācija 1.,3.,4.,5.dienesta viesnīcās. 

Jelgavas pils ūdens un kanalizācijas sistēmas remonts Lielajā ielā 2, Jelgavā.  

Apkures katla remonts gāzes katlu mājā Raiņa ielā 1, Jelgavā.  

Elektrotehnisko mērījumu veikšana Lauku inženieru, Veterinārmedicīnas un Meža fakultātes mācību 

korpusos, Sporta zālē Tērvetes ielā 91D, Jelgavā   

Lietus kanalizācijas akas pievadu rekonstrukcija Driksas ielā 1, Jelgavā. 

LLU Sporta zāles Tērvetes ielā 91D ģērbtuvju, WC un dušas telpu ventilācijas sistēmas renovācija. 

 

Remontdarbi dienesta viesnīcās 

LLU 5.dienesta viesnīcas jumta skārda karnīžu un tekņu nomaiņa, 5.stāva logu (40 gab.)  un gaiteņa 

durvju nomaiņa Mātera ielā 26, Jelgavā. 

LLU 6.dienesta viesnīcas 4.stāva gaiteņa remonts, 4.stāva un 5.stāva WC remonts un rezerves izeju 

durvju nomaiņa Pētera ielā 1, Jelgavā. 

LLU 3.dienesta viesnīcas 14 logu nomaiņa, 2.stāva gaiteņa remonts, 3. un 4.stāvu mazgātuvju 

remonts, telpu grupas remonts vieslektoru vajadzībām Driksas ielā 1, Jelgavā.  

LLU 8.dienesta viesnīcas vīriešu dušu telpu remonts, 22 logu nomaiņa un jumta remonts  Lielajā ielā 

19, Jelgavā.  

LLU 2.dienesta viesnīcas 2. , 3. un 4.stāva mazgātuvju remonts Čakstes bulv. 7, Jelgavā.  

LLU 1.dienesta viesnīcas 3.stāva mazgātuves, 4.stāva WC remonts un 20.logu nomaiņa Lielajā ielā 

1,Jelgavā.  



 

93 
 

LLU 7.dienesta viesnīcas 3. un 4.stāva WC remonts, jumta konstrukciju apstrāde ar pretaizdegšanās 

līdzekli Lielajā ielā 17, Jelgavā.  

LLU 4.dienesta viesnīcas 4.stāva gaiteņa remonts un durvju nomaiņa  Akadēmijas ielā 4, Jelgavā.  

LLU 9.dienesta viesnīcas 1. un 2. stāva gaiteņu remonts, ieejas durvju nomaiņa un vējtvera 

atjaunošana  K.Helmaņa ielā 2, Jelgavā. 

 Bēniņu pārseguma siltināšana, ventilācijas lūku izveidošana  LLU 1.,5.,6. dienesta viesnīcās.  

 

Remontdarbi LLU mācību korpusos  

LLU Sporta nama 18 logu, 5 durvju bloku nomaiņa, garderobju kosmētiskais remonts, bēniņu 

siltināšana un Rietumu fasādes vienkāršota renovācija  Raiņa ielā 1, Jelgavā. 

Jelgavas pils telpu grupas kosmētiskais remonts, koka konstrukciju apstrāde ar pretaizdegšanās 

līdzekli dienvidu korpusa bēniņos, ūdensnotekas sistēmas un jumta  daļējs remonts Lielajā ielā 2, Jelgavā. 

LLU Sporta zāles Dienvidu fasādes vienkāršota renovācija Tērvetes ielā 91D,Jelgavā  

LLU Ekonomikas fakultātes 189., 190., 204., 310. telpu kosmētiskais  un jumta remonts Svētes ielā 

18, Jelgavā.  

LLU LIF jumta seguma daļēja atjaunošana  Akadēmijas ielā 19, Jelgavā  

Telpu grupas vienkāršota renovācija Lielauces pilī. 

LLU Zirgkopības mācību centra „Mušķi” zirgu staļļa ugunsmūra izbūve. 

LLU Tehniskās fakultātes laboratorijas telpas Nr. 27 bojātās pārseguma dzelzsbetona sijas 

pastiprināšana, jumta remonts, vārtu izgatavošana un montāža Čakstes bulvārī 5, Jelgavā. 

 

ERAF būvniecības projekti 

Jelgavas pils Austrumu korpusa 3.stāva renovācija Lielajā ielā 2, Jelgavā.  

LLU Informāciju tehnoloģijas fakultātes Fizikas katedras telpu renovācija Lielajā ielā 2, Jelgavā.  

LLU Lauksaimniecības fakultātes telpu grupas vienkāršota renovācija Lielajā ielā 2, Jelgavā. 

LLU Tehniskās fakultātes mācību korpusa logu nomaiņa Čakstes bulvārī 5, Jelgavā.  

LLU Tehniskās fakultātes mācību korpusa telpu grupas remonts Čakstes bulvārī 5, Jelgavā. 

LLU Tehniskās fakultātes mācību korpusa mansardstāva izbūve Čakstes bulvārī 5, Jelgavā. 

LLU Tehniskās fakultātes mācību korpusa fasādes vienkāršota renovācija Čakstes bulvārī 5, Jelgavā  

LLU Meža fakultātes mācību korpusa auditoriju Nr. 1, 32, 34, 44, 46, 48, laboratoriju Nr. 36, 38 

kāpņu telpu renovācija Akadēmijas ielā 11, Jelgavā  un Kokapstrādes katedras auditoriju Nr. 204, 207 

renovācija Dobeles ielā 41, Jelgavā .  

LLU Meža fakultātes ēkas jumta seguma nomaiņa Akadēmijas ielā 11, Jelgavā. 

LLU Meža fakultātes Kokapstrādes katedras korpusa 2.stāva vienkāršota renovācija Dobeles ielā 41, 

Jelgavā.  



 

94 
 

Projektēšanas, autoruzraudzības un būvniecības darbi Veterinārmedicīnas fakultātē  K.Helmaņa ielā 

8, Jelgavā ( tiek izstrādāts tehniskais projekts). 

LLU ZMC „Mušķi” jumta seguma nomaiņa zirgu stallim. 

LLU MPS „Vecauce” studentu mācību centra jumta seguma un logu nomaiņa. 

LLU  MPS „Vecauce” slaucamo govju fermas 500 govīm veterinārā bloka rekonstrukcija par 

veterinārārstu praktiskās apmācības centru. 

Projektēšanas un autoruzraudzības pakalpojumu veikšana Valdekas pilī, Rīgas ielā 22, Jelgavā (tiek 

izstrādāts tehniskais projekts). 

 

Nekustamo īpašumu sakārtošana 2011.gadā 

Sagatavoti dokumenti un nodota atsavināšanai LLU aģentūras „Zemkopības zinātniskais institūts” 

lietošanā un uzskaitē esošā nedzīvojamā ēka (garāža) Skrīveros ,Zemkopības institūts 2B, Skrīveru novadā. 

No šobrīd LLU īpašumā esošajām 98 ēkām un  34 zemes vienībām, 2011.gadā no valsts pārņemtas 

un ierakstītas zemesgrāmatā uz LLU vārda 53 ēkas un 8 zemes vienības , no kurām 26 ēkas un 7 zemes 

vienības ar 2011.gada 12.oktobra Senāta lēmumu Nr. 7-131 nodotas LLU aģentūru valdījumā. 

Zemesgrāmatā uz LLU vārda ierakstītas 33 ēkas Auces novadā, Vecaucē. 

Veikta kadastrālā uzmērīšana Tehniskās fakultātes mansardstāvam un Meža nozares zināšanu centra 

Dobeles ielā 41, Jelgavā 2.stāva pārbūvei. 

Veikta ierakstu salīdzināšana un datu aktualizācija par Valsts Kadastra reģistrā reģistrētajiem un LLU 

uzskaitē esošajiem  nekustamajiem īpašumiem. 

 

Darba aizsardzības un ugunsdrošības pasākumu sakārtošana.  

Veikta automātiskās ugunsdrošības uzraudzības sistēmu montāža un pieslēgšana uz centrālo 

uzraudzības pulti Jelgavas pils Austrumu korpusa 3.stāva telpās un Rietumu korpusa 3.stāva Informācijas 

tehnoloģiju fakultātes Fizikas katedras mācību telpās, Tehniskās fakultātes mācību korpusa mansardstāva 

telpās J.Čaksta bulvārī 5, Jelgavā, kopplatībā – 1459,5 m2, , Meža fakultātes mācību korpusa 3.stāva telpās 

Akadēmijas ielā 11, Jelgavā, kopplatībā –  600 m2, 1. dienesta viesnīcas ēkā Lielajā ielā 1, Jelgavā, 

kopplatībā – 3890,6 m2  un  LLU 9. dienesta viesnīcas ēkā K.Helmaņa ielā 2, Jelgavā, kopplatībā – 3429,9 

m
2
. 

Veikta Jelgavas pils ventilācijas kanālu un dūmeņu apsekošana un tīrīšana, veikta ventilācijas 

sistēmas renovācija LLU Sporta zāles ģērbtuvju ,WC un dušas telpās Tērvetes ielā 91D, Jelgavā, kā arī 

Tehniskā fakultātes smēdē J.Čakstes bulvārī 5, Jelgavā, 

Veikta apgaismojuma un elektroinstalācijas sistēmas renovācija LLU fundamentālās bibliotēkas 

telpās Lielajā ielā 2, Jelgavā.  



 

95 
 

Veikti elektrotīklu instalācijas pretestības periodiskie mērījumi Jelgavas pilī, Lauku inženieru 

fakultātes, Tehniskās fakultātes un Veterinārmedicīnas fakultātes mācību korpusos, Meža fakultātes 

kokapstrādes katedras telpās un LLU 6.dienesta viesnīcas ēkā. 

Veikta puskvantitatīvā  darba vides risku novērtēšana visās darba vietās pēc 5 risku pakāpju un 9 

ballu vērtēšanas sistēmas, izstrādāti pasākumu plāni noteikto risku novēršanai vai būtiskajai mazināšanai un 

ierobežošanai. 

LLU akadēmiskā un vispārējā personāla 81 darbiniekiem, strādājošajiem veselības kaitīgos darba 

apstākļos, saskaņā ar noslēgto Koplīgumu noteiktas papildus garantijas, bet 58 no tiem – piemaksas pie 

darba algas 10% apmērā no mēnešalgu grupas minimālās likmes. 

 

Veikto iepirkumu procedūru skaits 

 

 

Noslēgto līgumu skaits 

 

79 

65 

68 

0 20 40 60 80 100 

2009 

2010 

2011 

Procedūru skaits 

186 

201 

207 

175 180 185 190 195 200 205 210 

2009 

2010 

2011 

Līgumu skaits 



 

96 
 

Līgumu summa Ls ar PVN 

 

 

Iepirkumu komisijas veikto pasākumu procedūru un noslēgto līgumu skaits 2011.gadā  

F
in

a
n

sē
ju

m
s 

Iepirkumi  

no Ls 3 000 – 20 000 

Atklāti konkursi  

no Ls 20 000 
ES konkursi 

P
ro

ce
d

ū
ru

 s
k

a
it

s 

N
o
sl

ēg
to

 l
īg

u
m

u
 s

k
a
it

s 

L
īg

u
m

u
 k

o
p

su
m

m
a
 

(L
s 

a
r 

P
V

N
) 

P
ro

ce
d

ū
ru

 s
k

a
it

s 

N
o
sl

ēg
to

 l
īg

u
m

u
 s

k
a
it

s 

L
īg

u
m

u
 k

o
p

su
m

m
a
  

(L
s 

a
r 

P
V

N
) 

P
ro

ce
d

ū
ru

 s
k

a
it

s 

N
o
sl

ēg
to

 l
īg

u
m

u
 s

k
a
it

s 

L
īg

u
m

u
 k

o
p

su
m

m
a
 

(L
s 

a
r 

P
V

N
) 

Budžeta līdzekļi 17 29 372 084 5 5 182 709 1 2 372 100 

ERAF projekti 11 20 106 464 4 14 162 146 17 96 1 596 115 

ESF projekti 2 2 7 564 2 6 100 100 1 3 6 588 

Zinātņu projekti 8 27 73 471 - - - - - - 

Kopā 38 78 559 586 11 25 444 955 19 104 1 974 803 

 

  

902902 

2064947 

2979344 

0 1000000 2000000 3000000 4000000 

2009 

2010 

2011 

  

 Līgumu summa Ls ar PVN 



 

97 
 

KOMUNIKĀCIJA AR SABIEDRĪBU 

 

 

SABIEDRISKĀS ATTIECĪBAS 

PORTĀLS WWW.LLU.LV 

Lapas apmeklējums 2011.gadā: 469891. 

Portālā publicētas:  

420 unikālas ziņas 

25 video ziņas un 4 LLU reklāmfilmas 

105 foto galerijas (~2000 attēli, kas papildina arī LLU foto arhīvu) 

Sociālie mediji  

LLU konts www.twitter.com: @LLU_lv  (1018 sekotāju); LLU konts www.draugiem.lv, lapas (151 

sekotājs), domubiedri (5541 biedri); Skype konts:  Jelgava_LLU (aktivizējam uz uzņemšanas laiku, lai 

reflektanti varētu konsultēties). 

LLU portālā ietverti universitātes sociālo tīklu konti, iespēja ievietot rakstā youtube video, video 

galerijā norādīt saiti un youtube video, ievietots twitter jaunākie ziņojumi. 

Jaunumi 

Studiju programmu modulis – piektais biežāk skatītais menu punkts (var meklēt studiju programmas 

pēc fakultātes vai tematiskajām grupām, studiju līmeņa) www.llu.lv/studiju-programmas. 

Virtuālā ekskursija pa Jelgavas pils parku un piemiņas koku vēsture (panorāmas foto+ karte) 

www.llu.lv/virtualas-ekskursijas. 

 

PLĒSUMS  

Laikraksts „Plēsums” no augusta iznāk avīzes formā katru mēnesi 

Plēsumu var lasīt arī elektroniski www.wobook.com (2011.gadā 2066 elektroniskie lasījumi) 

Organizēts 9.Plēsuma seminārs Latvijas augstskolu mediju veidotājiem „Mūsdienīgas sabiedriskās 

attiecības”. 

Izsludināts „Plēsuma” radošais konkurss skolu avīžu veidotājiem "Ceļā uz augstskolu" 

Nosvinēta Plēsuma 55 gadu jubileja ar laikrakstu vāku izstādi  

 

MUZEJS 

2011.gadā Jelgavas pils muzeju apmeklējuši 9294 cilvēku, novadītas 426 ekskursijas (pieaugums 

attiecībā pret 2010.gadu 7%, ārzemnieki  23%). 

http://www.twitter.com/
http://www.draugiem.lv/
http://www.llu.lv/studiju-programmas
http://www.llu.lv/virtualas-ekskursijas
http://www.wobook.com/


 

98 
 

Sniegtas 64 konsultācijas skolēniem, studentiem, muzeju darbiniekiem pētnieciskajam darbam; 

Organizētas 9 izstādes (gleznu, foto) aulas foajē un Sudraba zālē. 

 

Lielākie organizētie pasākumi: 

Dalība starptautiskā muzeju naktī;  

Jauna programma tūristiem „Karstā šokolāde Jelgavas pilī”;                       

Kurzemes un Zemgales hercogistei – 450 (G.Ketlera restaurētā sarkofāga iesvētīšana). 

 

Iespieddarbi: 

 Iespiesti bukleti angļu. val., atjaunots buklets latviešu valodā par Jelgavas pili; 

 Sagatavota Jelgavas pils parkā stādīto LLU piemiņas koku karte; 

 Sadarbībā ar MF izdota grāmata „LLU Draudzības kokiem-40”. 

 

REFLEKTANTU PIESAISTĪŠANA 

Apmeklētas 38 Latvijas vidusskolas un profesionālās vidusskolas;  

11 skolu grupas viesojušās LLU;  

Dalība 6 skolu organizētajās „Karjeras dienās” (kopā ar citām augstskolām); 

Organizētas trīs Atvērto durvju dienas LLU (aprīlī, jūnijā, oktobrī – kopumā šos pasākumus 

apmeklējuši 1080 skolēnu); 

Uzņemti skolēni trijās vasaras nometnēs (JZK, ZRKAC, Jelgavas novada); 

Organizēta „Topošo maģistrantu pēcpusdiena”; 

Dalība izglītības izstādē „Skola 2011”; 

 

Citos pasākumos: 

Ēnu diena LLU (33 skolēnu), ZPD noslēguma pasākums LLU, „Plāno savu nākotni LLU”  Jelgavas 

pilsētas karjeras nedēļas ietvaros, dalība E-prasmju nedēļā,  Jelgavas skolu vēstures olimpiādē, informatīvā 

seminārā jauniešiem „Augstākās izglītības iespējas Eiropā”. 

 

 

STUDENTU INTEREŠU PĀRSTĀVĪBA  

LLU STUDENTU PAŠPĀRVALDE 

JANVĀRIS 

25.janvārī pils Sudraba zālē norisinās viens no nozīmīgākajiem LLU pasākumiem „Gada balva 

2010”. Tika saņemti vairāk kā 70 pieteikumi un izvirzītas 10 nominācijas.  



 

99 
 

FEBRUĀRIS 

16.februārī notiek LLU SP Domes vēlēšanas. Vēlēšanās savu dalību pieteica tikai viena partija 

„Students studentam, kā rezultātā LLU SP Domē tika ievēlēti visi partijas dalībnieki. Kopumā vēlēšanas 

piedalās 628 studenti, kas ir nedaudz vairāk kā iepriekšējā gadā. 

23.februārī norisinājās Studentu pašpārvaldes vadītāja vēlēšanas. Vēlēšanās piedalās tikai viens 

kandidāts un līdz ar to par LLU SP vadītāju atkārtoti ievēl Juri Metumu. 

 

MARTS 

3.martā notika LLU SP Valdes vēlēšanas. 

7.martā sakarā Jura Metuma atkāpšanos no amata notiek ārkārtas LLU SP vadītāja vēlēšanas. 

Vēlēšanās piedalās divi kandidāti: Tehniskās fakultātes 2. kursa students Edvīns Grīslis un 

Lauksaimniecības fakultātes kursa studente Daiga Ziediņa. Par Jauno LLU SP vadītāju ievēl Daigu Ziediņu 

 

APRĪLIS 

9.aprīlī LLU SP pārstāvji apmeklē Latvijas Studentu Apvienības (LSA) Domes sēdi Rīgas 

Ekonomikas augstskolā. LSA Domes sēdē tiek ievēlēta jaunā LSA valde. Par LSA viceprezidenti ievēl LLU 

Sociālo zinātņu fakultātes 1. kursa maģistranti Lāsmu Mencendorfu. 

21.aprīlī LLU SP organizē braucienu uz Rīgas Zooloģisko dārzu, kur norit sakopšanas talka. Talkā 

piedalās ap 60 LLU studentu; 

28.aprīlī visā Latvijā notiek Muzeju nakts pasākumi. Arī LLU SP ir sagatavojusi savu apskates 

stendu Jelgavas pilī. Pašpārvaldes aktīvisti pils gaitenī rekonstruēja 60-70. gadu „koju” istabiņu, kā arī 

iekārtoja mūsdienu istabiņu, kurā apmeklētāji varēja nobaudīt studentu ceptos kartupeļus. 

30.aprīlī LLU SP piedalās Vislatvijas „Lielajā talkā” un sakopj  Valdekas pils parku: 

 

MAIJS 

2.maijā 12 LLU studentu senatori piedalās protesta akcijā pie LR Saeimas par Senāta funkciju 

nesamazināšanu. Protesta akcijas mērķi panākti; 

26.maijā LLU SP „Zaļās iniciatīvas” darba grupa cīnījās par „Zaļā punkta kausu” jeb Latvijas zaļākās 

augstskolas godu. Konkursā iegūta godpilnā 2.vieta; 

27.maijā LLU SP ņem dalību Jelgavas pilsētas svētkos; 

31.maijā pirmo reizi notika LLU SP un Sporta nama organizētais „Drosmes un cilvēcības 

velobrauciens” par piemiņu drosmīgajam profesoram Jānim Āboliņam. Velobrauciena maršruts Jelgava – 

Auce.  

 

 



 

100 
 

JŪNIJS 

29.jūnijā Atvērto durvju dienas svētki. Apmeklētājiem ir iespēja uzspēlēt „Zaļo boulingu” 

 

JŪLIJS 

26.jūlijā LLU SP dalība Forumā „Kubs 5”. Forums KUBS ir ikgadējs seminārs, lai attīstītu un 

pilnveidotu Latvijas augstskolu aktīvāko studentu organizatoriskās un radošās spējas, kā arī radītu jaunus 

projektus. 

 

AUGUSTS 

4.-7.augustā dalība seminārā „Līderu forums”. Līderu forums ir viens no senākajiem Latvijas 

Studentu apvienības rīkotajiem pasākumiem, kas šogad notika jau 9 gadu un bija vērsts uz studentu ideju, 

spēku apvienošanu, studentu interešu aizstāvībai, izaugsmes un izpratnes par aktuālajiem studentu 

jautājumiem radīšanu, kā arī līderisma attīstīšanu studējošo pašpārvaldēs. 

24.augustā LLU SP uzņem studentu no Eiropas „Ride for your Rights" projekta ietvaros un diskutē 

par studentu mobilitātes problēmām; 

29.augustā pilī notiek  Sagaidīšanas balle, kur kā katru gadu LLU SP jaunos pirmkursniekus sagaida 

ar atraktīviem stendiem un dāvanām. 

 

SEPTEMBRIS  

1.septembrī LLU SP sadarbojoties ar ISIC.lv dāvā enerģijas dzērienu pirmajā studiju dienā jaunajiem 

studentiem; 

8.septembrī 30 cilvēku komanda dodas uz Rīgu un piedalās stumšanas sacensībās „Extreme party”, 

kurās iegūst 1.vietu. Pasākums saliedē LLU SP komandu. 

13.septembrī Tiek organizēta LLU SP Atvērtā sēde, kurā piedalās ap 50 dalībnieku. Sēdē jauniešiem 

tika izstāstīts par darbu SP, studentu interešu aizstāvību un pašpārvaldes organizētajiem pasākumiem. 

14.septembrī nosirsinās pretsmēķēšanas akcija pie pils vārtiem „Elpo brīvi”. Ar krāsainiem 

uzrakstiem aicinot studējošos nesmēķēt pie ieejas Jelgavas pilī un citās augstskolas ēkās, LLU Studentu 

pašpārvalde sadarbībā ar LLU Saimniecisko dienestu akcijā aicināja jauniešus respektēt līdzcilvēkus. 

17.septembrī LLU SP pārstāvji dodas uz Liepājas universitāti, kur piedalās LSA Domes sēdē . 

23.septembrī LLU SP ir viena no 23 augstskolu pašpārvaldēm, kas ar atraktīvu stendu Arēnā Rīga 

izklaidē ap 10 000 koncerta „Studentu paradīze” apmeklētājus. LLU stends tiek augstu novērtēts. 

 

 

 

 



 

101 
 

OKTOBRIS 

6.-7.oktobrī aizvadīts  jau otrais LLU SP Motivācijas un izaugsmes seminārs „Mēs studentu 

pašpārvaldēs”, kurā piedalās 35 dalībnieki no dažādām fakultātēm. Fakultāšu pašpārvaldes kļuvušas daudz 

saliedētākas. 

15.oktobrī aktīvisti dodas uz  „Inovāciju dienām 2011”. 

18.oktobrī izskan jau 6. LLU SP organizētais „Pateicības koncerts” ar devīzi „Tu esi mans draugs”. 

Tajā piedalās LLU pašdarbības kolektīvi – sieviešu koris „Liepa" vīru koris „Ozols”, jaukais koris „Riti”, 

tautas deju ansamblis „Kalve” un deju kopa „Skalbe”, kā arī paši pašpārvaldes aktīvisti.  

28.-30.oktobris LLU SP jaunie aktīvisti darbojas seminārā „Kam rūp students”. Latvijas Studentu 

apvienības ilggadēji rīkotais projekts – „Kam rūp students? ”– ir seminārs augstskolu pašpārvalžu jaunajiem 

biedriem un aktīvistiem. 

28. oktobrī LLU SP piedalījās pirmajā Vides aizsardzības un reģionālas attīstības ministrijas rīkotajā 

Latvijas izaugsmes forumā „Tavā varā” un izklāstīja studentu redzējumu par Jelgavas pilsētas un Zemgales 

reģiona attīstību nākotnē. Kopvērtējumā LLU SP iegūst 1. vieta un saņem iespēju prezentēt idejas Zemgales 

novadu pašvaldību vadītājiem. 

 

NOVEMBRIS 

2.novembrī notiek jau 2. jauno studentu mūzikas grupu konkurss „Iznāc gaismā”. Konkursa 

dalībnieku skaits 2 reiz pārsniedz iepriekšējo gadu skaitu. Konkursa dalībnieki ir no 6 Latvijas augstskolām. 

4.novembrī studenti devās uz Rīgu un vienojās kopīgā gājienā „Kultūras pastaiga 5”, kurā protestēja 

pret valsts budžeta konsolidācijas pasākumiem, kuri plānoja skart augstāko izglītību. Kopumā protesta akcijā 

piedalījās ap 5 tūkstoši studentu no visas Latvijas, tai skaitā ap 100 dalībniekiem no Jelgavas. Mērķis 

panākts – finansējums netiek samazināts. 

4.novembrī sākas „Sūdzību nedēļa” un LLU studentu viedokļu izzināšana par problēmām LLU. 

5.novembrī vairāk kā pēc 7 gadiem LLU atkal notiek LSA Domes sēde. Pēc sēdes pārējo augstskolu 

dalībnieki tiek iepazīstināti ar LLU un Jelgavas pilsētu. 

8.novembrī  LLU SP tiekas ar augstskolas vadību, kurā pārrunā sadarbības un attīstības  iespējas. 

14.novembrī MF notiek pirmā LLU SP organizētā Dabas olimpiāde. Organizatorus pārsteidz lielā 

studentu aktivitāte vairāk kā no 6 augstskolām. 

15.novembris aizsākas ar 19. Studentu dienu atklāšanu un „Studentu Vienotības gājienu”. 

Pēcpusdienā Lauku Inženieru fakultātē notiek grandiozs deju šovs „Vienā ritmā ar pasniedzēju”, kurš gūs 

lielu atsaucību gan studentu, gan darbinieku vidū. Vakars noslēdzas ar „Noslēguma koncertu” Zemgales 

Olimpiskajā centrā. Koncerts pulcē apmēram 2 tūkstošus studentu no visas Latvijas. 

 

 



 

102 
 

DECEMBRIS 

10.-11.decembris LLU jau otro reizi notiek Senatoru seminārs. „Senatoru seminārā” piedalījās vairāk 

nekā 60 esošie un topošie senatori no dažādām Latvijas augstskolām un universitātēm.  

LSA „Gada balvā 2011” LLU Studentu pašpārvalde atzīta kā 2. labākā Studentu pašpārvalde, bet par 

Latvijas gada studenti nomīnē Lauksaimniecības fakultātes 3. kursa studenti Daigu Ziediņu. 

 

Kopumā gads aizvadīts ar izaugsmes virzienu. Nostiprināta studentu pārstāvniecība LLU Senātā, 

Mācību padomes un Saimniecības padomes sēdēs. LLU SP aktīvi darbojas stipendiju izskatīšanas komisijās 

un uzņemšanas komisijas sēdēs, kā arī Rektorāta sēdes. Studentu pašpārvalde aktīvi sekoja līdz 

notiekošajam izglītības jomā un bija gatavi jebkurā brīdi aizstāvēt studentu intereses.  

Salīdzinot ar iepriekšējo gadu SP aktīvistu skaits ir palielinājies par 30%. 70% no aktīvistiem turpina 

darbu pašpārvaldē arī 2012 gadā. 

LLU SP vairākas reizes organizēja fakultāšu pašpārvalžu vadītāju tikšanos, lai vienotu visu fakultāšu 

studentus. 

Visu gadu aktīvi sadarbojās ar Jelgavas pilsētas domi un daudzām sabiedriskām organizācijām. 

2011.gadā izveidota stratēģija Studentu pašpārvaldes attīstībai 2012-2013.gadā. 

 

DARBINIEKU INTEREŠU PĀRSTĀVĪBA 

LLU ARODKOMITEJA 

Priekšsēdētāja: Ingūna Krastiņa. 

Arodaktīvs: Rasma Veinberga, Ingrīda Augšpole, Ingrīda Šmite, Aija Jurevica, Ināra Jurgena, Daiga 

Rudēvica, Zilvija Poča, Maija Žodziņa, Lāsma Dauvarte, Jolanta Krisūna, Dace Gailuma, Varita Mieze, Jana 

Ķepīte, Indulis Melgalvis, Juris Žodziņš. 

Noslēdzot 2011.gadu LLU Arodbiedrība apvieno 470 pamatdarbā strādājošos LLU darbiniekus. 

Pārskata periodā liela uzmanība tika pievērsta arodaktīva apmācībai, it īpaši darba aizsardzības un darba 

tiesību jautājumos; sociālajos un likumdošanas jautājumos. 

Tika pārskatīts, un atbilstoši valsts likumdošanai koriģēts un parakstīts LLU koplīgums. 

Arodkomitejas pārstāvji piedalījušies vairāku LLU komisiju darbā. 

Arodkomitejas pārstāvji darbojas arī dažādās padomēs – Jelgavas pilsētas un novada konsultatīvās 

padomes valdes sastāvā un Jelgavas pilsētas pašvaldības, Darba devēju un Latvijas Brīvo arodbiedrību 

savienības (LBAS) trīspusējās sadarbības padomes sastāvā. Ir ievēlēti LLPNA Dzimumu līdztiesības 

padomes un Latvijas Brīvo arodbiedrību Dzimumu līdztiesības padomē. 

2011.gadā LLU Arodorganizācija saņēma LBAS balvu „Labākā arodorganizācija 2011”. 

Arodorganizācijas pārstāvji piedalījušies dažādās aktivitātēs pārstāvot LLU:  



 

103 
 

 darba drošības dienai veltītajā konferencē „Arodbiedrības dara darbu drošāku”; 

 LBAS 7.kongresā; 

 LLU arodkomiteja tika pārstāvēta Latvijas delegācijas sastāvā pieredzes apmaiņas mācību 

braucienā uz Sanktpēterburgu; 

 dalība Latvijas delegācijas atbalsta grupas sastāvā Viļņā, Lietuvas arodorganizāciju rīkotajā 

protesta akcijā pret nodokļu palielināšanu. 

Līdzdalība dažādās akcijās: 

 „Par sociālo drošību”; 

 ES Rīcības dienas ietvaros Rīgā rīkotā akcijā „Nē bargai taupībai!”; 

 piketā pie Prezidenta pils par Latvenergo tarifu paaugstināšanu; 

 parakstu vākšanas akcijā pret pabalstu samazināšanu; 

 Starptautiskajā forumā „Arodbiedrību forumā ēnu ekonomikas apkarošanā”; 

 izteikts atbalsts veselības darbinieku rīkotajam streikam Rīgā. 

Organizēti dažādi pasākumi: sadarbībā ar LLU Sporta klubu un Sporta katedru – LLU darbinieku 

sporta diena ar labāko komandu un individuālo sasniegumu apbalvošanu, un veselības diena pavasarī. 

 Piekto gadu pēc kārtas Kārļa Ulmaņa muzejā „Pikšas” notika sportiska pēcpusdiena ar sporta un 

prāta spēlēm bērniem un pieaugušajiem, ar uzvarētāju apbalvošanu. 

Sadarbībā ar LLU administrāciju gada nogalē tika organizēti ikgadējie tradicionālie pasākumi:  

 universitātes pensionēto darbinieku Ziemassvētku ieskaņu pēcpusdiena – pasākums pulcēja ap 

100 bijušo darbinieku; 

 darbinieku bērnu eglīte ar Ziemassvētku rūķiem un saldumu paciņām. 

Citas aktivitātes: 

 LLU darbinieku veselības apdrošināšanas organizēšana; 

 arodbiedrības biedru nelaimes gadījumu apdrošināšana. 

 

 



 

104 
 

LLU 2011.GADA IEVĒROJAMĀKIE NOTIKUMI  

 

 

LATVIJAS LAUKSAIMNIECĪBAS UNIVERSITĀTĒ 

17.augustā  

Vizītē LLU ieradās Valsts pr ezidents Andris Bērziņš 

LLU ir pirmā augstskola, ko Valsts prezidents apmeklē, sākot darba vizītes Latvijas reģionos un 

pilsētās. 

 

29.augustā 

Grāmatas par piemiņas kokiem Jelgavas pils parkā atvēršanas svētki 

Aprit 40 gadi, kopš Jelgavas pils parkā LLU 1.kursa studenti stāda piemiņas kokus. 

 

7.oktobrī  

Sociālo zinātņu fakultātei – 10 gadi 

Liela daļa fakultātes personāla – lielākoties mūsu pašu absolventi - šajā laikā izauguši par doktoriem. 

Pašlaik fakultātē strādā 17 doktoru, absolventi pamatstudijās – 702, maģistra studijās - 424. 

 

20.oktobrī 

LLU Biosistēmu grupai – 5 gadi 

Tā sāk iezīmēt savu  kompetences lauku – bioķīmisko tīklu un biosistēmu dinamisko modelēšana un 

optimizācija, vadības teorijas pielietojumi, bioreaktoru modelēšana un datorvadība.  

 

28.oktobrī  

10 gadu arī Informācijas tehnoloģiju fakultātei 

Viens no galvenajiem ITF dibināšanas stūrakmeņiem bija tautsaimniecības nepieciešamība pēc 

kvalificētiem un zinošiem informācijas tehnoloģiju speciālistiem. ITF absolvējuši 349 jaunieši – 280 

pamatstudenti un 69 maģistranti. Fakultātē studē 280 studentu, tostarp 17 doktorantu. 

 

1.novembrī 

LLU laikrakstam „Plēsums” – 55 gadi 



 

105 
 

55 no 72 mūsu universitātes vēstures gadiem lasāmi „Plēsumā”. Augustā „Plēsums” sāka iznākt savā 

atjaunotajā veidolā – tāds, kāds tas bija pašos savos pirmsākumos – 4 lappusēs, reizi mēnesī viss par 

būtiskāko. 

 

3.novembrī 

„Vecaucei” – 90  

Latvijā unikālajai LLU mācību un pētījumu saimniecībai ir bagāta gan lauksaimnieciskās, gan 

zinātniskās darbības pieredze. Daudznozaru saimniecība zinātniekiem un universitātei ir liela privilēģija un 

iespēja. Lauka dienas, agronomu un zootehniķu tikšanās, Ražas svētki, noslēguma balle 25.novembrī 

Vecauces pilī. 

 

2.decembrī  

LLU maģistrantūrai – 20  

Tās dibinātājs ir profesors Henns Tuherms. No pamatstudijām maģistrantūru izvēlas 4-5 daļa 

studējošo. Maģistrantūrā 1.kursā pašlaik mācās 322, bet 2.kursā – 251 students; absolventu kopskaits – 

3707. 

 

ABSOLVENTI 

Izlaidumu maratonā universitātes diplomu saņēma 1259 absolventi, tostarp pilna laika pamatstudijās – 

616, nepilna laika – 407, pilna laika maģistra studijās – 185 un nepilna laika – 51. Universitātes kolektīvs 

lepojas ar to, ka šogad izsniegts pēdējā laikā lielākais „sarkano diplomu” skaits – astoņi. 

Kā apliecinājumu, ka LLU izsniegto diplomu pielikumi ir atbilstoši Eiropas Komisijas (EK) 

prasībām, LLU oktobrī saņēmusi diplomu pielikumu atzinības zīmi nākamajiem trīs gadiem. 

 

STUDENTU PIESAISTES PASĀKUMI UN UZŅEMŠANA   

Uzņemšana 12.-19.jūlijā, Ēnu diena 16.februārī, Karjeras nedēļa 14.-18.februārī, Atvērto durvju 

diena 8.aprīlī, 29.jūnijā, topošo maģistru diena 15.jūnijā, izstāde „Skola” 3.-6.martā 

Studētgribētājiem 33 pamatstudiju programmās šogad bija 722 no valsts budžeta finansētas studiju 

vietas, bet maģistra studiju programmās – 205. 

 

19.jūlijā 

Uzņemšanas naktī iespēju pieteikties studijām līdz pat pusnaktij izmantoja 118 interesentu – 67 

reflektanti pamatstudijās un 51 augstākā līmeņa studijās. 

„LLU vienmēr ir uzsvērusi tiešo kontaktu – ļoti daudz dod individuāla runāšana ar jauniešiem”, 

uzsver LLU rektors Juris Skujāns. 



 

106 
 

21.oktobrī 

Atvērto durvju diena  

 „Esmu izvēlējies pareizo studiju virzienu”, uzzinot izpildīto karjeras izvēles testu rezultātus, atzīst  

liela daļa topošo studentu. 

 

STUDENTI 

Divās prakses nedēļās pirms studiju sākšanas  

Jaunuzņemtie studenti paveikuši lielu darbu fakultāšu ēku, dienesta viesnīcu, sporta nama, MPS 

„Vecauce” un ZMC „Mušķi” sakopšanā. 

 

15.-25.augustā 

Imatrikulācijas akts 

Jelgavas pils pagalmā studentu godā pamatstudiju programmās uzņemti  1235 jaunieši. Iemūžinot 

savas studenta dzīves sākumu, viņi pils parkā iestādīja Zviedrijas pīlādzi ar kapsulā ievietotu vēsti 

nākamajām paaudzēm. Pirmā kursa studentu koku stādīšanas tradīcijas jubilejā izdota grāmata „LLU 

draudzības kokiem – 40”. 

 

29.augustā 

Ar saukļiem „Mēs gribam studēt” un „Bez izglītības nav valsts”, klātesot vairākiem tūkstošiem 

studējošo, tostarp teju 100 LLU pārstāvjiem, Rīgā pie Ministru kabineta (MK) aizvadīts protests, paužot 

negatīvo attieksmi pret finansējuma samazinājumu augstskolām. 

 

SVĒTKI  

23.februārī  

22.Studentu folkfestivālā uzstājās rekordliels mūziķu skaits. Galvenās balvas – skatītāju simpātijas uz 

trim skatuvēm saņēma dzejnieks Frīdis Walfrīds un grupas „Mustangi” un „Caurvējš”. 

 

30.septembrī  

Jaunie studenti izcīnījuši sava zinību vīra Azemitologa balvas. Mazā balva – Lauksaimniecības 

fakultātes (LF) studentiem, bet Lielā balva aizceļoja pie Tehniskās fakultātes pirmkursniekiem. 

 

15.-16.novembrī  

Ieskaņu koncertā vakarā pašdarbības kolektīvi koncertā „Tavs un mans laiks” atmodināja īpašo 

Studentu dienu sajūtu. Divās dienās Latvijas studenti ar dažādiem kultūras, sporta un izglītības pasākumiem 

19.gadu festivālā Studentu dienas "iegrieza pasauli". 



 

107 
 

 

18.oktobrī  

Jelgavas pils Aulā sesto reizi izskanēja studentu rīkotais pateicības koncerts ar devīzi "Tu esi mans 

draugs", simboliski parādot studējošo un mācībspēku savstarpējo attiecību būtību.  

 

SPORTS  

Septembris 

Pirmkursnieku sporta sacensībās astoņu sporta veidu kopvērtējumā sieviešu konkurencē uzvarējušas 

Lauku inženieru fakultātes pirmkursnieces, bet vīriešu – Meža fakultātes sportisti. 

 

Iegūstot 2.vietu volejbolā un vairākās vieglatlētikas disciplīnās kāpjot uz goda pjedestāla, LLU 

sportisti noslēguši sacensības Latvijas 21.Universiādē. 

 

LLU vīriešu izlase basketbolā SEB Studentu basketbola līgas regulārajā čempionātā uzvarēja 8 no 9 

spēlēm. 

 

SABIEDRĪBA  

14.maijā 

Muzeju nakts burvību no plkst.18 līdz plkst.1 Jelgavas pilī izbaudīja vairāk nekā 4600 pasākuma 

apmeklētāju. 

  

23.septembrī 

Piedaloties eksperimentos, diskusijās un viktorīnās septiņās LLU fakultātēs, jelgavnieki un pilsētas 

viesi Zinātnieku naktī iepazina daudzveidīgo ķīmijas zinātni. 

 

5.oktobrī 

Oratoru konkursā „Kurp ej, sociālā zinātne?”  

Žūrijas galveno balvu ieguva Sociālo zinātņu fakultātes 2.kursa studente Ārija Kļaviņa. 

 

24.novembrī LLU 

Eiropas Parlamenta un LLU rīkotajā diskusijā  

akcentēja par pārtikas drošības jautājumus un lauksaimniecības politiku. Rezumējums: pārtika ir 

droša un lauksaimniecībai nākotne būs. 

 

 



 

108 
 

STIPENDIĀTI  

4.septembrī 

Kārļa Ulmaņa dzimtajās mājās „Pikšas” pasniegtas valstsvīra stipendijas apliecības četriem LLU 

studentiem – Agnijai Bikaviņai, Jurim Metumam, Olgai Tatarčukai, Igoram Šepeļevam. 

 

14.septembrī 

Latvijas pirmā Valsts prezidenta dzimtas mājās „Auči” Lauku inženieru fakultātes 3.kursa studentei 

Janai Uzānei pasniegta Jāņa Čakstes stipendijas apliecība. 

 

8.jūnijā 

Par LLU Senāta stipendiātiem kļuva Pārtikas tehnoloģijas fakultātes 3.kursa studente Lauma 

Magone, Informācijas tehnoloģiju fakultātes 3.kursa students Andrejs Kostromins un 1.kursa maģistrants 

Aldis Pecka. 

 

30.septembrī 

Pasniedzot „Konekesko”, „Labās prakses”, Artūra un Ērikas Gerhardu, kā arī Jāņa Rūvalda 

stipendijas apliecības, tika godināti seši LLU Attīstības fonda stipendiāti. Attīstības fondam jauna 

mājaslapa! 

Astoņi studenti izmantoja augstskolu un Hipotēku bankas projekta „Labā prakse” sniegto iespēju 

specializēties savā izvēlētajā profesijā vadošos Latvijas uzņēmumos, saņemot bankas nodrošinātu stipendiju. 

 

ZINĀTNE 

18.-20.maijā 

22. Jauno zinātnieku 17.starptautiskajā konferencē „Zinātne lauku attīstībai” piedalījās doktoranti no 

septiņām valstīm. Tika prezentēti pētījumi par jaunākajām tendencēm dažādu reģionu lauksaimniecībā, 

ūdenssaimniecībā, vides zinātnē, ainavu arhitektūrā, pārtikas zinātnē, veterinārmedicīnā, ekonomikā, 

pedagoģijā, mežzinātnē un informāciju tehnoloģijās. 

 

26.oktobrī  

Jelgavas pilī otrajā lielākajā Pasaules latviešu zinātnieku kongresa sekcijā par lauksaimniecības un 

meža zinātnes nozari tika prezentēti 14 referāti un 77 stenda referāti. 

 

Doktora grādu šogad ieguvuši 30 zinātnieki. Šo var saukt par veterinārmedicīnas jauno zinātņu 

doktoru gadu – 6 doktori, starp kuriem arī LLU Veterinārmedicīnas fakultātes dekāns Ilmārs Dūrītis. 



 

109 
 

Lauksaimniecība 2, Lauksaimniecības inženierzinātnes 3, Agrārā un reģionālā ekonomika 8, 

Veterinārmedicīna 6, Pārtikas zinātne 4, Mežzinātne 3, Hidroinženierzinātne 1, Ainavu arhitektūra 1, 

Socioloģija (LU) 1 Līga Rasnača SZF, Ģeogrāfija (LU) 1  Ženija Krūzmētra SZF. 

 

AKADĒMISKAIS PERSONĀLS 

25.februārī LLU 

7.sasaukuma Konvents Pieņēma rezolūciju, kas neatbalsta turpmāku LLU budžeta samazināšanu, 

konsolidējot valsts budžetu. 

I.Dūrītis, stājoties divus termiņus vadījušā dekāna Gunāra Pētersona vietā, fakultāti vada no 

28.augusta.  

Savukārt Ekonomikas fakultātes profesore Irina Pilvere par dekāni  ievēlēta atkārtoti, un no 

1.septembra sākusi savas vadīšanas otro termiņu. 

 

24.augustā 

Iezīmējot jaunā studiju gada sākumu un nosakot tā prioritātes, LLU akadēmiskais personāls tiekas 

Akadēmiskajā konferencē.  

 

 

 



 

110 
 

 


